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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
کسی حق سلیقه ای عمل کردن 
در اجراهای فرهنگی و هنری 

ندارد
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســامی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره 
حاشیه های کنســرت اصفهان اظهار کرد: در 

دولت سیاست ما سیاست واحدی است...

رئیس سازمان انرژی اتمی:
 غنی سازی را بر مبنای قانون 

راهبردی مجلس انجام می دهیم
محمد اســامی، رئیس سازمان انرژی اتمی با 
بیــان اینکه مبنــای فعالیت هــای آژانس در 
خصوص ایران، برجام و قطعنامه 2231 است 
و ما هم بر اساس »قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها و صیانــت از منافع ملت ایران« 

غنی سازی را انجام می دهیم...

رئیس جمهور:
اتمام صف های تأمین مالی 
برای تولیدکنندگان، مایه 

خوشحالی و در راستای تحقق 
وعده حمایت از تولید است

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در جلسه 
صبح امروز چهارشنبه هیئت دولت با تأکید 

بر اهمیت آینده نگری و توجه به ...
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بسته 50 هزار میلیارد تومانی مدیریت شهری برای بهمن ماه؛

انقلاب مدیریت 
شهری در دهه فجر

حدود 8 ماه از ســال جاری می گذرد و طی این مدت 
شهرداری شیراز تاش کرد با تعریف جدیدی از توسعه 
و آبادانــی، تحقق درآمد پایدار شــهری و فعال بودن 
پروژه های در دســت ســاخت را رقم زنــد.  رویکردی 
که شــهرداری شــیراز از بهمن ماه ســال گذشــته با 
عنوان جهــش عمرانی آغاز و تا مهر مــاه، دوازده گام 

 را برداشــت و پروژه های زیادی را افتتاح یا کلنگ زنی 
کرده است.  بودجه شهرداری در سال 1۴۰2 به مبلغ 23 
 هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان نسبت به طی 2 سال گذشته با 
رشد ۴۰۰ درصدی روبه رو بود. آن طور که مدیران ارشد 
شهری می گویند بیش از دو هزار پروژه کوچک و بزرگ 

به صورت هم زمان در شهر شیراز...

ایران و نحوه مواجهه با پدیده 
طوفان الاقصی

در ســاعات ابتدایی امــر، آنچه از ظواهــر حمله به نظر 
می رســید، ایــن حرکت نه به صــورت تصادفــی که با 
برنامه ای از پیش تعیین شــده مواجه بوده اســت. روزها 
همچنان سپری می شــدند و زوایای متفاوتی از عملیات 
طوفان الاقصــی پدیدار می شــد. حماس که ســال ها بود 
چنین تجهیزات کاربردی را در دسترس نداشت به یکباره 
با یک عملیات بزرگ توانســت تا قلب فلســطین اشغالی 
نفوذ کرده و چهره اســرائیل به ظاهر قــوی را به صورت 
جدی دچار خدشه نماید. در همان زمان بود که آمریکا و 
هم پیمانان اســرائیل در صدد برآمدند تا نقش ایران را به 
عنوان حامی  محور مقاومت در منطقه گسترده جلو دهند 
و بتوانند جامعه جهانی را برای تحریم های بیشتر همراه و 
برکشتار مردم غزه سرپوش بگذارند. به همین جهت سران 
آمریکا و رژیم صهیونیستی مداوم در مصاحبه های مختلف 
از ایران به عنوان محور اصلی مقاومت یاد می کردند. حتی 
رسانه های فارسی زبان نیز به تقلید از این مصاحبه ها مردم 
ایران را به همراهی با جنایت و نسل کشی در فلسطین وادار 
و اســاس طوفان الاقصی را در ایران می دیدند. این مسئله 
تا آنجا ادامه داشــت که مقام معظم رهبری در سخنرانی 
خود از عملیات کاماً فلســطینی نام بردند و فرمودند که 
ما از این عملیات دفاع می کنیم اما این عملیات هیچگونه 
با ایران هماهنگی نشــده بود. از ســوی دیگر دنیا منتظر 
ورود حزب ا... به عنوان یکی از جنبش های نزدیک به ایران 
در این عملیات آزادســازی بود که با سخنان سید حسن 
نصرا... مشخص شد ورود حزب ا... و ایران به گونه دیگر رقم 
خواهد خورد. در مجموع با توجه به ســابقه ایران اسامی 
 در تجهیــز یمن، حزب ا... عراق و لبنــان و دیگر محورها 
مقاومت در نقاط مختلــف دنیا می توان نتیجه گرفت که 
ایران درصدد تشــکیل و تجهیز جبهه مقاومت متشکل از 
ایران های  مقتدر در نقاط حســاس و استراتژیک دنیا و نه 
لزوماً رهبری و ســروری در جبهه مقامت اســت که این 
موضــوع با نگاه جبهه ای در محور مقاومت به خوبی درک 

می شود.

۲

ایسنا- ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور روسیه در 
اجاس گروه بیســت در خصوص مذاکرات صلح با 
اکرایــن گفت: البته، ما باید بــه این فکر کنیم که 
چگونه می توان این فاجعه را متوقف کرد. در واقع، 
روسیه هرگز مذاکرات صلح با اوکراین را رد نکرده 
اســت، این اوکراین بود و نه روسیه که علناً اعام 

کرد که از روند مذاکرات خارج می شود.
پوتین گفت: رئیس دولــت اوکراین بود که چنین 
مذاکراتی با روســیه را ممنوع کــرد، اگر اوکراین 
خواهان روند مذاکره اســت، نیازی به ژســت های 
 نمایشــی نیســت و فرمان منع مذاکره با روســیه

باید لغو شود.
به گفته وی، روســیه هرگز مخالف حل مناقشــه 
در اوکراین از طریق راه های مســالمت آمیز نبوده، 
 اما به شــرط رعایــت ضمانت هــای امنیتی برای 

فدراسیون روسیه.
رئیس جمهور روســیه با اشــاره به ســخنان دیگر 
رهبران جهان کــه گفتند از اقدامات روســیه در 

اوکرایــن و تلفات جانی شــوکه شــده اند، گفت: 
اقدامات نظامی  همیشــه برای مــردم یک تراژدی 
اســت، برای کل کشــور، باید به این فکر کرد که 

چگونه می توان این فاجعه را متوقف کرد.
وی افزود: همه از حمله روســیه به اوکراین شوکه 
شــدند، چرا رهبران جهــان از ســخنان آنتونیو 
گوتــرش، دبیرکل ســازمان ملل متحــد مبنی بر 
تبدیل غزه به گورســتان بزرگ کودکان، شــوکه 
نمی شــوند؟ من درک می کنم که این یک جنگ 
اســت، مرگ مردم تکان دهنده اســت و کودتای 
خونین در اوکراین در ســال 2۰1۴ و به دنبال آن 
 جنــگ رژیم کی یف علیه مردمش در دونباس، آیا 
تکان دهنده نیســت؟ و نابودی مــردم غیرنظامی 
 فلســطین در نوار غزه امروز تکان دهنده نیست؟ و 
اینکه پزشــکان باید بر روی کودکان عمل  جراحی 
کنند، عمل های شــکمی  انجام دهند، بدن کودک 
را با چاقوی جراحی بدون بیهوشی عمل کنند، آیا 

تکان دهنده نیست؟

ایرنا- دولت ســیزدهم همچنان به حمایت پایدار 
از بــورس معتقد و پایبند اســت، اما بخشــی از 
نااطمینانی هایی که در هفته های گذشته رخ داده 
به دلیل مخاطرات شرایط بین المللی و منطقه ای 
بوده که فقط مختص ایران نیســت. وزارت اقتصاد 
وضعیت بورس توضیح داد: موضع دولت سیزدهم 
در راستای حمایت از بورس و بازار سهام، همواره 
تقویت صندوق تثبیت بازار سرمایه با منابع جدید 
است. در کنار آن دولت سیزدهم به حمایت پایدار 
از بورس یعنی حذف قیمت های دســتوری، منابع 
درون زا بــرای صندوق تثبیــت، اصاح رفتار ناظر 
بازار، حذف دستکاری قیمتی، شفافیت ریزداده ها، 
رفع انحصار مجوزها، اصاح فرهنگ سرمایه گذاری 
و ارتقای جایگاه ســازمان بورس در دولت پایبند 
بوده اســت. تاش دولت انجام اقداماتی است که 
به کاهــش نااطمینانی و پیش بینی پذیری کمک 
می  کند تا صنایع و شــرکت های بزرگ بورســی 
کشور بتوانند در ماه ها و سال های آینده بهتر عمل 

کنند. بررســی اقدامات دولت ســیزدهم در قبال 
بازار سرمایه نشــان می دهد برای پیشبرد اهداف 
اعامی و بازگشــت اعتماد سهامداران به این بازار، 
چندین اقدام عملی داشــته است. بسته ده بندی 
دولت در ابتدای کار، حمایت از ســهامداران خرد 
با بیمه ســهام، الزام شرکت ها برای پرداخت سود 
ســهام از طریق ســجام، راه انــدازی صندوق های 
ســرمایه گذاری، پرداخت ســودهای رســوبی به 
حساب شــرکت ها، اجرای وعده های داده شده در 
پرداخت ســود سهام عدالت و استفاده از ابزارهای 
نوین تأمین مالی همچون گواهی سپرده کالایی در 
بورس انرژی از جمله این اقدامات بوده اســت. اما 
بخشی از نااطمینانی هایی که در هفته های گذشته 
رخ داده به دلیل مخاطرات شــرایط بین المللی و 
منطقه ای بوده کــه نه فقط در ایران بلکه در همه 
کشــورهای منطقه رخ داده اســت و دولت تاش 
می کند با تدابیر داخلــی و خارجی همچنان بازار 

سرمایه را از این تاطمات مصون نگه دارد.

رئیس جمهور روسیه:

چرا جهان از مرگ کودکان در غزه 
شوکه نشد؟

وزارت اقتصاد: 

افت شاخص بورس به دلیل جو روانی منفی 
ناشی از تحولات منطقه است
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معاون فرهنگی وزارت ارشاد:
 درصدد بازگشت معافیت ها هستیم

تســنیم - در لایحه پیشــنهادی دولت به مجلس برای 
بودجــه ســال 1۴۰3 ،  معافیت مالیاتی ناشــران از 1۰۰ 
درصد به2۵ درصد کاهش و برای اشــخاص حقیقی هم 
پنجاه میلیون تومان در نظر گرفته شــده اســت، این در 
حالی اســت که در ســال های ابتدایی دهــه 9۰ وزرات 
فرهنگ و ارشاد اسامی تاش فراوانی برای اجرایی شدن 
معافیت مالیاتی ناشران کرد تا پس از گذشت یک دهه از 
تصویب این قانون معافیت اجرایی شود. در سال های پس 
از آن اگرچه ناشــران همواره درگیری هایی را با ممیزان 
مالیاتــی برای بهره مندی از این معافیت داشــتند،  اما در 
اصل معافیت شــکی نبود و آورده های مثبتی برای حوزه 

نشر به همراه داشت.
حــالا با تقلیــل کمعافیت از 1۰۰ درصد بــه 2۵ درصد 
طبیعتاً مشــکات فراوانی برای این حــوزه پیش خواهد 
آمد. یاســر احمدوند درباره ایــن موضوع گفت: در لایحه 
پیشــنهادی دولت به مجلس معافیت به صورت حداقلی 
دیده شــده و این پاسخگوی شرایط فعالان در حوزه نشر 
و کتابفروشی نیســت، موارد در معاونت فرهنکی احصا و 

جمع بندی و به خدمت وزیر ارائه شد.
وی ادامــه داد: نظــر تخصصــی معاونــت و ناشــران و 
کتابفروشــان مبنی بر این  است که این تصمیم می تواند 
در فرآیند توســعه رونق کســب و کار نشر اختال جدی 
ایجاد کند و لازم اســت که وزارت ارشاد حتما نسبت به 
این موضوع موضع جدی داشــته باشــد و تاش کند که 

این اصاح شود.
احمدوند تصریح کرد:  وزیر ارشــاد نیــز تصمیم گرفت، 
حتماً به این موضوع ورود کند، در این راستا گفت وگویی 
با وزیر اقتصاد داشت و  توضیحات و نگرانی های موجود به 
اطاع وزیر اقتصاد رسانده شد. در نهایت تصمیم گیری بر 
این شده که با پیگیری های مجدانه وزیر این مشکل رفع 
شود و هم چنان مؤسســات انتشاراتی و کتابفروشی ها از 
معافیت های مالیاتی موجود در قانون بهره مند شــوند. در 
گفت وگوی صورت گرفته قرار شــد، این موضوع پیش از 

تصویب در مجلس در لایحه اصاح شود.

وزیر راه و شهرسازی:
تورم نباید موجب رکود در ساخت وساز 

شود
صدا و ســیما- وزیر راه و شهرســازی اعام کرد: رشد 
بخش مسکن و ســاختمان در ســه ماهه دوم امسال به 

حدود سه درصد رسیده است.
مهرداد بذرپاش این میزان رشد را یک اتفاق خوب عنوان 
کرد و گفت: در مجموع در ۶ ماهه نخســت امسال رشد 

بخش ساختمان و مسکن قابل قبول بوده است.
وی گفت: ســال گذشته این رشد در برخی فواصل منفی 
بود. اما با همه مشــکاتی که وجود دارد امســال با رشد 
مثبــت مواجه هســتیم. وزیر راه و شهرســازی افزود: بر 
اســاس آمار بانک مرکزی، تورم بخش مســکن در شهر 
تهران در آبان ماه منفی 1/۴ شــد که خبر خوبی است و 
باید سیاست کاهش تورم در بخش مسکن را ادامه بدهیم.
بذرپاش گفت: البته کاهش تــورم نباید موجب رکود در 

ساخت و ساز در کشور شود.

 وزیر امور خارجه:
 دست  مقاومت تا احقاق کامل حقوق 

فلسطین روی ماشه خواهد ماند
ایرنا- وزیر امــور خارجه گفت: مــا از رهبران مقاومت 
منطقه شــنیده ایم تا احقاق کامل حقوق فلســطین و به 
نتیجه رســیدن مبارزات دســت های مقاومت روی ماشه 

باقی خواهد ماند.  
حســین امیرعبداللهیان در بدو ورود به فرودگاه لبنان با 
تبریک روز استقال لبنان و تشکر از نمایندگان حزب ا...، 
حماس و جهاد اســامی و همچنین مقامات دولت لبنان 
گفت: به شهدای فلســطینی، لبنانی و شهدای خبرنگار 
به ویژه دو شــهید شــبکه خبری المیادین ادای احترام 

می کنیم.
وزیر امــور خارجه با قدردانی از حضــور حضرت آیت ا... 
طباطبایی نماینده رهبر معظم انقاب اســامی در لبنان 
ادامه داد: ۶ هفته مقاومت قهرمانه مردم مظلوم غزه ثابت 
کرد زمان به نفع رژیم صهیونیســتی نخواهد بود و بازنده 
اصلی در افکار عمومی جهان کســی جــز آمریکا و رژیم 

صهیونیستی نیست.
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: تردیدی وجود ندارد که 
آینده غزه و فلسطین را تنها مردم فلسطین رقم خواهند 
زد. ما از رهبران مقاومت منطقه شنیده ایم تا احقاق کامل 
حقوق فلســطین و به نتیجه رسیدن مبارزات دست های 

مقاومت روی ماشه باقی خواهد ماند.
وی گفت: ما در بیروت هســتیم تا بــا رایزنی با مقامات 
عالی لبنان در خصوص امنیت حداکثری منطقه و احقاق 

حقوق فلسطین رایزنی داشته باشیم.

 لایحه بودجه 140۳:
افزایش ۳5 درصدی تعرفه آب برای 

مشترکان پرمصرف

ایسنا- بر اســاس لایحه بودجــه 1۴۰3، وزارت نیرو از 
طریق شــرکت های آب و فاضاب استانی سراسر کشور 
مکلف اســت عاوه بر نرخ آب بها به ازای هر مترمکعب 
فروش آب شــرب بالاتر از الگوی مصرف تا دو برابر بیش 
از الگو، 1۵ درصــد نرخ آب بها را افزایش دهد و در مورد 
مشــترکانی که بیش از دو برابر الگو مصرف کرده اند، به 
ازای هر متر مکعب مــازاد 3۵ درصد نرخ را افزایش و از 

آنان دریافت و به خزانه داری کل کشور واریز کند.
طبق لایحــه بودجه 1۴۰3 وجوه فوق مشــمول مالیات 
بــر درآمد و مالیــات بر ارزش افــزوده نخواهد بود 1۰۰ 
درصــد وجوه دریافتی از محل حســاب مذکور در ردیف 
معیــن در بودجــه شــرکت مهندســی آب و فاضاب 
کشور جهت آبرسانی شرب شــهرهای دارای تنش آبی، 
روســتایی و عشــایری و شــهرهای زیر 2۵ هزار نفر و 
اصاح شــبکه آن و تکمیل فاضاب روستایی و آبرسانی 
ســیار اختصاص می یابد به نحوی کــه 3۰ درصد منابع 
مذکور برای آبرســانی عشایری و باقیمانده برای آبرسانی 
شــهری و روستایی بر اســاس بحران و کمبود آب سالم 
بین اســتان ها در مقاطع ســه ماهه توزیع شــود مبادله 
موافقت نامه بین شــرکت های آب و فاضاب و ســازمان 
 امــور عشــایر ایران و ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 

استان ها الزامی است.

ایرنا- رافائل گروســی، مدیرکل آژانس انــرژی بین الملل اتمی در 
حاشــیه نشســت فصلی شــورای حکام به خبرنگاران در وین گفت: 
هرچنــد بدلیــل محدودیت هایی که ایران پس از توقف بســیاری از 
بندهــای اتمی ذیل برجام ایجاد کرده و تدابیــری را که تحت بیانیه 
مشترک ۴ مارس توافق شــد، اجرا نمی کند، اما ما موافقتنامه  جامع 

پادمان را به طور کامل اجرا می کنیم.
این در حالی اســت که ایران پس از امضای برجام در ســال 139۴ 
با هدف لغو تحریم های ظالمانه، به عنوان کشــوری مســئولیت پذیر، 
تعهدات خــود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و این مســئله در 1۶ 

گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی مورد تأیید قرار گرفت.
اما پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید در ژانویه 2۰1۷ )دی ماه 
139۵( و پس از چند اقدام مقدماتی، در نهایت با اتخاذ مواضع مغایر 
بــا مفاد برجام، با خروج یک جانبــه و غیرقانونی آمریکا از آن در 18 
اردیبهشت 139۷ )8 مه 2۰18(، در دو مرحله تحریم های ثانویه آن 

علیه ایران بازگردانده شد.
ایران تا یک ســال پس از خروج آمریکا از برجام به تمامی  تعهداتش 
ذیل این توافق عمل کرد تا به کشــورهای اروپایی که وعده می دادند 
آثار خروج واشنگتن از توافق را جبران می کنند، فرصت دهد تا برای 
تحقق این وعده تاش کنند. اما با توجه به اینکه کشــورهای اروپایی 
به وعده هایشــان عمل نکرده اند، در چنــد گام تعهداتش ذیل برجام 
را کاهش داد. کاهش تعهدات ایران بر اســاس مفاد توافق هســته ای 

برجام صورت گرفت.
از ســویی کشــورهای غربی و آژانس اتمی با استناد به مدارک جعلی 
رژیم صهیونیستی ادعاهایی را علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 
مطرح کردند. جمهوری اســامی ایران نیز ضمن رد ادعاهای مطرح 

شده تأکید کرد که تعهدات کشورها در حوزه پادمان نامحدود نیست؛ 
با این حال اســفند گذشته در جریان ســفر دو روزه رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس به تهران، به صورت داوطلبانه با فعالیت های راســتی 
آزمایی و نظارت بیشــتر بازرسان این ســازمان، در چارچوب قانون 
راهبــردی مجلس )قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت 

از منافع ملت ایران( موافقت کرد.
در پی این توافق جلســاتی در ســطح کارشناســی برگزار شــد و با 
تعامات انجام شــده از ابتدای ســال جاری تاکنون، ایران و آژانس 
پیشــرفت قابل ماحظه ای در ارتقــاء همکاری های خود طبق بیانیه 
مشــترک اسفند 1۴۰1 داشته اند. در نتیجه این روند چندین موضوع 
فنی بین ایران و آژانس حل وفصل شده، گفت وگوها و تعامات ایران 
و آژانس افزایش یافته و گفت وگو در مورد حل و فصل موضوعات فنی 

دیگری در جریان است.

رافائل گروســی روز گذشــته در جمــع خبرنگاران اذعــان کرد که 
بخش هایی از بیانیه اسفند گذشته اجرا شده و در این باره توضیح داد: 
»ما موفق شــدیم تعداد زیادی دوربین نظارتی نصب و دستگاه های 
اندازه گیری برخط را دوبــاره وصل کنیم، همچنین آن ها را تنظیم و 
ســرویس کنیم؛ اما می گوییم که روند اجرای آن تقریباً از ماه »می« 

متوقف شده است.«
سه کشور اروپایی فرانســه، آلمان و انگلیس نیز شهریور ماه گذشته 
در حاشیه نشست شورای حکام، با صدور بیانیه ای مشترک ادعاهای 
مشــابهی را تکرار و مدعی شــدند که ایران به تعهدات بیانیه اسفند 
گذشته، پایبند نبوده اســت. جمهوری اسامی  ایران نیز در واکنش 
به این اردوکشــی سیاسی، مجوز هشت بازرس آژانس را درچارچوب 
حقوق حاکمیتی مصرح در ماده 9 موافقتنامه جامع پادمان بین ایران 

و آژانس، لغو کرد.
مدیرکل آژانس طی ســخنانی در نشســت شــورای حکام ادعا کرد: 
موضع ایران بی سابقه و مغایر با همکاری های مورد نیاز و مورد انتظار 
برای تسهیل اجرای مؤثر موافقت نامه جامع پادمان و در تضاد با روح 

همکاری مورد توافق در بیانیه مشترک چهار مارس است.
وی همچنین در جمع خبرنگاران مدعی شد که تصمیم ایران »ضربه 
جدی بــه توانایی آژانس برای انجام مطلــوب فعالیت های خود وارد 
می کنــد«. او با ایــن حال تصریح کرد که با محمد اســامی،  رئیس 
ســازمان انرژی اتمی کشورمان در تماس اســت تا به گفته او مسئله 

رفع شود.
این درحالیست که به گفته محمد اسامی، مجوز 12۰ بازرس آژانس 
برای ورود به ایران تأیید شــده و عناصری که با حضور آن ها مخالفت 

شد، سال هاست که به ایران نیامده اند.

مدیرکل آژانس انرژی بین الملل اتمی: 

موافقتنامه  جامع پادمان به طور کامل در ایران اجرا می شود

قاسم محمدی 
رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران بازی های آسیایی و  پژوهش گر حوزه رسانه و ارتباطات 

پاراآسیایی هانگ تأکید کردند:

رژیم صهیونیستی 
در طوفان الاقصی 

ضربه فنی شد



ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت با تأکید بر 
اهمیت آینده نگری و توجه به منافع کشــور در فرآیند تصمیم سازی و 

تصمیم گیری ها، بر اهتمام هر چه بیشــتر و اقدام جهادی مســئولان 
دســتگاه های اجرایی برای افزایش رشــد اقتصادی و بالا بردن ثروت 

کشور تأکید کرد.
رئیس جمهور همچنین بــا ابراز رضایت از نتیجه گزارش وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره رشد تولید، اعلام 
اتمام صف های تأمین مالی برای تولیدکنندگان را خبری خوشــحال 
کننده و در راســتای تحقق وعده دولت در حمایت از تولیدکنندگان 

دانســت و تصریح کرد: رشــد تولید و رفع موانــع تولیدکنندگان از 
اولویت های مهم دولت مردمی است.

پیش از ســخنان رئیس جمهور وزرای صنعت، معدن و تجارت، تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی، آمــوزش و پرورش، جهادکشــاورزی و رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه به ارائــه گزارش هایی از رونــد فعالیت ها و 
اقدامات دستگاه های تحت مدیریت خود در راستای انجام ماموریت ها 

و اهداف دولت پرداختند.

ایســنا، محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت درباره حاشیه های کنسرت اصفهان اظهار 
کرد: در دولت سیاســت ما سیاست واحدی است و این اصلا پذیرفته 
نیســت که بخشی قانون را رعایت کند و بخش دیگری همکاری نکند 

چون دولت یک ید واحده است. 
وی افزود: به همین دلیل وزیر کشور از من دعوت کرد و من یک شنبه 
ظهــر در جمع اســتانداران حاضر شــدم و آنجا گزارش داشــتیم از 
همکاران و گفتیم ما در همه اســتان ها بــرای اجراهای هنری چیزی 
که برایمان خط قرمز به حساب می آید، اجرای قانون است. اسماعیلی 
تأکید کرد: کســی حق ندارد قانون را معطل تفســیر خود کند. قانون 
روشن اســت و بحمدا... در آن جلسه این وفاق به صورت کامل بود و 
من با اســتانداران عزیزمان صحبت کردم و همه استانداران ان شاءا... 
پای این قانون هستند. ما در اجرای قانون، سلیقه نداریم و همه متعهد 
به قانون هســتیم و الحمدا... این مورد وفاق اســت و بدون مشکل آن 
چیــزی که مر و صراحت قانون اســت در موضــوع اجراهای هنری و 

فرهنگی عمل خواهد شد.
 ظرف روزهای آینده فراخوان ثبت نام عمره مفرده منتشر خواهد شد

وی در ادامــه با بیان اینکه در طول هفته اخیر اتفاقات بســیار خوبی 

در حــوزه فرهنگ و هنر و رســانه رخ داده اســت، گفــت: نکته اول 
موضــوع عمره مفرده اســت که با اعزام دوســتان عزیزمــان از بانک 
مرکزی و ســازمان حج و زیارت، موانع عملی آن برداشــته شــده و 
ظرف روزهای آینده فراخوان ثبت نام از ســوی ســازمان حج و زیارت 
 منتشــر خواهد شد که بتوانیم در اسرع وقت اعزام زائران عمره مفرده 

را شروع کنیم. 
 ۵۰۰ طرح ناتمام در حوزه کتابخانه های عمومی داریم

اســماعیلی با اشاره به اینکه در حوزه کتابخانه ها اتفاق مهمی رخ داده 
اســت، افزود: رئیس جمهور به مناســبت هفته کتاب دستور دادند که 
همه طرح های نیمه تمام عمرانی سراســر کشور توسط سازمان برنامه 

تأمین بودجه شود و این اتفاق بسیار مبارکی است.
وی اضافــه کرد: ما نزدیک به ۵۰۰ طرح ناتمام در حوزه کتابخانه های 
عمومی داریم که حدود ۱۰۰ طرح بالای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. تعدادی دچار فرســایش زمانی شــدند که با این دســتوری که  
رئیس جمهور صادر کردنــد امیدواریم تا پایان دولــت بتوانیم بخش 

عمده ای از این ۵۰۰ پروژه را به افتتاح برسانیم.
این مســئله بسیار مهمی است که ان شــاءا... اثرات ممتاز فرهنگی در 

کشور بر جا خواهد گذاشت.

  همه دستگاه ها در برابر سؤال هر ایرانی موظف به پاسخگویی هستند
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســلامی همچنین گفت: در جلســه هیئت 
دولــت همکاران مــن از معاونــت مطبوعاتی و اطلاع رســانی حاضر 
شــدند و گزارشــی از اجرای قانون انتشــار آزاد اطلاعات در جلســه 
 ارائــه کردند که  رئیس جمهور از رویکرد دولت در موضوع شــفافیت

استقبال کردند. 
مــاده ۱۸ قانون تصریــح دارد که هر ایرانی مجاز اســت از هر حوزه 
حاکمیتی چه دولتی و چه غیردولتی هر ســؤالی دارد بپرسد و آن ها 
هم موظف به پاسخ هستند مگر در یک حیطه های مشخصی که قانون 
استثنا کرده اســت. مقرر شد همه دستگاه ها در برابر سؤال هر ایرانی 

موظف به پاسخگویی هستند.

پنجشنبه1402/08/02 سیاسیسالسیام شماره26152
رهبرانقلابدردیدارمدالآورانبازیهایآسیاییوپاراآسیاییهانگتأکیدکردند:

رژیم صهیونیستی در طوفان الاقصی ضربه فنی شد

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار صمیمانه مدال آوران 
بازی هــای آســیایی و پاراآســیایی هانگژو و جمع 
دیگــری از قهرمانان، ورزشــکاران، پیشکســوتان 
و فعــالان عرصه های ورزشــی، با تشــکر عمیق از 
ورزشکاران و مربیان افتخارآفرین کشور، رفتارهای 
احترام برانگیز آنان در میدان های ورزشی را تجلی 
دهنده چهره برجسته ملت ایران خواندند و با تأکید 
بر ضرورت رســیدگی مسئولان به زندگی قهرمانان 
ورزشــی افزودند: رژیــم صهیونیســتی در حادثه 
طوفان الاقصی به دســت حماس ضربه فنی شــد و 
با همه جنایاتش نتوانســته این شکست سنگین را 

جبران کند و در آینده هم نخواهد توانست.
حضرت آیت ا... خامنه ای این جلسه را بسیار شیرین 
دانستند و با قدردانی از عزم و اراده و سخت کوشی 
مــدال آوران گفتند: هم چنین از آن بانوی محترمی 
که با حجــاب کامــل پرچمــدار کاروان ایران در 
بازی های آســیایی شــد و آن بانوی ورزشکاری که 
هنگام اهدای مدال حاضر نشد با مرد نامحرم دست 
بدهد و نیز آن بانویی که با کودک خود روی سکوی 
مدال آوری رفت و با حرکت نمادین خود، احترام به 

خانواده و مادر را در دنیا برجســته کرد، صمیمانه 
تشکر می کنم.

ایشــان این گونه رفتارها را دارای ارزشــی معادل 
خــود ورزش خواندنــد و افزودند: ســجده کردن، 
دســت به دعا برداشتن، بوســه بر پرچم و کارهای 
دیگری که تشــخص ورزشــکار ایرانی – اسلامی و 
چهره »شــاخص دارای منطــق و اعتماد به نفس« 
ملت ایران را به جهانیان نشــان می دهد، شایســته 

قدردانی حقیقی است.
رهبر انقلاب با تشکر از تیم ملی فوتبال که به نشانه 
دفاع از مظلوم در مســابقات چهارجانبه فوتبال در 
اردن بــا چفیه به میدان رفــت گفتند: هم چنین از 
ورزشــکارانی که مدال های خود را به کودکان غزه 
و شــهیدان فاجعه آفرینی صهیونیســت ها در یک 
بیمارستان اهدا کردند و ورزشکارانی که از رویارویی 
با ورزشکاران رژیم صهیونیستی خودداری می کنند 

تقدیر و تشکر می کنم.
افتخارات  از  بالاتر    رفتارهای زیبا و پرمعنــا 

ورزشی است
حضــرت آیــت ا... خامنــه ای این گونــه رفتارهای 

تحســین برانگیز را بخشــی از قدرت ملــی ایران 
برشمردند و گفتند: ورزشکاران اغلب کشورها برای 
ملت خود افتخارآفرینی می کنند، اما این رفتارهای 
زیبا و پرمعنا بالاتر از افتخارات ورزشی است، چراکه 

افتخارات انسانی است.
رهبر انقلاب به خاطر شــاد کــردن دل ملت نیز از 
قهرمانان تشکر ویژه کردند و گفتند: برای من خیلی 
مهم است که شما با مدال های رنگارنگ خود ملت 

را شاد و سرافراز می کنید.
  ایران قوی باید ورزش قوی داشته باشد

حضرت آیــت ا... خامنه ای با تأکید بــر اینکه ایران 
قوی باید ورزش قوی داشــته باشــد به توصیه های 
خود در جلسات عمومی و یا خصوصی با مسئولان 
ورزش اشــاره کردند و افزودند: آن مسائل و نکاتی 
که وزیر ورزش در این جلسه گفت باید یک به یک 

پیگیری جدی شوند.
قدیمی  سؤالات  پاســخ  همیشه  برای  یک بار    

مشکلات ورزشی مشخص شود
رهبر انقلاب اتخاذ تدابیر درســت در انتخاب مربی 
و ترکیب تیم های ملی و مراقبت برای جلوگیری از 
بروز آفاتی نظیر »فســاد اقتصادی، تشکل مافیای 
داخلی و مشــکلات اخلاقی« را از وظایف مسئولان 

ورزشی کشور خواندند.
ایشــان افزودند: رفع مشــکلات ورزشــی و پاسخ 
بــه ســؤالات قدیمــی ماننــد نقــش دولــت در 
ورزش، خصوصی ســازی، قراردادهــای ورزشــی و 
مربــی خارجی، بــه برنامه ریزی مبتنــی بر اصول 
 حرفــه ای نیاز دارد تا یکبار برای همیشــه پاســخ

این سؤالات مشخص شود.
رســیدگی به وضع زندگی ورزشــکاران نکته دیگر 

مورد تأکید رهبر انقلاب در این دیدار بود. 
ایشــان گفتند: نمی شود که از ورزشــکاران، برای 
افتخارآفرینی در مســابقات جهانی توقع داشت اما 
با نیازهای آنان رفتار مناســبی نداشــت؛ بنابراین 
مســئولان به گونه ای عمل کنند که ورزشــکاران 
در ســطح قابل قبولی درباره زندگی خود اطمینان 
خاطر داشــته باشــند که مهم ترین آنها مسکن و 

اشتغال است.
نشســت و برخاســت صمیمانــه با ورزشــکاران 
رشته های مختلف، شنیدن درددل ها و پاسخگویی 
به آنان توصیه دیگر رهبری به مســئولان ورزشی 

کشور بود.
  رفتار و نوع زندگی چهره های ورزشــی برای 

بسیاری از جوانان الگو است
رهبر انقــلاب در ادامــه، ورزشــکاران را مخاطب 
توصیه هــای خود قــرار دادند و با تأکیــد بر اینکه 
محبوبیــت و شــهرت، مســئولیت ســنگینی به 
دنبال می آورد، گفتند: گفتــار، رفتار و نوع زندگی 
چهره های ورزشی برای بسیاری از جوانان الگو است 
و می تواند بر آنان تأثیر ســازنده ای بگذارد، اگرچه 
عکس آن هم ممکن است، بنابراین ورزشکاران باید 

در این زمینه کاملًا مراقبت کنند.
ایشان در توصیه ای دیگر، ورزشکاران را به قدردانی 
و شکر نعمت خدادادی توانایی جسمی و قدرت عزم 
و اراده، فراخواندند و گفتند: شــکر این نعمت های 

الهی موجب افزایش آنها خواهد شد.

  رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان الاقصی ضربه 
فنی شد

حضــرت آیــت ا... خامنــه ای در بخــش پایانــی 
سخنانشــان، به بیان نوعی جمع بنــدی از حوادث 
اخیر غزه در قالب یک تعبیر ورزشــی پرداختند و 
گفتند: رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان الاقصی 
ضربه فنی شــد و حماس نه به عنــوان یک دولت 
و کشــور با امکانات زیاد، بلکــه به عنوان یک گروه 
مبارز توانست رژیم غاصب صهیونیست را با آن همه 

امکانات ضربه فنی کند.
با این جنایات    باخت سنگین رژیم صهیونیستی 

جبران نخواهد شد
ایشان با اشاره به ناتوانی صهیونیست ها برای خارج 
شدن از زیر بار فشار و ننگ این شکست مفتضحانه، 
افزودنــد: آنها برای جبــران، در بیمارســتان ها و 
مدارس غزه قدرت نمایی می کنند اما این کار مشابه 
کار ورزشــکاری است که در میدان شکست خورده  
امــا برای تلافی با حمله به طرفداران تیم مقابل، به 

آنها فحاشی و کتک کاری می کند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه باخت ســنگین رژیم 
صهیونیســتی با این جنایات جبران نخواهد شــد، 
گفتند: بدانند که این ظلم و بی رحمی ها بی پاســخ 
نخواهــد مانــد و بمباران ها عمر رژیــم غاصب را 

کوتاه تر خواهد کرد.
ایشــان با اشــاره به خــودداری تحســین برانگیز 
ورزشــکاران ایرانی از مســابقه با نمایندگان رژیم 
صهیونیستی، افزودند: امروز همه دنیا علت این کار 
ورزشکاران ما را فهمیده اند، چون آن افراد برای یک 

رژیــم جنایتکار و تروریســت و جنایتکار به میدان 
می آیند. 

  مراکز جهانی ورزش ۵ هزار کودک شــهید 
فلسطینی را نادیده می گیرند

ایشــان در بخــش دیگری از سخنانشــان با انتقاد 
شدید از مســئولان مراکز جهانی ورزش که تحت 
تسلط قدرت های مستکبر قرار دارند، افزودند: آنان 
که در اقدامی سیاســی به بهانه جنگ، یک کشور 
را از حضــور در همه میدان های ورزشــی محروم 
می کننــد، اکنون حــدود ۵ هزار کودک شــهید 
فلســطینی را نادیده می گیرنــد و به بهانه پرهیز از 
دخالت سیاست در ورزش، رژیم صهیونیستی را به 
علت نسل کشی و جنایات جنگی محکوم و محروم 
نمی کننــد که امیدواریــم روزی به ایــن اقدامات 

تبعیض آمیز رسیدگی عادلانه شود.
  ورزش باســتانی ظرفیت تبدیل به یک ورزش 

بین المللی را دارد
ایشان هم چنین با تشــکر از ورزش باستانی زیبای 
تعــدادی از نوجوانان و جوانــان در آغاز این دیدار 
گفتند: همان گونه که ســال های قبل به مسئولان 
ورزشی گفته شد، ورزش باستانی ظرفیت تبدیل به 
یک ورزش بین المللی را دارد و باید در این مســیر 

تلاش شود.
در ابتــدای این دیــدار، وزیــر ورزش و جوانان با 
اشــاره به جلوه هایی از دفاع ورزشکاران کشورمان 
در میادیــن جهانــی از مظلومان غــزه و همچنین 
نمونه هایــی از اقدامــات نمادین و معنــوی آنها، 

گزارشی از مدال آوری کاروان های ایران بیان کرد.

رئیسجمهور:
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-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهی مزایده عمومی )اجاره(

1-اجاره واحد تجاری واقع در همکف مجتمع فخرآباد )سرای نور(، دروازه کازرون، ابتدای مشیرشرقی

متراژ کد نوسازیکاربری
)مترمربع(

پایه مبلغ اجاره /ماهیانه مدت قرارداد
)ریال( سال اول*

مبلغ کل اجاره طی سه 
سال )ریال(

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده )ریال(

3 سال              22۰8/۰8-31-47-1-1-۰-129تجاری
)36 ماه شمسی(

34۰/۰۰۰/۰۰۰1۵/۰96/۰۰۰/۰۰۰7۵4/8۰۰/۰۰۰

2-اجاره واحد تجاری فرهنگ شهر، قبل از میدان احسان جنب برج رویا

متراژ کد نوسازیکاربری
)مترمربع(

پایه مبلغ اجاره /ماهیانه مدت قرارداد
)ریال( سال اول*

مبلغ کل اجاره طی سه 
سال )ریال(

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده )ریال(

همکف ۵1-3-91-6تجاری
168/8۵

3 سال 

)36 ماه شمسی(

1/4۰۰/۰۰۰/۰۰۰62/16۰/۰۰۰/۰۰۰3/1۰8/۰۰۰/۰۰۰

بالکن 1۰1/9۵

پارکینگ 12/۵

* مدت اجاره هر دو واحد تجاری فوق، سه سال معادل 36 ماه شمسی می باشد  که اجاره بها به صورت پلکانی در سال دوم با 2۰ درصد افزایش نسبت به سال اول و در 
سال سوم با 2۵ درصد افزایش نسبت به سال دوم، قابل تمدید خواهد بود. شایان ذکر است تمدید اجاره در سال 2 و 3  در صورت رضایت از عملکرد بهره بردار و انجام کلیه 

تعهدات مالی در سررسید می باشد.

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور، در حاشیه جلسه 
هیئــت دولت اظهار کــرد: حادثه تیرانــدازی مقابل 
مجلس شورای اسلامی به هیچ وجه امنیتی نبوده و بر 
اساس انگیزه و مسائل خود تیراندازی کرده که با وی 
برخورد شده است. براســاس اعلام مرکز فوریت های 
امنیتــی و اطلاعات وزارت کشــور، ۳۰ آبان فردی با 
استفاده از یک قبضه سلاح شکاری اقدام به تیراندازی 
هوایی )چهار تیر( مقابل ســاختمان مجلس شورای 
اسلامی کرد که بلافاصله توسط مأموران انتظامی خلع 
سلاح و دستگیر شد.همچنین در توضیحات این مرکز 
بیان شده است: در این تیراندازی به هیچ کس آسیبی 
نرسیده است. حادثه به هیچ وجه امنیتی نبوده و این 
فرد فاقد هرگونه سابقه سوء امنیتی بوده و انگیزه خود 
را از تیراندازی به دلیل مشکلات شخصی و جلب توجه 

عنوان کرده است.
  خرید 2هزار واگن مترو از چین

وزیر کشــور در بخش دیگری از ســخنان خود اظهار 
داشت: قرارداد خرید واگن مترو از چین ۲هزار دستگاه 

اســت که تاکنــون فاینانس خرید ۶۳۰ دســتگاه آن 
عملیاتی شده است.

  استان تهران غربی در حال سیر مراحل است
وی درباره تقیسمات کشــوری گفت: که این موضوع 
دائمی است و معمولاً بررسی های کارشناسی می شود 
و استان تهران غربی جزو پیشنهاداتی بوده که بررسی 
شده و سیر مراحل آن در کمیسیون مربوطه است.  وزیر 
کشور گفت: این موضوع پس از بررسی در کمیسیون ها 
و تصویــب هیئت دولت، باید بــرای تصویب نهایی به 

مجلس شورای اسلامی ارسال شود.
  مهندسی انتخابات را به هیچ وجه قبول نداریم

وحیــدی در بخش دیگری از اظهارات خود با اشــاره 
به اتهام دخالت سیاســی دولت در بررســی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات مجلس شــورای اســلامی گفت: 
مهندســی انتخابات را به هیچ وجه قبــول نداریم؛ رد 
صلاحیت نمایندگان مخالف دولت صحت ندارد و ۶۰ تا 
۷۰ درصد نماینده های رد صلاحیت شده، ارتباط خوبی 

با دولت دارند.

تسنیم- محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
بــا بیان اینکه مبنای فعالیت های آژانس در خصوص 
ایــران، برجــام و قطعنامه ۲۲۳۱ اســت و ما هم بر 
اســاس »قانون اقدام راهبردی بــرای لغو تحریم ها 
و صیانت از منافع ملت ایران« غنی ســازی را انجام 
می دهیم، گفت: فعالیت های ما در چارچوب پادمان 

انجام می گیرد و آژانس بر آن نظارت دارد.
 وی اظهار داشــت: گزارش آژانــس دو پایه دارد که 
یکــی از آن ها بر اســاس قطعنامــه ۲۲۳۱ یا همان 
برجام اســت کــه بر این اســاس باتوجه بــه اینکه 
طرف هایــی به تعهدات خود عمــل نمی کنند طرف 

های دیگر می توانند بازگشت از تعهدات داشته باشند 
و علاوه بر آن قانون اقدام راهبردی مجلس را داریم، 
نکته دوم بخش پادمانی منع گســترش است که آن 

هم بر اساس قوانین مشخص آژانس پیش می رود.
رئیس سازمان انرژی اتمی عنوان کرد: امیدواریم آژانس 
از تکرار سیاســی کاری بپرهیزد؛ در حال حاضر ۱۲۰ 
 بازرس آژانس برای ورود به کشور تأییید شده است.
اسلامی در خصوص علت مخالفت با حضور برخی از 
این بازرســان آژانس در کشورمان، گفت: به موجب 
ماده 9 اساســنامه، ما این حق قانونی را در پذیرش 
یا عدم پذیرش بازرسانی که معرفی می شوند، داریم.

وزیرکشور:

تأمین مالی خرید ۶۳۰ دستگاه واگن از چین عملیاتی شد

رئیسسازمانانرژیاتمی:

 غنی سازی را بر مبنای قانون راهبردی مجلس انجام می دهیم



محمد هــادی ایمانیــه، 
در  فــارس  اســتاندار 
دیدار با محسن جلواتی، 
معاون توســعه مدیریت 
گمــرک  پشــتیبانی  و 
و  قائم مقــام دیده بــان 
شــفافیت و عدالــت در 
شیراز، با تأکید بر اینکه 
مشــکلات موجود قطعاً 
بــا فکــر و تدبیــر حل 
نیازمند  گفت:  می شود، 
نگاه فرابخشی، با تمرکز 
بر حل مشکلات هستیم. 

استاندار فارس در ادامه به حجم صادرات استان اشاره کرد و گفت: بخش عمده ای از صادرات 
مربوط به اســتان فارس از ســایر گمرکات کشــور انجام و به نام آن گمرک ثبت می شود 
 لیکن وقتی تولید محصول در اســتان فارس انجام شده، صادرات آن نیز باید به اسم فارس

انجام شود.
بایدبتوانیمازخامفروشیجلوگیریکنیم

وی بــر ضــرورت جلوگیــری از خام فروشــی تأکیــد کــرد و گفــت: بایــد بتوانیــم از 
خام فروشــی جلوگیــری کنیم  به همین ســبب پیشــنهاد کردم در برنامه هفتم توســعه 
جمهــوری اســلامی ایران مصوب شــود تــا تمام صنایع کشــور و معادن موظف شــوند 
 ۳۰ درصــد از درآمــد خالــص خــود را در صنایع پایین دســتی یا صنایــع مرتبط با آن

سرمایه گذاری کنند. 
 ایمانیــه با تأکید بر اینکه تحقق این موضوع در حوزه های مختلف برای کشــور تاثیرگذار 
است، اظهار داشت: در زمینه های مختلف با توجه به وجود ظرفیت های متعدد، ایجاد ارزش 
افزوده برای صنایع معدنی و صنعتی امری اجتناب ناپذیر است که تحقق آن علاوه بر ایجاد 

اشتغال، رونق تولید را در پی دارد. 
نماینده عالی دولت در اســتان فارس در بخش دیگر ســخنان خود، خواستار به روزرسانی 
و تامین تجهیزات گمرک مســتقر در فرودگاه شــهید آیت الله دستغیب شیراز شد و افزود: 
علاوه بر این، گمرک فرودگاه لامرد نیز می بایست توسعه و گسترش یابد؛ با توجه بر اینکه 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد برای درآمد سازی استان و کشور نقش بسزایی دارد، می بایست 

به صورت ویژه دیده شود.

اســماعیل قزل سفلی، معاون سیاســی، امنیتی 
جمــع  در  فــارس  اســتانداری  اجتماعــی  و 
همســران جانبازان اســتان فارس با بیان اینکه 
 امــروز میدان هــای جدیــدی پیــش روی ما 
گســترده شــده اســت، گفت: دشــمن تمامی 
فتنه هــا را علیــه ما گشــوده و از تمــام ابزارها 
علیــه ما اســتفاده کــرده و از هــر قدرتی که 
می توانســت اســتفاده کرده اســت و بــا ایجاد 
نیابتــی،  نبردهــای  ظالمانــه،  تحریم هــای 
 نبردهای اطلاعاتی و بــه وجود آوردن فتنه های 
انقــلاب اســلامی همواره  گوناگون در مســیر 
تلاش کرده اســت مردم و جوانان مــا را ناامید 
کند اما از دل این جوانان که شــاید نســل اول 
انقــلاب و امــام عزیــز را هــم درک نکرده اند، 
مدافعان حرمی بیرون می آیند که مســیر انقلاب 
 اســلامی را بــرای ورود بــه گام دوم انقلاب باز 

می کنند.
وی افــزود: مدافعــان حرمی که بــه گفته امام 
خامنــه ای معجزات انقلاب اســلامی هســتند. 
کســانی که امــام را درک نکردند، امــا حقیقتاً 
موقعیت شــناس و زمان شــناس بودنــد و برای 
دفاع از حــرم آل ا... به آن ســوی مرزها رفتند. 
در این میــان نیز اتفاق بســیار مبارکی افتاد و  
رزمنــدگان امت های اســلامی در کنار یکدیگر 
 در یک صــف واحد علیــه دشــمنان انقلاب و 

مقاومت ایستادند.
اینانقلاببناستبهتمدننویناسلامیبرسد
قزل ســفلی ادامــه داد: امروز کار ســخت تری 
پیــش رو داریــم؛ اگــر آن زمــان حاج قاســم 
ســلیمانی، شــهید عبــدا... اســکندری، ایمان 
خزایی نژاد، محمد اســتحکامی و دادا... شیبانی 
جانشــان را بــرای ایــن انقــلاب فــدا کردند، 
 امــروز ما رســالت مهم تــری داریــم و آن هم 
حفظ ایــن انقلاب اســت، این انقلاب بناســت 
به تمدن نوین اســلامی برســد لــذا وظیفه ما 
ســنگین تر اســت. برخی فکــر می کنند جنگ 
که تمــام شــد دوران جهــاد هم تمام شــده 
اســت امــا امــام عظیم الشــان راحل، شــجره 
طیبه بســیج را ایجاد کرد؛ شــجره طیبه ای که 
 ســپس به دســت مقام معظم رهبــری بلوغ و 

استکمال پیدا کرد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فــارس با بیــان اینکه امــروز بســیج در تمام 
عرصه هــای علمی، اجتماعی و فرهنگی و نظامی 
پیشتاز اســت، گفت: امروز بسیجیان عزیز ما در 
پهنای انقلاب اسلامی گسترده شدند برای اینکه 
بیرق انقلاب بر زمین نماند. این شــجره طیبه ای 
در دل خــودش جوان هــای عزیــزی را پرورش 
داد کــه امــروز در عرصه های علمــی، فناوری، 
 ســازندگی، پزشــکی، مهندســی و... در حــال 

درخشش هستند. 
بســیج در عرصه های مختلف حرف برای گفتن 
دارد، امــروز آن چیزی که دشــمن از آن هراس 
دارد، همین قدرت علم و ایمان جوانان بســیجی 

و حزب اللهی است.
بســیجامروزبنبستهاراشکستهوراههارا

گشودهاست
قزل ســفلی با اشــاره به قضایای اخیر فلسطین 
گفت: در جریان جنگ غزه، آمریکایی ها چندین 
بار پیام دادند که ایرانی ها وارد نشوند؛ این قدرت 

متراکم جریان انقلابی و بسیج است. بسیج امروز 
بن بست ها را شکسته و راه ها را گشوده است و در 
کنار مردم در سختی و مخاطرات از جمله سیل، 

کرونا، زلزله و... حضور دارد.
وی بــا تأکید بر اینکه امروز بیش از گذشــته به 
انســجام ، اتحاد و در کنار هم قــرار گرفتن نیاز 
داریم، گفت: امروز دشــمن از تمام ظرفیت های 
خود در حال استفاده است و باید بتوانیم با نسل 
نوجوان و جوان خود گفت وگــو کنیم و بگوییم 
ما میــراث دار این انقلاب هســتیم. باید با حفظ 
آمادگی هایمان نشــان دهیم که هیچگاه غافلگیر 

نخواهیم شد.
قزل سفلی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه راز 
دشمنی آمریکایی ها با ما یک چیز بیشتر نیست، 
آن هم این اســت که ایران اســلامی توانســته 
اســت با تکیه بر جوانان خود بــر تحریم ها غلبه 
و پیشــرفت کند، گفت: جوانان ما با سلاح ایمان 
و مجهز شــدن به عشق و اخلاص راه پیشرفت را 
پیدا کردند و راز دشــمنی آن ها با ما همین یک 
جمله است، آن ها از پیشرفت ملت ایران نگرانند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس تصریح کرد: ایران اســلامی الگویی به دنیا 
عرضه کرده اســت که نه تنها بدون آمریکا، بلکه 
در تخاصم با آمریکا نیز می توان پیشــرفت کرد؛ 

این راز دشمنی است.
ماندندرکنارمحرومینومستضعفان

وی در پایــان مانــدن در کنــار محرومیــن و 
مســتضعفان را از وظایــف بســیجیان خوانــد 
 و گفــت: امــروز فقــط رژیــم صهیونیســتی
 بــا آمریکای جنایــت کار در مقابل ما نیســت؛ 
امروز فقر و محرومیت نیز در مقابل ماســت. این 
هم یک جنگ اســت و باید بیش از گذشــته در 
کنار مردم بود و این را بســیج از ابتدای تشکیل 
 به اثبات رســانده و روز بــه روز بلوغ و کمالش

افزوده می شود.
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حدود 8 ماه از سال جاری 
این مدت  می گذرد و طی 
شــهرداری شــیراز تلاش 
کرد با تعریف جدیدی از توسعه و آبادانی، تحقق درآمد پایدار 

شهری و فعال بودن پروژه های در دست ساخت را رقم زند.
 رویکردی که شــهرداری شــیراز از بهمن ماه ســال گذشته 
بــا عنوان جهــش عمرانی آغــاز و تا مهر مــاه، دوازده گام 
 را برداشــت و پروژه هــای زیــادی را افتتاح یــا کلنگ زنی 

کرده است. 
بودجــه شــهرداری در ســال ۱۴۰۲ به مبلــغ ۲۳ هزار و 
 ۵۰۰ میلیــارد تومان نســبت به طی ۲ ســال گذشــته با 
رشــد ۴۰۰ درصــدی روبــه رو بــود. آن طور کــه مدیران 
پــروژه  هــزار  دو  از  بیــش  می گوینــد  شــهری  ارشــد 
 کوچــک و بــزرگ به صــورت هم زمــان در شــهر شــیراز 

در حال اجرا است. 
همچنین یکی از فاکتورهای بودجه ای شــهرداری اختصاص 
۳ درصــد از بودجه کل عمرانی شــهرداری شــیراز به رفع 
محرومیت و پروژه هــای محرومیت زدایی بود، به  طوری که 
سال گذشته در ۴۰ محله محروم و هدف، ٧٧ پروژه به ارزش 
پنج هزار و ۱۰8 میلیارد ریال تعریف شــد که ۴٧ پروژه آن 
بــه اعتبار ۲ هــزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در ســال جاری به 

بهره برداری رسید. 
اکنون کمتر از ســه ماه دیگر تا دهه فجر باقی مانده اســت 
و شــهرداری شیراز با برداشــتن یک قدم بزرگ از افتتاح و 
کلنگ زنــی ۵۰ هزار میلیارد تومان پــروژه صحبت به میان 

می آورد که رقمی  چندین برابر کل بودجه استان فارس است. 
شــهردار کلان شهر شیراز در این راســتا در شورای اسلامی  
 شهر شیراز اظهار کرد: در آستانه فرارسیدن دهه فجر انقلاب 
اســلامی  بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان پــروژه به افتتاح و 
بهره برداری و عملیات اجرایی بالغ  بر۳۰ هزار میلیارد تومان 

پروژه های این کلان شهر آغاز می شود. 
محمدحســن اســدی تصریح کــرد: این اقدام در راســتای 
فعالیت های شــورای اســلامی  شــهر شیراز و شــهرداری 
 شــیراز بــه جهــت امیدآفرینی برای شــهروندان شــیراز 

انجام می شود. 
حدود۳۵هزارمیلیاردتومانازاینمیزانبهپروژههای

عمرانیاختصاصدارد
قائم مقام شــهردار شیراز با اشــاره به افتتاح ۲۰ هزار و ۳۶۳ 
میلیــارد تومان پروژه و آغاز عملیات اجرایی ۳۰ هزار و ۴۳۵ 
میلیارد تومان پروژه، مجموع ارزش ریالی این پروژه ها را ۵۰ 

هزار و ٧۹8 میلیارد تومان اعلام کرد. 
آرش فرج زاده با اشــاره به افتتاح ۲۰ هــزار و ۳۶۳ میلیارد 
تومــان پروژه و آغاز عملیات اجرایی ۳۰ هزار و ۴۳۵ میلیارد 
تومــان پروژه، مجموع ارزش ریالی این پروژه ها را ۵۰ هزار و 

٧۹8 میلیارد تومان اعلام کرد. 
قائم مقام شــهردار شــیراز گفت: از مجموع ایــن اعتبارات، 
۳۴ هــزار و ۹۰۰ میلیــارد تومــان پروژه توســط معاونت 
فنــی، عمرانی و ســازمان عمــران و بازآفرینی شــهرداری 
 کــه عمــده فعالیت هــای عمرانــی را به خــود اختصاص

 می دهند، اجرا می شود. 

فرج زاده خاطرنشــان کرد: همچنین ۴ هزار و ۶۵۲ میلیارد 
تومان از این میزان به مناطق یازده گانه، ۳۹۳ میلیارد تومان 
به معاونت فرهنگی، ۳ هزار میلیارد تومان به معاونت محیط 
زیســت و خدمات شــهری، ۲ هزار و ۳8۰ میلیــارد تومان 
بــه معاونت حمل ونقل و ترافیک، ۵ هــزار میلیارد تومان به 
ســازمان حمل ونقل ریلی، ســازمان های مدیریت پسماند، 
مشاغل شهری و فرآورده های کشــاورزی، فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، مدیریت آرامســتان، به حمل ونقل بار، ســیما، 
منظر و فضای سبز شــهری به آتش نشانی و خدمات ایمنی 

اختصاص داده شده است. 
وی؛ بهره برداری از ســالن ورزشــی بوســتان بعثــت، فاز 
دوم پروژه بزرگراه حافظ، فاز ســوم بزرگراه ســردار شــهید 
ســلیمانی، پل مولوی و بزرگراه ســردار شــهید اســتوار را 
از شــاخص ترین پروژه هــای قابل بهره  بــرداری در معاونت 
 فنــی و عمرانی و ســازمان عمران و بازآفرینی شــهرداری 

شیراز برشمرد. 
قائم مقام شــهردار شــیراز اضافه کرد: همچنین در ایام دهه 
فجر پل روگذر احمدبن موسی)ع( که رینگ پیرامونی جنوب 
غرب و شمال شرق شیراز را تکمیل می کند و موجب ایمنی 
تردد شــهرک های مجــاور کمربندی، کاهش بــار ترافیکی 
بلوار رحمت و ســهولت دسترســی به فرودگاه آیت ا... شهید 

دستغیب)ره( می شود، به بهره برداری می رسد.
 فــرج زاده گفــت: پروژه هــای ســامان دهی فاز نخســت 
کمربندی بزرگراه حضرت امام خمینی)ره(، ســالن بوستان 
بعثــت، بزرگراه ۵۵ متــری حافظ و تقاطــع حافظ و پروژه 

 تقاطــع جام جم نیز از دیگر پروژه های شــاخص قابل افتتاح 
در دهه فجر است.

 وی در ادامه افزود: فاز ســوم بزرگراه شهید سلیمانی نیز با 
8۴ درصد پیشــرفت فیزیکی در دهــه فجر به بهره برداری و 

افتتاح می رسد.
قائم مقام شــهردار شــیراز اضافه کرد: دو پروژه  پل مولوی با 
8۵ درصد و بزرگراه شهید اســتوار با ٧٧/۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی نیز به بهره برداری می رسند. 
فرج زاده عنــوان کرد: هم زمان با بهره بــرداری از پروژه های 
اعلام شــده، عملیات اجرایی پروژه های فاز ســوم ساختمان 
شــهرداری مرکزی در مجاورت ســاختمان شهید سلیمانی، 
فاز ســوم بزرگراه حافظ، مجتمع شــهروند، فاز دوم و سوم 
مرکز همایش های شهرداری، دوربرگردان دوم بولوار چمران 
مقابل بیمارســتان اردیبهشــت، تقاطع خلیج فارس با محور 
 ســردار شهید اســتوار، تقاطع نصر با سردار شــهید استوار 

آغاز می شود.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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با حضور استاندار فارس انجام شد؛
رونماییازتندیسخیرینسلامت

محمدهــادی ایمانیه، اســتاندار فارس بــا حضور در بیمارســتان امتیاز و 
فوریت های جراحی شــهید رجایی از تندیس خیرین حوزه سلامت، مرحوم 

حاج اسماعیل امتیاز و بانو پروین بنان رونمایی کرد.
 استاندار فارس در حاشیه این رونمایی، فعالیت های خیرین به ویژه خیرین 
ســلامت را بی بدیل و ماندگار توصیف کرد و گفت: در دین مبین اســلام 
همواره بر نجات جان انســان ها تأکید شده است؛ در مواردی نیز نجات جان 

یک نفر به مثابه نجات جان یک امت است.
 ایمانیه با اشــاره بر اینکه اقدامات خیرین به ویژه در حوزه ســلامت قطعاً 
یکی از زمینه های پیشرفت و توسعه علم پزشکی و درمانی در استان فارس 
بوده، هست و خواهد بود، اظهار داشت: در هر زمان و هر شهری که نیازمند 
توسعه فعالیت های درمانی بوده ایم، خیرین همواره در میدان حاضر بوده اند.

افتدماوهوایسرددرفارس

مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس گفت: دیشب و امشب در استان 
به ویژه در مناطق شمالی و مرکز، کاهش دما و وزش باد مواجه هستیم.

مدیرکل هواشناسی فارس اظهار کرد: با خروج سامانه بارشی اخیر، حداقل 
تا ظهر امروز پنج شنبه دوم آذرماه مورد خاصی از بارندگی نخواهیم داشت.

وی ادامه داد: همچنین امشب و فردا در استان به ویژه در مناطق شمالی و 
مرکز، کاهش دما و وزش باد خواهیم داشت. 

مدیرکل هواشناســی فارس تصریح کرد: از امشب، دوم آذرماه تا اوایل صبح 
فردا جمعه سوم آذرماه افزایش ابر و بارندگی های پراکنده ای در سطح استان 

پیش بینی می شود.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر فارس خبر داد:
امدادرسانیبه241نفرحادثهدیدهبارشهایاخیر


مهدی خوبیار، معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان فارس بیان 
کرد: با توجه به بارش باران در روز دوشنبه ۲۹ آبان ماه سال جاری برخی از 
شــهر های این استان دچار حادثه سیل و آب گرفتگی شدند که به ۲۴۱ نفر 

توسط نجاتگران هلال احمر فارس امدادرسانی صورت گرفت.
خوبیار افزود: شهرســتان های بختگان، رســتم، خرمبیــد، خرامه، کازرون، 
نور آبــاد ممســنی و کوهچنار از جمله شهرســتان های درگیر با این حادثه 
بودند که نجاتگران هلال احمر با استفاده ۱۳ خودروی عملیاتی و تجهیزات 
امــدادی نظیر پمپ آب کش و لجن کش خدمات امدادی لازم را به آنها ارائه 

نمودند.
وی ادامه داد: این امدادرســانی توســط ۱۳ تیم عملیاتی با حضور ۴۵ نفر 
از نجاتگــران تخصصی صورت پذیرفتــه که جمعاً بــه ۶۰ خانواده حادثه 
دیــده خدمت ارائه گردید. توزیع اقلام زیســتی نظیــر نایلون، پتو، موکت، 
کنسروجات، برنج، حبوبات، روغن، والور و بسته غذایی )٧۲ ساعته( از دیگر 
محورهای فعالیتی تیم های عملیاتی هلال احمر فارس بود که خوبیار به آن 

اشاره کرد.

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین استانداری فارس بیان کرد:
آغازفرایندافتتاححسابسپردهسرمایهگذاری

اتباعخارجیاستاندربانکملی

بهرنــگ قربانی، مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی اســتانداری فارس 
اعــلام کرد: طــی روزهای آینده و پــس از ابلاغ شــیوه نامه ؛ اتباع خارجی 
دارای بــرگ سر شــماری و گذرنامه خانواری، می توانند بــا دریافت معرفی 
نامــه  از اداره کل امــور اتباع و مهاجرین خارجی جهت افتتاح حســاب به 
 شــعب منتخب بانک ملی اســتان فارس مراجعه و نسبت به افتتاح حساب

اقدام نمایند.
قربانی گفت: پیش از این فقط اتباع دارای کارت آمایش میتوانستند اقدام به 
افتتاح حساب نمایند و همین موضوع مشکلاتی را برای دیگر اتباع به وجود 
آورده بود که با توجه به تفاهم سازمان ملی مهاجرت و بانک ملی ایران این 
مشــکل مرتفع و از این پس اتباع خارجی یاد شــده نیز می توانند نسبت به 

افتتاح حساب اقدام و از مزایای این طرح بهره مند شوند.
وی مهم ترین مزیت این طرح را دریافت دفترچه  اقامت قابل تمدید برای این 
طیف از اتباع برشــمرد و گفت: از مزایای دیگر این سپرده  گذاری؛ استفاده 
از بیمه تکمیلــی درمان، بیمه حوادث، بیمه عمر و ســرمایه گذاری، بیمه 
آتش ســوزی و استفاده از صندوق ذخیره تســهیلات فرزندان اتباع خارجی 
می باشد. وی در پایان افزود: اتباع دارای کارت آمایش نیز می توانند در این 

طرح شرکت و از مزایای طرح برخوردار گردند.

شهردار منطقه یازده:
12هزارمترمربعزیرکشتگلهایفصلیرفتهاست

علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده گفت: برای زیباسازی و طراوت بخشی 
به سیمای این بخش از شــیراز تاکنون پهنایی به بزرگی ۱۲هزار متر مربع 
زیر کشــت گل های فصلی رفته اســت و این آمار تا پایان ســال ۱۴۰۲ به 

۱۵هزار متر مربع خواهد رسید.
شــهردار منطقه یازده با اشــاره به تلاش های معاونــت اجرایی و خدمات 
شــهری این منطقه افزود: واحد فضای ســبز و سبزپوشان نقش بسزایی در 
سامان دهی چشم انداز شهری و نگهداشت و بهداشت فضای سبز دارد و این 
واحد با انجام کارهایی مانند کوددهی، پاکنی خاک با دســتگاه کولتیواتور 
و گل کاری، رفیوژ میانی بولوارها و فضای ســبز بوســتان ها را نمایی دیگر 

بخشیده اند.
کاشــت و نگهداری درختــان و گیاهان، هرس و خــزان روبی و گردآوری 
پســماندهای گیاهی، حذف پاجوش ها و وجین علف های هرز، چمن زنی و 
حاشیه زنی بولوارها با دســتگاه های تخصصی و صیقلی کردن و خشکه بری 
درختان نخل در رفیوژ های میانی بولوارها، از جمله دیگر فعالیت هایی است 

که برای رفاه شهروندان انجام می شود. 
فراشــاییان با بیان اینکه بوستان های سطح منطقه یازده مکانی برای رفت و 
آمد بسیاری از شهروندان است و نگهداشت آنها از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اســت، عنوان کرد: دیرینگی برخی بوستان های سطح منطقه ۱۱، ضرورت 
رســیدگی به فضای ســبز و نگهداشــت آن ها را صد چندان می کند و در 
همین راستا افزون بر کاشت گل های فصلی و اصلاح آبخور درختان، تأمین 
روشنایی، نظافت فضای داخلی و مبلمان بوستان ها، ضدعفونی و اسیدشویی 

به موقع سرویس های بهداشتی به طور پیگیر انجام می گیرد. 

جانشین فرمانده انتظامی  استان فارس اعلام کرد:
کشف26هزارلیترسوختقاچاق

سردار یوسف ملک زاده، جانشین فرمانده انتظامی  استان فارس  از کشف ۲۶ 
هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی به صورت 

دپو شده در شهرستان شیراز خبر داد.
ملک زاده، اظهار داشــت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان با دریافت 
اخباری مبنی بر دپو ســوخت قاچاق در حاشــیه شهرستان شیراز، بررسي 

موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وي بیان داشت: مأموران انتظامي با انجام اقدامات فني و با هماهنگی مرجع 
قضایــی به محل مــورد نظر اعزام و در بازرســی از آن مکان، ۲۶ هزار لیتر 

سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی را کشف کردند.
جانشین فرمانده انتظامی  استان با بیان اینکه پرونده مقدماتی تشکیل و به 
دادســرا ارسال شد، گفت: برابر اعلام کارشناسان، ارزش سوخت هاي کشف 

شده ۱۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

بسیج بن بست ها را شکسته است
استاندار فارس خواستار شد:

 ضرورت ثبت میزان صادرات محصولات 
استان به نام فارس

بسته 50 هزار میلیارد تومانی مدیریت شهری برای بهمن ماه؛

انقلاب مدیریت شهری در دهه فجر

پرداختــن به 
دولت  بودجه 
در ســال ۱۴۰۳ یک موضــوع کلان و مواجه 

شدن با اعداد وارقام درشت است. 
آن چیزی که در بودجه دولت در ســال آینده 
برای مردم مهم اســت نگاه دولــت به راه های 
کســب درآمــد و در نظر گرفتن میــزان تورم 
است که معمولاً این تورم را با نرخ گذاری بر ارز 

دولتی مشخص می کنند.
یکی از نــکات جالب توجــه در بودجه دولتی 
همین نرخ ارز یا دلار است که در لایحه بودجه 
۱۴۰۳ دولت به جای دلار از یورو نام برده است. 
گزارش هــا از ایــن لایحه نشــان می دهد که 
ســرجمع کلی آن به همراه برخی دیگر از ارقام 
مانند حقــوق کارکنان دولت و بازنشســتگان 

نسبت به تورم انقباضی است. 
چنان که بودجه ۱۴۰۲ نیز انقباضی بود از سوی 
دیگــر تحولات مثبتی در آن دیده می شــود از 
جمله افزایش ســهم درآمدهای پایدار بودجه، 
کاهش کســری تراز عملیاتی، افت ســهم نفت 
و رســیدن آن به نصف درآمدهــای مالیاتی و 
 واقع بینــی بیشــتر در واگذاری امــوال دولت.
بنا بر توافق سال گذشته دولت و مجلس، بودجه 
از امسال قرار اســت به صورت دو مرحله ای به 

مجلس ارائه شود. 

به این ترتیب که یک بار کلیات آن شامل ماده 
واحده و تبصره ها و یک بار نیز جداول پیوست 

به مجلس خواهد رفت. 
در این خصوص به رغم قرار قبلی مبنی بر ارائه 
کلیات بودجه ســال آینده در روز گذشــته به 

مجلس، این اتفاق نیفتاد. 
با درخواست مجلس ارائه ســند لایحه بودجه 
سال آینده به بعد از تصویب لایحه برنامه هفتم 
موکول شــد. با این حال، رسانه ها بخش هایی 
از کلیات لایحه بودجه ســال آینده را منتشــر 

کردند.
افزایش18درصــدیرویکردانقباضیبا

هدفکنترلتورم
 افزایــش ۱8 درصدی حقوق کارمندان یکی از 
مهم ترین موضوعات مربــوط به بودجه، تغییر 

میزان افزایش سقف آن است.
در این خصوص، خاندوزی سخنگوی اقتصادی 
دولت گفت: »از آن جایی که هدف اصلی دولت 
کنتــرل تورم اســت در تدویــن لایحه بودجه 
۱۴۰۳ تلاش شــده، ارقام درآمــدی بودجه به 
صورت واقع بینانه و قابل تحقق تنظیم شود. در 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ مجموع رشد منابع بودجه 
عمومــی دولت قریب به ۱8 درصد نســبت به 

بودجه سال جاری است. 
در هر حال این بدان معنی است که بودجه در 

کلیات خود، نســبت به تورم امسال، رویکردی 
انقباضــی را در پیــش گرفته اســت. اظهارات 
خاندوزی همچنین حاکی از این است که رشد 
متوســط حقوق کارکنان دولت در سال آینده 
نیز بــه همین میزان ۱8 درصــد خواهد بود و 
البته بازنشستگان، رشــدی ۲۰ درصدی را در 

مستمری خود خواهند دید.
 افزایــش ۴۲ درصــدی درآمدهــای پایــدار 
درآمدهای پایدار عمدتــاً به درآمدهای حاصل 
 از مالیــات و نیــز درآمدهــای غیــر از نفــت 

گفته می  شود. 

خاندوزی در ادامه ســخنان خود، دومین هدف 
بودجــه را افزایش ســهم درآمدهــای پایدار و 

کاهش سهم فروش نفت در بودجه بیان کرد. 
کل  از  درآمدهــا  ایــن  ســهم  همچنیــن 
 ۱۰/۹ افزایــش  بــا  دولــت  درآمدهــای 
 درصــدی روبــه رو شــده و بــه ۶۱/۵ درصد 

رسیده است. 
درباره مالیات به طور مشــخص این درآمدها با 
۴۹/8 درصــد افزایش بــه ۱۱۲۲ هزار میلیارد 
تومــان خواهد رســید که در صــورت تحقق 
این موضــوع، بــرای اولین بــار ۴۶/۱ درصد 

 از کل منابــع بودجــه از محل مالیــات تأمین 
خواهد شد. 

اگر درآمدهای گمرکی را نیز به درآمد مالیاتی 
اضافه کنیم، سهم مالیات از منابع لایحه بودجه 

سال آینده حدود ۵۲ درصد خواهد بود.
 کاهش ۶/۲ درصدی ســهم فروش نفت و گاز 
در بودجه روی دیگر افزایش ســهم درآمدهای 
پایدار، کاهش ســهم فروش نفت به عنوان یک 

درآمد ناپایدار در بودجه است. 
بــر طبق آمار، ســهم فــروش نفــت و گاز از 
درآمدهای بودجه ســال آینــده با کاهش ۶/۲ 
درصدی نســبت به بودجــه ۱۴۰۲، به ۲۲/8 

درصد کاهش یافته است.
نکته دیگر این که مقایســه درآمدهای ۱۱۲۲ 
هزار میلیارد تومانــی دولت از محل مالیات در 
ســال ۱۴۰۳، با درآمدهای ۵۵۴ هزار میلیارد 
تومانی از محل فروش نفت نشــان می دهد که 
ســهم مالیات از بودجه به دو برابر نفت رسیده 
و با این حســاب، دیگر نمی تــوان گفت بودجه 
ســالانه اتکای خاصی بــه درآمدهای صادرات 
و نفــت و گاز دارد. کاهش ناتــرازی بودجه و 
افزایش واقع بینی در واگــذاری اموال دولت از 
دیگر ویژگی های بودجه ســال آینده که برخی 
ارقام آن  منتشــر شــد، باید به کاهش ناترازی 

اشاره کرد.

بررسیاولیهلایحهبودجهسالآیندهنشانمیدهد؛

مهارتورمباکنترلنرخحقوق
افزایش درآمد از طریق مالیات



آگهی موضوع ماده ۱۴۹ قانون ثبت 
مخاطب محترم غلامحسین حسنی فرزند مصطفی 

حســب تقاضای قاسم جلالت و شــرکا به عنوان مالکین 
ششدانگ پلاک ۴۷۵۴ بخش ۱ شیراز مبنی بر اصلاح مساحت 
پلاک مذکور و برابر صورتجلسه کارشناسی تنظیمی توسط 
نماینده و نقشه بردار ثبت حکایت از آن دارد که بدون تغییر 
طول ابعاد مساحت پلاک از 26۵ متر مربع به 26۷/80 متر 
مربع افزایش یافته در نتیجه میزان 2/80 متر مربع افزایش 
مساحت ایجاد شده و مبلغ افزایش مساحت به میزان ۱۱60۷ 
ریال طی فیش سپرده شماره 96/228/۱ مورخ ۱۴02/08/20 
به صندوق ثبت اسناد واریز و بایستی مالک جهت اخذ مبلغ 
فوق به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه فرمایند با عنایت 
به اینکه آدرس آقا خانم غلامحسین حسنی به عنوان مالک 
اولیه پلاک ،مذکور نامشــخص است لذا در اجرای ماده ۱۴9 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت جهت اطلاع مالک آگهی می 
شود و در صورت عدم مراجعه شخص ،مذکور این اداره برابر 

مقررات عمل خواهد نمود .
تاریخ انتشار :۱۴02/09/02

36۹8 / م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 

پنج شنبه ۱۴02/09/02   بینالملل سال سی ام  شماره 46۱۵2

رسانه های کره شمالی:
»کیم جونگ اون« اولین تصاویر ماهواره ای از پایگاه های 

نظامی آمریکا را رویت کرد

باشگاه خبرنگاران- رســانه های دولتی کره شمالی می گویند 
ماهواره تازه پرتاب شــده این کشور از پایگاه های نظامی آمریکا 
در جزیره »گــوام« عکس برداری کرده و کیم جونگ اون، رهبر 

کره شمالی نیز این تصاویر ماهواره ای را دیده است.
بــه گزارش آسوشــیتد پرس، رهبــر کره شــمالی تصاویر پایگاه نیــروی هوایی 
»اندرســون« »آپرا هاربر« و دیگر پایگاه هــای نظامی اصلی نیرو های آمریکایی را 

رویت کرد. 
 اداره ملی هوا فضای کره شــمالی اعلام کرد ماهواره این کشــور پرتاب شده و با 
موفقیت در مدار زمین قرار گرفته است. پیونگ یانگ پیشتر در ماه های مه و اوت 

تلاش کرده بود تا ماهواره خود را به فضا بفرستد، اما موفق نشده بود. 
آمریکا این اقدام پیونگ یانگ را محکوم کرده و مدعی شد پرتاب ماهواره از سوی 
کره شــمالی می تواند منطقه را بی ثبات کند. آنتونیو گوترش، دبیرکل ســازمان 
ملل نیز به این پرتاب واکنش نشــان داده و آن را محکوم کرده است. کره جنوبی 
نیز بخشــی از توافق نظامی خود که در ســال ۲۰۱۸ و با هدف کاهش تنش های 
نظامــی امضا کرده بود را تعلیق کرده و اعلام کرد عملیات نظارتی در امتداد مرز 

با همسایه شمالی خود را از سر خواهد گرفت.

کرانه باختری

اروپا

وزیر امور خارجه انگلیس:
 توافق آتش بس در غزه گامی مهم و حیاتی است

مهر-  به نقل از گاردیــن، دیوید کامرون، وزیــر امور خارجه 
انگلیس از توافق بین دولت اســرائیل و حماس برای توقف چهار 
روزه درگیری ها استقبال کرد و آن را »گامی حیاتی« خواند و از 

طرفین خواست تا توافق را به طور کامل انجام دهند.
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا هم با استقبال از توافق آتش بس موقت بین رژیم 
صهیونیســتی و حماس اعلام کرد »من از توافقنامه آزادی گروگان ها اســتقبال 
می کنم و از »شــیخ تمیم«، امیر قطر و »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر 
برای رهبری و مدیریت قاطع و مشــارکت آنها در دســتیابی به این توافق تشکر 

می کنم.«
بایدن با بیــان اینکه »این توافق تعداد بیشــتری از گروگان های آمریکایی را به 
میهن باز می گرداند« گفت: از تعهد نتانیاهو و دولتش برای حمایت از آتش بس 
طولانی برای تضمین اجرای کامل توافق و ارائه کمک های بشردوستانه بیشتر به 
غزه قدردانی می کنم. مهم اســت که تمام جنبه های این توافق به طور کامل اجرا 
شــود و من با رهبران در تماس خواهم بود تا اطمینان حاصل کنم که این توافق 

به درستی اجرا می شود.
وزارت خارجــه قطر به عنــوان یکی از میانجی های ناظر بــر روند توافق در غزه 
ســاعاتی پیش بیانیه ای را در خصوص دســتیابی به این آتش بس منتشر کرد. بر 
اســاس این بیانیه ۱۵۰ اسیر فلسطینی شامل زنان و کودکان زیر سن قانونی در 

برابر آزادی ۵۰ نفر از اسرای رژیم صهیونیستی از غزه آزاد خواهند شد.
این بیانیه تأکید کرده اســت که تعداد اســرای تبادل شــده در مراحل آینده از 
اجرای توافق، افزایش پیدا خواهد کرد. وزارت خارجه قطر همچنین اعلام کرد که 
در طول مدت آتش بــس اجازه ورود تعداد زیادی از کمک های امدادی از جمله 

سوخت برای تأمین نیازهای انسانی به نوار غزه داده خواهد شد.
ایــن بیانیه ضمن اعلام اینکه زمان آغاز آتش بس بزودی اعلام می شــود، از ادامه 
تلاش های دیپلماتیک برای کاهــش تنش و جلوگیری از خونریزی و حفظ جان 

انسان های بی گناه خبر داد.
دولت آمریکا ســاعتی پیش دســتیابی به این توافق را تأیید کرد و کابینه رژیم 
صهیونیســتی نیز به استثنای سه تن از وزرای افراطی خود به آن رأی مثبت داد. 

جنبش حماس نیز با صدور بیانیه ای این آتش بس ۴ روزه را تأیید کرده است.

آسیای غربی

جنبش جهاد: 
اسرای نظامی دشمن را آزاد نمی کنیم

فارس- جنبش جهاد اســلامی ضمن تأکید بر تعلل و لجاجت 
رژیــم صهیونیســتی در پذیــرش توافق آتش بس بــا مقاومت 
فلســطین، تصریح کرد: در صورت عدم آزادی اسرای ما، اسیران 

نظامی دشمن هم به آزادی نخواهند رسید.
این جنبش روز گذشته ۲۲ نوامبر با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که توافق آتش بس 
در غزه، پس از تلاش های جدی و مذاکرات ســخت از طریق میانجی گری و تعلل 
و لجاجت از ســوی اشــغالگران انجام شــد. طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه 
»الجزیــره«، جنبش جهاد اســلامی تأکید کرد: تا زمانی که همه اســرای ما از 
زندان های رژیم صهیونیســتی آزاد نشوند، اسیران نظامی دشمن ما هم به آزادی 

نخواهند رسید.
پــس از ۴۷ روز درگیری میان مقاومت فلســطین و ارتش رژیم صهیونیســتی، 
کابینــه تل آویو با توافق آتش بس در غزه موافقت کرد؛ مقامات دولت آمریکایی از 

میانجی گری های قطر و مصر در این پرونده تشکر کردند.
جنبش مقاومت اســلامی حماس هم بیانیه ای صادر کرد: پس از مذاکرات سخت 
و پیچیــده و طولانی، اعلام می کنیم که به یاری خداوند متعال و تلاش های زیاد 
طرف قطری و مصری به توافق آتش بس انسان دوستانه ]آتش بس موقت[ به مدت 
۴ روز دست پیدا کردیم. براساس این توافق، ۵۰ اسیر زن و کودک اسرائیلی زیر 
۱۹ ســاله در مقابل ۱۵۰ زن و کودک زیر ۱۹ ســاله فلسطینی بر اساس سوابق 
اســارت آزاد خواهند شد. ســخنگوی هیئت امور اسرا و آزادگان فلسطین درباره 
جزئیات افرادی که قرار است آزاد شوند، گفت: لیست اسامی اسرای فلسطینی که 
اسرائیل درصدد آزادی آن ها بر اساس توافق آتش بس موقت در غزه است، شامل 
شماری از زنان اســیر فلسطینی اســت که به حبس های طولانی مدت محکوم 

هستند و سال هاست که در زندان های این رژیم در بند اسارت هستند.

،

تســنیم- جنبــش مقاومت اســلامی 
فلســطین )حمــاس( روز گذشــته و در 
چهــل و هفتمیــن روز از طوفان الاقصی 
از دســت یابی به توافق آتش بس با رژیم 
اسرائیل خبر داد و گفت که طی این مدت 
درگیری ها و همچنین همه حملات ارتش 

رژیم اشغالگر متوقف خواهد شد.
دقایقی پیش از اعلام این توافق، ســازمان 
رادیو و تلویزیون رژیم اسرائیل گزارش داد 
که کابینه این رژیم با توافق تبادل اســرا 
موافقت کرده اســت. خبرگزاری رویترز به 
نقل از دفتر نخســت وزیری رژیم اسرائیل 
گــزارش داد که کابینه وزیــران بنیامین 
نتانیاهو با توافق تبادل اسرا موافق کرده اند 
و طی چهار روز آینده قرار است ۵۰ اسیر 
کــه عمدتا زنان و کودکان هســتند، آزاد 
شــوند. به گفته منابع صهیونیست، همه 
وزیــران کابینه نتانیاهو به جز ســه وزیر 
وابســته به حزب صهیونیسم دینی با این 

توافق تبادل اسرا موافق کرده اند.
  جزئیات کامل آتش بس از زبان حماس

شــبکه الجزیــره قطر به نقــل از جنبش 
حمــاس  جزئیات و مفاد این آتش بس را 
به شــرح زیر منتشر کرد: بعد از مذاکرات 
ســخت و پیچیده برای روزهای طولانی، 
ما اعلام می کنیم کــه به توافق آتش بس 
انســانی چهــار روزه دســت یافتیم که با 
تلاش های گسترده قطر و مصر به سرانجام 
رســید. بــه موجب ایــن توافــق، صدها 
کامیــون ویژه حمل کمک و ســوخت به 
همه مناطق غزه بدون اســتثناء در شمال 
و جنــوب وارد خواهد شــد و طی آن ۵۰ 
تن از بازداشــتی های رژیم اشــغالگر که 
زنان و کودکان هســتند، در مقابل آزادی 
۱۵۰ زن و کودک فلسطینی آزاد خواهند 
شــد. همچنین همه تحرکات هواپیماهای 

اشــغالگران درجنوب به مــدت چهار روز 
متوقف خواهد شد. بر اســاس این توافق 
اشــغالگران متعهد می شــوند که به هیچ 
کســی در همه مناطق نــوار غزه متعرض 
نشــوند و تردد آزاد انســان ها از شمال به 
جنــوب از طریــق خیابان صــلاح الدین 

تضمین شود.
توقف تمامــی اقدامات نظامی ارتش رژیم 
صهیونیســتی در تمامی مناطق نوار غزه 
در طــول دوره آتش بــس. بندهای توافق 
آتش بس و تبادل اســرا بر اساس دورنمای 
مقاومت و مطالبات مشخص آن که هدف 
از آن ها خدمت به مردم و تقویت مقاومت 
ملت فلســطین در برابر اشغالگران است، 

نوشته شده است.
علــی رغم این آتش بس، مــا تأکید داریم 
که دســتمان روی ماشه ســلاح است و 
القســام در کمین  عزالدین  گردان هــای 
متجاوز نشســته اند تا از ملت فلسطین و 

آرمان آن در برابر متجاوزان دفاع کنند.
  در صورت بازگرداندن ۱۰۰ اســیر 
اسرائیلی، ۳۰۰ اســیر فلسطینی آزاد 

می شوند
همچنین بر اســاس آنچه وبــگاه روزنامه 

یدیعــوت آحارونوت گــزارش داد: دولت 
اســرائیل در ســاعات اولیه بامــداد روز 
گذشــته، توافق آتش بس موقت و مرحله 
اول معامله مبادله اســرا با جنبش حماس 

را تصویب کرد.
در مــورد توافــق بــرای آزادی بیشــتر 
بازداشت شدگان، کابینه بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی همچنین 
یک دوره زمانی حداکثر تا ۱۰ روز از تاریخ 
پایان اولین ســری از آزادی ها را تصویب 

کرد.
این وبگاه افزود: »کابینه موافقت کرد ۳۰۰ 
زندانی امنیتی در بند زندان های اسرائیل 
را آزاد کند و آنها آزاد نخواهند شــد مگر 
اینکه ۱۰۰ اســیر اســرائیلی به اسرائیل 
بازگردانده شوند. اســرائیل اسامی آنها را 
به حماس تحویل خواهد داد. طبق نوشته 
آحارونوت، همچنین توافق شد که مادران 
و کودکان به اســارت درآمــده از هم جدا 

نشوند.
ســایت روزنامه العربی الجدید در این باره 
اعلام کرد، براســاس بندهای معامله میان 
حماس و رژیم صهیونیســتی ۵۰ اســیر 
غیرنظامی صهیونیست طی آتش بس غزه 

آزاد خواهند شد. در ازای آزادی یک اسیر 
صهیونیست سه اسیر فلسطینی از زنان و 
کودکان آزاد خواهند شــد. در مرحله دوم 
این معامله ۱۰ اســیر غیرنظامی اسرائیلی 
دیگر آزاد خواهند شد و آتش بس به مدت 

دو روز اضافی تمدید می شود.
براســاس توافق حاصل شــده زمانی که 
تعداد آزادشــدگان صهیونیست به ۹۹ نفر 
)زنده یا اجساد( رسید، رژیم صهیونیستی 
تمام زنان و کودکان اســیر فلسطینی در 

زندان هایش را آزاد خواهد کرد.
این توافــق همچنین شــامل ورود ۲۰۰ 
کامیــون حامل کمک های بشردوســتانه 
ظــرف چنــد روز آتش بــس از جملــه 
کامیون هــای حامل ســوخت و گاز برای 

بیمارستان ها است.
وزارت خارجــه قطر نیز از توافق حماس و 
رژیم صهیونیستی برای آتش بس به مدت 

چهار روز و تبادل اسرا خبر داد.
برخی رســانه های رژیم صهیونیســتی به 
شــروط توافق تبادل اسرا میان حماس و 
رژیم صهیونیستی اشاره کردند. این شروط 
شامل آزادی ۵۰ اسیر صهیونیست در چند 
مرحله است. روش آزادی این است که در 
ازای هر اســیر صهیونیست سه فلسطینی 
آزاد خواهد شــد. آتش بس به مدت چهار 
روز در غزه ادامه خواهد داشــت. اسرائیل 
در ازای آزادی اســرای دیگر آتش بس را 
تمدید خواهد کرد. اســرای زن فلسطینی 
آزاد خواهند شد و سوخت و تجهیزات وارد 

نوار غزه خواهد شد.
شــبکه ســی ان ان آمریکا روز سه شنبه به 
نقــل از دو منبع صهیونیســت اعلام کرد 
که رژیم صهیونیســتی و جنبش حماس 
همچنــان در حال تلاش برای مشــخص 
کردن اســامی افرادی هستند که در این 

عملیات تبادل آزاد خواهند شد.

رئیس ائتلاف »الفتح« عراق: 
حضور آمریکایی ها در عراق هیچ توجیه قانونی 

ندارد

تســنیم- هادی العامری، رئیس ائتلاف »الفتح« با محکوم کردن 
حمله پهپــادی آمریکا به منطقه »الســعیدات« در »جرف النصر«، 
مقر نیروهای الحشد الشعبی گفت که این اقدام بزدلانه آمریکا نقض 

آشکار حاکمیت ملی عراق است.
وی در ادامه افزود که این تجاوز آمریکا توهین به کرامت عراقی ها و 
شواهد دیگری بر دروغ بودن ادعاهای آمریکا مبنی بر محدود کردن 

حضور آنها به »مستشاران غیرنظامی« است.
رئیس ائتلاف الفتح اظهار داشت: حضور نیروهای آمریکایی در عراق 
منجر به ریختن بیشتر خون پاک عراقی ها خواهد شد و حضور آن ها 

در عراق هیچ گونه توجیه قانونی ندارد.
العامری خاطرنشان کرد: حضور نیروهای آمریکایی وضعیت امنیتی 

را به هم می ریزد و عراق را به نقطه بی ثباتی باز می گرداند.
خبرگزاری رویترز روز گذشــته به نقــل از ارتش آمریکا گزارش داد 
که نیروهای این کشــور در پاســخ به حملات گروه های مقاومت به 
نیروهای آمریکایی در منطقه، تأسیســاتی را در عراق هدف حملات 

دقیق قرار داده است.
بر اســاس گزارش های منتشــر شــده، در حمله پهپادی آمریکا به 
منطقه جرف النصر، مقر نیروهای الحشــد الشــعبی،  هشت تن از 

نیروهای الحشد  شهید و تنی چند نیز زخمی  شده اند.
گروه های مقاومت عراق طی هفته های گذشته با آغاز حملات رژیم 
اســرائیل به نوار غزه که با حمایــت و کمک آمریکا صورت گرفته و 
بیش از ۱۴ هزار شــهید برجای گذاشــته، در پاسخ به این حملات 
و حمایت ها، اقدام به عملیات تلافی جویانه در همبســتگی با مردم 
فلســطین در غزه کردند و پایگاه هــای نظامیان آمریکا را در عراق و 
ســوریه هدف قرار دادند که بنا به گفته پنتاگون تعداد این حملات 

66 حمله بوده است.

واکنش کرملین به ادعای آمریکا درباره عرضه 
موشک های بالستیک ایرانی به روسیه

ایســنا- کرملیــن، از توضیــح درباره ادعــای »جــان کربی«، 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شــورای امنیت ملی کاخ سفید 
خودداری کرد که گفته بود ایران در حال بررسی عرضه موشک های 

بالستیک به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین است.
»دمیتری پسکوف«، ســخنگوی کرملین در این نشست خبری در 
این باره گفت »ما در حال توســعه روابط با ایران هســتیم، از جمله 
در زمینه همکاری هــای نظامی-فنی. اما درباره این اطلاعات نظری 

نمی دهیم.«
کاخ ســفید شامگاه سه شنبه مدعی شد که ایران ممکن است عرضه 
موشک های بالستیک به روســیه برای استفاده در جنگ اوکراین را 

بررسی کند.
کربی گفت آمریکا این وضعیت را میان ایران و روسیه رصد می کند 

و اقدام مناسب را انجام خواهد داد.
او بــا تکرار ادعــادی ارائه انواع مهمات و پهپادها از ســوی ایران به 
روسیه برای اســتفاده در جنگ اوکراین گفت: » ایران ممکن است 
برای حمایت از روســیه پا فراتر بگــذارد. ما نگرانیم که ایران عرضه 

موشک های بالستیک به اوکراین را بررسی کند.«
ادعاهای کربی درباره کمک های تســلیحاتی ایران به روســیه برای 
استفاده در جنگ اوکراین در حالی مطرح می شود که ایران بارها آن 
را رد کرده و گفته است همکاری های نظامی دو کشور در چارچوب 

روابط دفاعی آن ها قرار داشته و ارتباطی به جنگ اوکراین ندارد.
روسیه نیز تأکید کرده است برخلاف اوکراین که در جنگ با روسیه 
به تسلیحات متحدان غربی خود متکی است، مسکو در این جنگ از 

تسلیحات ساخت داخل استفاده می کند.

پارلمان آفریقای جنوبی رأی به تعطیلی سفارت 
رژیم صهیونیستی داد

باشگاه خبرنگاران- نمایندگان پارلمان آفریقای جنوبی سه شنبه 
رأی به تعطیلی سفارت رژیم صهیونیستی در این کشور دادند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، پارلمان آفریقای جنوبی در جلســه ای 
رأی به تعطیلی سفارت رژیم صهیونیستی، تعلیق روابط دپیلماتیک 

با این رژیم و نیز اخراج سفیر صهیونیستی داد.
پیش تر وزارت خارجه رژیم صهیونیســتی اعلام کرده بود که سفیر 
این رژیم در پرتوریا به دلیل اظهارات اخیر مقامات آفریقای جنوبی 

برای رایزنی فراخوانده شده است.
آفریقای جنوبی ماه گذشــته اقدامات رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
را نسل کشــی نامید و ســفیر خود را از این رژیم فراخواند. آفریقای 
جنوبــی همچنیــن در واکنش به جنایت رژیم صهیونیســتی علیه 
فلســطینی ها از دیوان کیفری بین المللی خواست بنیامین نتانیاهو 

نخست وزیر این رژیم را به اتهام نسل کشی بازداشت کند.
ســیریل رامافوســا، رئیس جمهــور آفریقای جنوبی پیشــتر گفته 
بود که کشــورش به منظور بررســی جنایات جنگی رژیم اسرائیل 
در نــوار غزه بــه دادگاه بین المللی کیفری شــکایت کرده اســت. 
موضــع رئیس جمهــور آفریقای جنوبــی در حالی اســت که روز 
شــنبه ۲۰ آبان نیز ده ها هــزار نفر از مردم کیــپ تاون در جنوب 
غربــی آفریقــای جنوبــی در حمایــت از فلســطین و محکومیت 
 جنایات اســرائیل بویژه نسل کشــی و کودک کشی این رژیم در غزه 

تظاهرات کردند.
گروه های مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ عملیات غافلگیرکننده ای بــا نام »طوفان الاقصی« را از غزه 
)جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند و این 
رژیم برای تلافی و جبران شکســت خود و توقف عملیات گروه های 
مقاومت، تمام گذرگاه های نوار غزه را بســته و در حال بمباران این 

منطقه است.

حماس: 

به توافق آتش بس مطابق خواست مقاومت رسیدیم

دبیرکل ناتو: 

ناتوارتشروسیهراتهدیدنمیبیند
ایســنا- دبیرکل ناتو تأکید کرد که هیچ تهدید نظامی 
قریب الوقوعی از جانب روسیه برای هیچ یک از اعضای ناتو 

یا منطقه بالکان وجود ندارد.
ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو در ســفر بــه مقدونیه 
شــمالی، جمهوری ســابق یوگســلاوی رفت که در سال 
۲۰۱۹ عضو ناتو شــد. او در کنفرانس خبری مشــترک با 
نخســت وزیر این کشــور برای اظهارنظر در مورد صحبت 
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین که گفته بود 
روســیه برنامه هایی برای بی ثبات کردن بالکان دارد، مورد 

سوال قرار گرفت.
 این سیاستمدار نروژی پاسخ داد: »ما هیچ تهدید نظامی 
قریب الوقوعی از سوی روسیه علیه هیچ یک از متحدانمان 
در ناتــو یا این منطقــه نمی بینیم. اما البته، ما هوشــیار 
هستیم. ما از نزدیک آنچه روسیه انجام می دهد را زیر نظر 

داریم و متحد می مانیم.«

او خاطرنشــان کرد که ناتو به عنوان بخشــی از مأموریت 
کی فور در کوزوو، یک دفتر مرکزی در بوسنی و هرزگوین 
و یک دفتر در صربســتان دارد و »آماده اســت به سرعت 
تقویت شده و آنچه را برای دفاع و حفاظت از همه متحدان 

لازم است، در برابر هر تهدیدی انجام دهد.«
اســتولتنبرگ به عنوان بخشی از تور یوگسلاوی سابق در 
اســکوپیه بود و پیش از آن به سارایوو، بلگراد و پریشتینا 
رفته بود. از میان تمامی جمهوری های یوگســلاوی سابق، 
تنها بوســنی و هرزگوین و صربستان خارج از بلوک تحت 

رهبری ایالات متحده باقی مانده اند.
در حالــی که اســتولتنبرگ نکات مدنظر ناتــو در مورد 
مناقشــه اوکرایــن را تکرار کرد، اصــرار او مبنی بر اینکه 
هیچ تهدیدی از جانب روســیه وجود ندارد مســتقیماً بر 
خلاف چیزی بود که زلنســکی به تازگی ادعا کرده است. 
رئیس جمهوری اوکراین پنجشــنبه گذشــته در گفت وگو 

بــا خبرنگاران آفریقایی مدعی شــد که مســکو پشــت 
درگیری هــای کنونــی در »خاورمیانه« اســت و در حال 
توطئه برای تضعیف بالکان و مولداوی است تا توجه جهان 

را از کی یف منحرف کند.
زلنســکی گفت: »به بالکان توجــه کنید. باور کنید، ما در 
حال دریافت اطلاعات هستیم؛ روسیه یک برنامه طولانی 
دارد. خاورمیانه، بالکان خواهد شد، حداقل اگر کشورهای 
جهان اکنون کاری انجام ندهنــد، دوباره چنین انفجاری 
رخ خواهــد داد. رئیس جمهوری اوکرایــن بارها از این که 
جنگ رژیم صهیونیســتی علیه حماس کــه در ماه اکتبر 
آغاز شــد، اوکراین را از کانون توجــه غرب دور کرد، ابراز 
تاسف کرده است. اتحادیه اروپا نتوانسته کمک های نظامی 
و مالــی اضافی به کی یف را تاییــد کند، در حالی که کاخ 
سفید در تلاش اســت تا لایحه دیگری برای تامین مالی 

اوکراین را از طریق کنگره به تصویب برساند.

رئیس جمهور اوکراین:  

آمادهگفتوگودربارهپیشنهادهایصلح
ترامپهستیم

اوکراین  رئیس جمهور  خبرنگاران-  باشگاه 
اعــلام کرد آماده اســت بــا دونالــد ترامپ، 
پیشنهاد  درباره  آمریکا،  رئیس جمهور ســابق 
وی در مورد حل و فصل مناقشــه در اوکراین 

گفت وگو کند.
ولودیمیر زلنسکی، به شبکه آمریکایی فاکس 
نیــوز گفت: »اجازه دهید با او صحبت کنیم و 
به او فرصت دهیم تا مراحل معادله صلح خود 

را ارائه دهد. من آماده گفت وگو هستم.«
زلنسکی مجدداً مخالفت خود با هرگونه ابتکار 
صلح را که شامل به رسمیت شناختن کریمه، 
دونباس، خرسون و زاپوریژیا به عنوان بخشی 

از خاک روسیه باشد، تکرار کرد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا بیش 
از یک بار اعلام کرده بود که می تواند در عرض 
۲۴ ســاعت راه حلی برای درگیری در اوکراین 

پیدا کند. زلنســکی از ترامــپ برای بازدید از 
اوکراین دعوت کرد، اما او این پیشــنهاد را رد 
کرد و نشــان داد که این ممکن است به تضاد 

منافع منجر شود.
در همیــن حــال، بنجامین هــال، خبرنگار 
فاکــس نیوز گفت که رئیس جمهور اوکراین از 
کمک های ناکافی واشنگتن به کی یف شکایت 
کرده اســت. وی همچنین در مــورد نگرانی 
زلنسکی در مورد ارائه کمک های آتی غرب به 
اوکراین در بحبوحه درگیری ها در غزه صحبت 
کرد و گفت زلنســکی درباره آمریکا و کمبود 
بودجه کنگــره و عدم حمایــت بالقوه آمریکا 
صحبت می کــرد و همچنین اشــاره کرد که 
اســرائیل واقعاً توجه همه جهان را از اوکراین 

منحرف کرده است.
پیشــتر، روزنامه آمریکایی واشــنگتن پست 
گزارش داد کنگره آمریکا نســبت به گذشته 
کمتــر به حمایــت مالی از کی یــف اهمیت 
می دهــد و حمایــت از رژیم صهیونیســتی 
و حفاظــت از مرز هــای جنوبی بــا مکزیک 
برای جلوگیــری از ورود مهاجران غیرقانونی 
را در اولویــت قــرار داده اســت. این ممکن 
 اســت به معنای پایان کمک هــای آمریکا به

 اوکراین باشد.

اخبارکوتاه جهان

آگهی دعوت سهامداران جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده، 
عادی به طور فوق العاده، 

بدین وسیله از کلیه سهامدارن شرکت کهکشان الکترونیک  به شماره ثبت 20088 
و شناسه ملی ۱0۵3032۱6۴2 ســهامی خاص دعوت به عمل می آید تادر جلسه 
مجمع عادی به طور فوق العاده ساعت8، و مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۱0 در 

مورخه ۱۴02/09/۱۵ در محل قانونی شرکت تشکیل میشود حضور بهم رسانند .
دستور جلسه  مجمع عادی به طور فوق العاده ، و مجمع عمومی فوق العاده

۱-انتخاب بازرسین
هیئت مدیره و سهامداران شرکت کهکشان الکترونیک  2-کاهش سرمایه 

نخست وزیر اسکاتلند: 

انگلیسبایدکشورفلسطینرابه
رسمیتبشناسد

مهر- »حمزه یوســف« نخســت وزیر اســکاتلند بر لزوم اعمال فشار بر دولت 
انگلیس برای اصلاح سیاست خود و به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین 

تأکید کرد.
 نخست وزیر اســکاتلند گفت تا زمانی که کشور مســتقل فلسطین به رسمیت 
شــناخته نشــود، راه حل دو دولتی هیچ موضوعیتی ندارد. حمزه یوســف در 
مصاحبه اختصاصی با شــبکه تلویزیونی الجزیــره درباره تحولات جنگ غزه، بر 
اهمیت به رسمیت شــناختن کشور مستقل فلسطین تأکید کرد و افزود: ما باید 
بر دولت انگلیس فشــار بیاوریم تا سیاست خود را اصلاح کند و کشور فلسطین 
را به رسمیت بشناســد. وی ادامه داد: ده ها سال است که به فلسطینی ها وعده 
تشــکیل کشور مستقل داده می شــود اما این وعده تا کنون محقق نشده است. 
یوسف همچنین خاطرنشان کرد که هر انسانی با قلب یا وجدان بیدار از تراژدی 

انسانی که غزه تجربه می کند، احساس وحشت می کند.
نخست وزیر اسکاتلند همچنین پیش بینی کرد که پارلمان این کشور درخواست 

برقراری آتش بس در نوار غزه را تصویب کند.

 اروپا

ایالات متحده

نوبت اول:  02/ ۱۴02/09 سبحان
نوبت دوم:  0۴/ ۱۴02/09 افسانه

شهرداري شــیراز در نظر دارد   عملیات اجرای پیاده رو و مسیر دوچرخه  
سواری بلوار شهید استوار فاز۱ را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان  200209668800082۵ 
به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می 
آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز 

به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: ۷۱3۷2۴2۷۷۴ آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد:  ۷8/۷23/۷9۴/63۴ ریال

- مدت قرارداد :  3  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه در رشته ساختمان و 

ابنیه یا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور 
- محل انجام کار:شیراز- بلوار شهید استوار

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/9۵0/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب ســپرده ۱0080۵۵0۴۷۴2 کد مرجع 

۱00869 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز 

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند سپرده 
آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد ۵%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 
تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت ۱3:00 روز چهارشنبه  مورخ ۱۴02/09/08 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا 
ساعت ۱3:00 روزیک شنبه مورخ ۱۴02/09/۱9 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - خیابان 

شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز سه شنبه  ســاعت   ۱3:00  مورخ    
۱۴02/09/2۱ در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شــماره ۱0۱/۱۷30۷3 تاریخ 82/9/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه دوم سال ۱۴02 پرداخت خواهد شد.

- هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص های تعدیل آحاد بها آن 
تعلق نمی گیرد.

- ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.

- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشــنهادها  مختار میباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شــرکت در مناقصه ودادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده ۱0 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - برنــده مناقصــه مناقصــه موظــف بــه ثبــت نــام در ســایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : ۱۴۵6  
شناسه آگهی:۱608۱۷۷
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آگهی ثبتی و دادگستری

توقف توزیع گاز مایع با قیمت یارانه ای 
برای مصارف آزاد

باشگاه خبرنگاران- توزیع گاز مایع به مصرف کنندگانی که مشمول دریافت 
گاز مایع با قیمت یارانه ای نیســتند، از ابتدای آذرمــاه با قیمت اعلامی ماهانه 

انجام خواهد شد. 
محســن شــاهرخی، معاون نظارت بر عملیات بهره برداری شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی اظهار کرد: توزیع گاز مایع به مصرف کنندگانی که مشــمول 
دریافــت گاز مایع با قیمت یارانه ای نیســتند، از ابتدای آذرماه با قیمت اعلامی 

ماهانه )براساس فوب خلیج فارس( انجام خواهد شد.
وی افزود: آن دســته از مصرف کنندگانی که از گاز طبیعی بی بهره هســتند و 
مشمول دریافت گاز مایع یارانه ای هستند، همچنان مانند گذشته می توانند گاز 

مایع موردنیاز خود را با نرخ یارانه ای بدون تغییر قیمت دریافت کنند.
وی با اشــاره به اجرایی شــدن این طرح از ابتدای آذر ماه ســال جاری افزود: 
مشمولان دریافت گاز مایع خانوار هایی هستند که از شبکه گاز طبیعی بی بهره 
هســتند و دولت ملکف است برای جبران به این خانوار ها به ویژه برای مصارف 
پخت و پز گاز مایع تخصیص دهد. با توجه به شــرایط حاکم موظف هستیم که 

با نرخ یارانه ای گاز بدهیم.
معاون نظارت بر عملیات بهره برداری شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
تأکید کرد: حدود ۹۰ درصد مصرف کنندگان گاز مایع مشمول دریافت گاز مایع 
یارانه ای هستند و حدود ۱۰ درصد از مصارف به بخش غیریارانه ای تعلق دارد.

جزئیاتی از دخل و خرج پیشنهادی دولت در سال ۱۴۰۳؛
منابع تأمین یارانه نان و دارو مشخص شد

مهر- دولت در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ اعلام کرده اســت یارانه نان و دارو 
فقــط از منابع حاصل از عوارض و مالیات بر ارزش افزوده و فروش فراورده نفت 

و گاز تأمین می شود.
براساس ماده ۶ تبصره ۱۰ سازمان هدفمندی یارانه ها موظف است منابع حاصل 
از عــوارض و مالیات بر ارزش افزوده  فروش فراورده های نفتی و گاز طبیعی را 
با تخصیص ســازمان برنامه و بودجه کشــور صرفاً برای تأمین یارانه نان و دارو 

هزینه کند.

پرداخت بیش از ۱۶۲ همت تسهیلات ازدواج، فرزند و 
ودیعه مسکن

مهــر - صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای ســال 
جاری تا پایان آبان ماه جمعاً ۱۶۲/۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج، فرزندآوری و تســهیلات ودیعه مســکن به یک میلیــون و ۳۶۶ هزار 

متقاضیان پرداخت شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، مهدی صحابی گفت: از ابتدای سال جاری 
تا پایان آبان ماه امسال جمعاً ۵۵۰ هزار متقاضی تسهیلات ازدواج مبلغ ۱۱۲.۵ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده اند که در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته رشدی معادل ۲۷ درصد داشته است.
وی میزان تحقق تکلیف تعیین شــده برای شــبکه بانکــی در زمینه پرداخت 
تسهیلات ازدواج در ۹ ماهه امسال را ۱۱۴ درصد اعلام کرد و افزود: کل تکلیف 
شــبکه بانکی برای پرداخت تسهیلات ازدواج در سال جاری ۱۴۴ هزار میلیارد 
تومان اســت و شبکه بانکی در ۹ ماهه امســال باید ۹۷/۵ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت می کرد که با تلاش شبکه بانکی و پیگیری های مستمر بانک 
مرکزی تاکنون ۱۱۲/۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات در این بخش به متقاضیان 

پرداخت شده است.
مدیــر اداره اعتبارات بانک مرکزی میزان پرداخت تســهیلات فرزند آوری در ۹ 
ماهه امســال را هم ۳۰/۵ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این تسهیلات 
به ۴۹۱ هزار متقاضی پرداخت شــده اســت که در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته رشدی معادل ۴۰ درصد داشته است.
صحابی میزان پرداخت تســهیلات ودیعه مســکن در این مــدت را ۱۹/۱ هزار 
میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: طی ۹ ماهه امســال تعداد ۳۶۹ هزار متقاضی 
دریافت تسهیلات ودیعه مســکن اقدام به تشکیل پرونده کردند که ۳۲۵ هزار 

نفر موفق به دریافت این تسهیلات شده اند.

خانه های بالای ۲۵ میلیارد تومان مشمول مالیات می شوند
 

ایرنا- بر اســاس جزئیات منتشــر شــده لایحه بودجه ۱۴۰۳،  در بند »ش« 
تبصره ۶ عوارض و مالیات لایحه بودجــه ۱۴۰۳، زمین های فاقد اعیانی دارای 
کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ ویلاهای مجاز با احتساب عرصه و اعیان و 
واحدهای مســکونی که ارزش آنها بیش از ۲۵ میلیارد تومان باشد، مازاد بر این 
مبلغ مشمول مالیات به میزان ۲ در هزار می شوند. این مالیات بر عهده شخصی 

است که در ابتدای سال مالک آن بوده است.
واحدهــای مســکونی و باغ ویلاهای در حال ســاخت مشــمول ایــن مالیات 
نمی شــوند و باغ ویلاهای غیرمجاز تا زمان دریافت پروانه ساخت یا اجرای حکم 
کمیســیون های ماده ۹۹ و ماده ۱۰۰ قانون شهرداری ها، حسب مورد مشمول 
جریمــه ای معادل ۲ برابر مالیات باغ ویلاهای مجاز خواهند شــد که ۵۰ درصد 
از جریمه های دریافتی بر حســب مورد به شهرداری یا دهیاری محل اختصاص 

می یابد.
آیین نامه اجرایی این بند، ظرف ۲ ماه از تاریخ تصویب این قانون به پیشــنهاد 
وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارتخانه های راه و شهرسازی و جهاد 

کشاورزی تهیه می شود و به تصویب هیات وزیران می رسد.
بر اســاس این بند، وزارتخانه های راه و شهرســازی، صنعــت، معدن و تجارت، 
ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور و شــهرداری ها موظفند امکان دسترسی 
برخط به ســامانه مربوطه و همچنین از طریق وب سرویس را حداکثر تا پایان 
شهریور ماه به اطلاعات مالکیت املاک مورد نیاز سازمان امور مالیاتی کشور در 

حوزه اماکن را در اختیار این سازمان قرار دهند. 
سازمان امور مالیاتی مکلف است نسبت به تعیین دارایی های مشمول بر اساس 
ارزش به قیمت روز آنها که توسط سازمان امور مالیاتی تعیین می شود، حداکثر 
تا پایان آذرماه ســال ۱۴۰۳ اقدام نماینــد و مراتب را به نحو مقتضی به اطلاع 

اشخاص مشمول برسانند.

اقتصاد خرد

تسهیلات

اقتصاد خرد

انرژی
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تســنیم- محمدرضــا فرزیــن، رئیس کل 
بانک مرکــزی در حاشــیه نشســت هیئت 
دولت با تأکید بر رعایت نرخ ســود سپرده ها 
 ابلاغــی ایــن بانــک توســط شــبکه بانکی 
گفــت: بانک هــا موظف به رعایت نرخ ســود 
ســپرده های ابلاغــی هســتند و آن دســته 
از بانک هایــی کــه خــارج از مقــررات بانک 
مرکــزی درباره نرخ ســود ســپرده ها عمل 
کننــد، متخلــف بــوده و پرونده بــه هیئت 
انتظامی جهت بررســی ارسال می شود؛ ضمن 
 اینکه قصــدی هم برای تغییر در نرخ ســود 

بانکی نداریم. 
بر اســاس این گــزارش، با مصوبه شــورای 
پــول و اعتبــار در بهمن ســال ۱۴۰۱،  نرخ 
سود تســهیلات بانکی ۲۳ درصد و نرخ سود 
ســپرده های بانکی سه ساله ۲۲/۵ درصد شد. 
بنابراین، ســقف نرخ سود علی الحساب سالانه 
سپرده های سرمایه گذاری مدت دار: ۱- سپرده 
ســرمایه گذاری کوتاه مدت عــادی  ۵ درصد 
۲- ســپرده ســرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه 
ســه ماهه ۱۲ درصد، سپرده ســرمایه گذاری 
کوتاه مــدت ویــژه شــش ماهه ۱۷ درصــد، 
با سررسید  بلندمدت  سپرده ســرمایه گذاری 
یک ســال۲۰/۵ درصد، سپرده سرمایه گذاری 
بلندمدت با سررســید دو سال ۲۱/۵ درصد و 
با سررسید  بلندمدت  سپرده ســرمایه گذاری 

سه سال ۲۲/۵ درصد می باشد. 

  مقررات تأسیس صرافی ها تغییر کرد
او در ادامه با اشــاره به تغییرات اساســی در 
مجوز صرافی ها این اقدام را در راستای نظارت 
بیشتر بانک مرکزی اعلام کرد و گفت: ما تعداد 
زیــادی صرافی داریم و همین عدم رضایت ما 
از صرافی هــا منجر به انحــلال کانون صرافان 
شــد و به دنبال ســازوکار جدید برای نظارت 
بر صرافی ها هســتیم. بسیاری از صرافی هایی 
که نیز تابع مقررات نبودند مجوزهایشــان لغو 

شده است. 
وی در ادامه افــزود: بنابراین به طور منظم بر 
عملکــرد صرافی ها نظارت داریــم و اخیراً نیز 
مقــررات جدیدی را به شــورای پول و اعتبار 

بردیم تا در مجوز صرافی ها تغییرات اساســی 
بدهیــم. بــه زودی قانون و مقــررات جدید 

تأسیس صرافی ها اعلام خواهد شد.
رئیــس کل بانک مرکــزی، مســیر مبادلات 
بانکی میان ایران و عربســتان را تســهیل گر 
روابــط اقتصادی تهــران- ریاض دانســت و 
گفت که با قطعی شــدن و به نتیجه رسیدن 
 مذاکرات بانکی بین دو کشور نتیجه آن اعلام 

خواهد شد.
  واکنش فرزین به جریمه میلیاردی بانک ها

وی دربــاره قانون جهش مســکن هم توضیح 
داد: در جلســه شــورای عالی مســکن این 
موضــوع بــا حضــور رئیس جمهور بررســی 

و قرار شــد دربــاره بانک هایی که بــه افراد 
معرفی شــده از ســوی ســامانه وزارت راه، 
وام پرداخــت نکرده اند، جریمه شــوند. ولی 
اگر فردی به بانک معرفی نشــده یا ســامانه 
 راه اندازی نشــده باشــد که نمی توان بانک را 

جریمه کرد.
فرزیــن درباره افزایش اختیارات بانک مرکزی 
هم توضیــح داد: قانون افزایش اختیارات پس 
از اصلاحیه های مجمع تشــخیص مصلحت به 
مجلس ابــلاغ و پس از آن هم بــه زودی به 

دولت ابلاغ خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به قصد این 
بانک برای افزایــش اختیاراتش، گفت: مجمع 
تشخیص مصلحت نظام روز دوشنبه )۲۹ آبان 
۱۴۰۲( قانون اصلاح شده را به مجلس شورای 
اســلامی ابلاغ کرد و مجلس نیز به زودی آن 
را به دولــت ابلاغ خواهد کــرد. قانون جدید 
تلاش کرده اســت در حــوزه فیصله بانک ها، 
تعداد اختیارات بیشــتری را به بانک مرکزی 
بدهد که گام خوبــی در جهت افزایش اقتدار 
و اســتقلال بانک مرکزی اســت. این مسئله 
موجب بهتر شدن سیاست های پولی، نظارت 
بر بانک ها و مؤثرتر شدن سیاست های کنترل 

تورم می شود.
وی درباره تخلف بانک هــا در زمینه پرداخت 
وام هــای ازدواج و فرزندآوری گفــت: درباره 
این وام ها یک تکلیف ســالانه برعهده بانک ها 

گذاشته شده است و تا پایان سال نظام بانکی 
بایــد بتواند آن ها را اجرایی کند. تلاش ما این 
است که تکلیف تعیین شده، محقق شود و اگر 
بانکی تعهد خود را انجام نداده باشــد، بررسی 

خواهد شد. 
  وام ازدواج افزایش می یابد؟

رئیس  بانــک مرکزی دربــاره افزایش میزان 
تســهیلات ازدواج گفــت که ایــن موضوع را 

بررسی خواهیم کرد.
فرزیــن دربــاره کاهــش رشــد نقدینگی تا 
پایان ســال گفت: ابتدای ســال اعلام کردیم 
که دربــاره میزان نقدینگی، نــرخ ۲۵ درصد 
هدف گذاری شده است و تاکنون از ۴۲ درصد 
بــه ۲۶.۴ درصد کاهش یافته اســت. هرچند 
با نزدیک شــدن به پایان ســال فشــار روی 
نقدینگی افزایش پیــدا می کند اما امیدواریم 
 در حــدود ۲۵ درصد نرخ رشــد نقدینگی را 

محقق کنیم.
عالی ترین مقام بانک مرکزی درمورد اقدامات 
دولت در رفع ناتــرازی بانک ها گفت: درمورد 
ناترازی بانک ها، از ســه مؤسســه که قرار بود 
تعیین تکلیف شود، تقریباً تعیین تکلیف شده 
است که انحلال یکی از آنها را اعلام کردیم و 
اسامی دو مؤسسه دیگر را اعلام خواهیم کرد. 
درباره ناترازی مابقی بانک ها نیز در حال انجام 

برنامه اصلاحی هستیم.

رئیس کل بانک مرکزی: 

نرخ سود بانکی تغییر نمی کند
مقرراتجدیدتأسیسصرافیهاابلاغمیشود

انرژی

تسنیم- محمدحسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشــور در  در پاسخ به ســؤالی درباره علت فرونشست های 
اخیر برخی زمین ها و دشــت ها در کشور، گفت: در بسیاری 
از نقاط کشور در برداشــت آب های زیرزمینی از خط قرمز 
عبور کردیم و در برخی از دشت ها مثل دشت گلپار اصفهان، 
بیش از ۴۰ ســانتی متر فرونشست داشتیم. در کاشان، قم، 
یــزد و حتــی ورامین وضعیت بــه این طور اســت و لازم 
اســت توجه جدی شــود و باید مدیریت آب های سطحی و 
به خصوص مدیریت آب های زیرزمینی با جدیت دنبال شود.

وی ادامه داد: مثلًا در شــکاف اخیری که از کاشــان تا قم 
رخ داد؛ گســلی به نام گســل زندان وجــود دارد )به این 
خاطر به گســل زندان مشهور شــده است که در آن مسیر 
زندانی وجود داشــت( که پس آنکه سطح آب ها پایین رفته 
اســت ترکیب دانه بندی این ها خودشان را با گسل همسان 
و همانندسازی شده اســت و تغییرات متناوب و به صورت 
در برخــی نقاط پیوســته ادامه دارد؛ مواقعی که ســیلاب 

می شود گاه یک شکاف باریک است و از برخی جاها آب به 
سفره های زیرزمینی نفوذ می کند و در آنجا تخریب بیشتری 
رخ می دهد؛ در منطقه کاشــان در برخی نقاط دهانه گسل 
ایجاد شــده در برخی نقاط ۲/۵ متر بــه عمق چندین متر 

ایجاد شده است.
نامی تصریح کرد: برای مقابله با این شکاف ها راهی جز این 
نداریم که وزارت نیرو میزان برداشــت آب های زیرزمینی را 
کنترل کند و چاه های غیرمجاز بسته و به خاطر منافع ملی 
برداشــت از چاه های مجاز هم محدود شــود. هر آبی که به 
سطح آورده می شود، بیش از یک سوم آن در ایام گرم سال 

)۱۵ خرداد تا ۱۵ مهر( تبخیر می شود.
رئیس سازمان مدیریت بحران ادامه داد: بیش از ۱/۵ میلیون 
ویلا در کشــور داریم که اکثر ویلاها دارای استخر هستند و 
باید از برداشــت آب برای پر کردن استخرها به طور جدی 
جلوگیری شــود. همین طور از کشاورزی به شکل غرقابی و 
ســنتی فاصله بگیریم و بیشتر به ســمت کشت گلخانه ای 
)دانه در خاک( و کشــت هیدروپونیک )دانه در آب( حرکت 

کنیم و بتوانیم با این مخاطره جدی طبیعی مقابله کنیم.
  لزوم انتقال فوری آب به برخی دشت ها؛  حتی آب شور!

نامی اضافــه کرد: نقشــه پهنه بندی در تمام دشــت ها از 
جمله دشــت برُخــوار و مهیار اصفهان و یا دشــت منطقه 

زندان کاشــان حتماً و ســریعاً باید اقدامــات لازم صورت 
بگیــرد. در برخی موارد نظر کارشناســان این اســت حتی 
اگر می شــود آبی از دریا هرچند شــور به این ســفره های 
 ایــن دشــت ها منتقل کنیم تا شــاهد مــرگ آبخوان های 

زیرزمینی نشویم.
وی تشــریح کرد: تماماً کار کارشناســی توسط گروه های 
فنــی متعــددی در اصفهان به مناطق مختلف برده شــده 
و میزان فرونشســت ها توســط ســازمان نقشــه برداری و 
زمین شناســی با اســتفاده از GPS رصــد و دائماً کنترل 
می شــود و تقریباً چگونگی ترسیم نقشــه های پهنه بندی 
خطر فراهم شــده اســت و تلاش بکنیم بــا همکاری تمام 
 دســتگاه ها زمینه  ای را فراهم کنیم که بیشتر از این شاهد 

فرونشست نباشیم.
  راهکار کلی مقابله با فرونشست ها آبخیزداری است

نامی در پاســخ به ســؤالی مبنی بــر اینکه اگــر با پدیده 
فرونشســت ها مقابله نشــود چــه اتقاقاتــی رخ می دهد، 
گفت: اگر از فرونشســت ها جلوگیری نشــود، به طور مثال 
راه آهن، فرودگاه و برخی مناطق مسکونی روی قسمت های 
فرونشســت قرار دارند و خطر جدی محســوب می شــود. 
فرودگاه اصفهــان دقیقاً همین حالــت را دارد و باید برای 
آن برنامه ریزی مناســبی شــود وگرنه خطراتی این مناطق 

را تهدید می کند.
وی ادامه داد: راهکار کلی آن برای مقابله با فرونشســت ها، 
موضوع مهم آبخیزداری است و این موضوع فقط برای مقابله 
با سیلاب نیســت؛ آبخیزداری هم سبب نگهداری آب، هم 
خاک و هم آب بیشــتری را به سفره های زیرزمینی منتقل 

می کند. 
در مناطق بالادســتی با احداث پروژه آبخیزداری، در بخش 
میانی با پروژه آبخــوان داری و زیرمجموعــه آبخوان داری 
بــا زدن چاه نیمه ها برای انتقال آب بیشــتر به ســفره های 
زیرزمینی اســت. این موضوع در برخی از کشــورها و حتی 
احداث سد زیرزمینی برای مقابله با تبخیر آغاز شده و ماهم 

در کشورمان باید به این سمت حرکت کنیم.
  کاشت یک میلیارد درخت

نامی در پایان به پویش کاشت یک میلیارد درخت به دستور 
مقام معظم رهبری اشــاره کرد و گفت: از امسال این پویش 
آغاز شــد و در مرحله نخســت ۲۵۰ میلیــون درخت باید 
کاشته شود. به فرموده رهبری باید سعی شود این درخت ها 
مثمر باشد و باید از گونه هایی استفاده شود که با جغرافیای 
محیط هماهنگ داشته باشد و ســازمان مدیریت بحران با 
دقت و جدیت در کنار ســازمان مراتــع و آبخیزداری برای 

اجرای این کار بزرگ حضور دارد.

ایســنا- وزارت دادگســتری ایالات متحده اعلام کرد که نزدیک به 
۹میلیون دلار تتر را توقیف کرده است.

در بیانیه این وزارت آمده اســت که وجوه ضبط شــده در آدرس های 
ارزهای رمزنگاری شــده مرتبط با سازمانی اســت که از بیش از ۷۰ 

قربانی کلاهبرداری کرده است.
نیکــول ام. آرجنتیری، دســتیار موقــت دادســتان کل گفت: این 
کلاهبرداران با ایجاد وب ســایت هایی به قربانیــان نوید می دادند که 
سرمایه گذاری های آنان برای کسب درآمد بیشتر است، سرمایه گذاران 
عــادی را شــکار می کنند. حقیقت این اســت که چنیــن بازیگران 
جنایتکار بین المللی به ســادگی ارزهای رمزنگاری شده را می دزدند 

و وجوه قربانیان را تصاحب می کنند.

ایــن آژانس گفت کــه بازیگران جنایتــکار برای هدف قــرار دادن 
قربانیــان و متقاعد کردن آنان به ســپرده گذاری در ارزهای رمزپایه 
فعالیت می کردند و به طــور جعلی وانمود کردند که قربانیان در حال 
ســرمایه گذاری با شــرکت های مورد اعتمــاد و صرافی های ارزهای 
دیجیتال هســتند امــا، در حقیقت، این شــرکت های ادعا شــده و 
صرافی های ارزهای دیجیتال، سکوهای معاملاتی بودند که کلًا وجود 

نداشتند.
بر اساس داده های وب سایت کوین مارکت کپ، حجم بازار تتر تا روز 
سه شنبه به بیش از ۴۴/۷ میلیارد دلار رسید و ارزش بازار آن پس از 
بیت کوین و اتریوم در رتبه سوم در میان ارزهای دیجیتال قرار دارد.

مجموع ارزش بــازار جهانی ارزهای دیجیتــال در حال حاضر ۱/۳۸ 

تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل  ۲.۳۲ 
درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۱/۵۹ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰/۰۴ درصد کاهش 

داشته است.
حجــم کل بــازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشــته ۶۹/۷۵ 
میلیارد دلار اســت که ۲۵/۶۱ درصد افزایش داشته است. حجم کل 
در امــور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۷/۰۲ میلیارد دلار اســت 
کــه ۱۰/۰۷ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بــازار ارزهای دیجیتال  
بوده و حجم تمام ســکه های پایدار اکنون ۶۲/۸۵ میلیارد دلار است 
 کــه ۹۰/۱۰ درصد از کل حجم ۲۴ســاعته بازار ارزهــای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

سازمان مدیریت بحران:

وزارتنیروبایدبرداشتازآبهایزیرزمینیراکنترلکند

اقتصاد خرد 

ایرنــا- تبصــره ۱۰ لایحــه بودجه ســال آینده به 
هدفمنــدی یارانه ها مربوط می شــود. در بند یک این 
تبصره پیش بینی شــده در راســتای اجــرای قانون 
هدفمند کــردن یارانه ها تمامــی دریافتی ها )منابع( 
قانون مذکور به علاوه ۴۰ درصد از منابع داخلی ریالی 
و ارزی حاصــل از فروش داخلی و صادرات محصولات 
فرعــی گازی از جمله اتــان پروپان بوتــان پنتان و 
گوگرد به اســتثنای عوارض شهرداری ها و دهیاری ها 
حق بیمه مشــترکان گاز طبیعی منابع حاصل از آب 
و برق و عوارض گازرسانی و حق بیمه منازل مسکونی 
به میزان ۷ هــزار و ۵۸۰ هزار میلیارد ریال توســط 
شــرکت های تابعه وزارت نفت بابــت دریافتی حاصل 
از فروش داخلی فرآورده هــای نفتی، فروش صادراتی 
فرآورده هــای نفتی، فــروش داخلــی گاز طبیعی با 
احتســاب عواض و مالیــات ارزش افــزوده و فروش 
خوراک گاز به پتروشیمی ها و سوخت صنایع به حساب 
 سازمان هدفمندی یارانه ها نزد خزانه داری کل کشور 

واریز می شود.
مصارف این تبصره شــامل یارانه دارو، شیرخشــک و 
ملزومــات مصرفی پزشــکی، یارانه نقدی، معیشــتی 
و کالابــرگ الکترونیک، کمک بــه خانوارهای تحت 
پوشــش کمیته امــداد امام خمینی )ره( و ســازمان 
بهزیستی کشور، یارانه نان و هزینه های سرمایه گذاری 
و کمک به شرکت های نفت و گاز، مصارف صرفه جویی 
 و ســایر مصــارف ضــروری در چارچوب ایــن قانون 

تخصیص می یابد.
در پایــان بند یک تأکید شــده در صورت عدم تحقق 
منابع به دولت اجازه داده می شود به پیشنهاد سازمان 
برنامــه و بودجــه کشــور از طریق جابه جایی ســایر 
ردیف های منابع هدفمنــدی و بودجه عمومی، منابع 

لازم را تأمین کند.
در بند ۲ تبصره ۱۰ آمده است که مابه التفاوت قیمت 
بنزین در ســال ۱۳۹۸، مشــمول عوارض و مالیات بر 
ارزش افزوده و ســهم ۱۴/۵ درصد شــرکت ملی نفت 

ایران نمی شود.
  ۲۵ درصد عوارض شهرداری ها و دهیاری صرف 

نوسازی ناوگان حمل و نقل شهری
در بند ۳ تبصره ۱۰ آمده اســت: عواض شهرداری ها 
و دهیاری هــا از محــل فــروش حامل هــای انرژی و 
پرداختی هــای مصارف، پس از وصول بایســتی ظرف 
یک ماه توســط سازمان امور مالیاتی به حساب تمرکز 
وجوه وزارت کشــور واریز شــود تا پس از توزیع میان 
اســتان ها مطابق قانون با تصویب شورای برنامه ریزی 
اســتان ۲۵ درصد آن توسط شهرداری ها و دهیاری ها 

تنها بابت تأمین و نوسازی ناوگان حمل و نقل شهری 
و ماشــین آلات دهیاری های سراســر کشور با اولویت 

مناطق محروم هزینه شود.
ایجاد تنخواه برای پرداخت به موقع مصارف هدفمندی
بند ۴ تبصره ۱۰ بــه پرداخت به موقع یارانه ها تأکید 
دارد در این بانک مرکزی مکلف شده برای پرداخت به 
موقع مصارف هدفمندی و براساس درخواست سازمان 
برنامه و بودجه کشور معادل سه درصد جمع مصارف 
را به صورت تنخــواه در اختیار ســازمان هدفمندی 
یارانه ها قرار دهد. این تنخواه باید حداکثر تا ســه ماه 
پس از دریافت از محل منابع مذکور تســویه شــود. 
شــرط اســتفاده مجدد از این تنخواه، تسویه تنخواه 
قبلی است. البته این حکم مشمول تنخواه خزانه داری 

کل کشور نمی شود.
   حذف یارانه خانوارهای غیرمشمول

بند هفــت تبصــره ۱۰ در خصــوص حــذف یارانه  
خانوارهــای غیرمشــمول اســت. براســاس این بند 
ســازمان هدفمندی یارانه ها موظف است با همکاری 
وزارت تعــاون نســبت به حــذف یارانــه خانوارهای 
غیرمشــمول حمایت دولت که به پیشــنهاد مشترک 
 وزارت تعاون و ســازمان هدفمنــدی یارانه ها تصویب 

می شود، اقدام کند.
منابــع ارزی هدفمنــدی یارانــه بلافاصلــه توســط 
شــرکت های تابعه وزارت نفت به حساب ارزی افتتاح 
شده توسط خزانه داری کل کشــور نزد بانک مرکزی 
به نام ســازمان هدفمندی یارانه هــا واریز و به محض 
وصول توســط بانک مرکزی به نــرخ ارز حواله تالار 
دوم مرکــز مبادلــه طــلا و ارز، تســعیر و به صورت 
 مستقیم به حســاب ریالی سازمان هدفمندی واریز و 

مصرف می شود.
صد درصد منابع حاصل از فــروش داخلی و صادرات 
پالایشــگاه های نفت براســاس برنامه تولید منابع به 
حســاب ســازمان هدفمندی یارانه ها نزد خزانه داری 
کل کشــور واریز می شــود. در صــورت کاهش تولید 
فرآورده های اصلی نسبت به برنامه تولید، وزارت نفت 
از طریق شــرکت های تابعه ذیربط با دریافت و فروش 
فرآورده های ویــژه از پالایشــگاه های مربوط، مقادیر 

کسری را جبران می کند.
در این تبصره شــرکت های تابعــه وزارت نفت موظف 
شــدند تمامــی دریافت هــای ارزی و ریالــی منابع 
پیش بینی شــده در قانون هدفمنــدی کردن یارانه ها 
مندرج در این قانون را به حســاب های واحد ریالی و 
ارزی خزانه نزد بانک مرکزی تحت عنوان تمرکز وجوه 

منابع قانون هدفمندکردن یارانه ها واریز کنند.

بورس

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روز گذشته در یک روند آرام 
و رو به رشــد قرار گرفت و شــاخص کل در پایان معاملات با 
افزایش ۲۲۳۶ واحد به رقم ۲ میلیون و ۲۲ هزار و ۳۹۰ واحد 
رسید. همچنین شــاخص هم وزن با رشد ۲ هزار و ۷۳۱ واحد 
به رقم ۷۰۶ هزار و ۲۷۵ واحد رســید. ارزش بازار که ناشی از 
ارزش روز ۶۰۰ شرکت بورســی است، به بیش از ۷ میلیون و 

۲۳ هزار میلیارد تومان رسید. 
معامله گران روز گذشــته بیش از ۶/۳ میلیارد ســهام و اوراق 
مالی در قالب ۳۱۴ هزار نوبت معامله و به ارزش ۴ هزار و ۹۱۸ 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شــاخص کل و شــاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشــی روز 
گذشــته ۰/۱۱ درصــد افزایش یافت. شــاخص کل هموزن و 

شاخص قیمت ۰/۳۹ درصد رشد کردند.
 شــاخص آزاد شناور ۰/۱۳ درصد رشد کرد، شاخص بازار اول 
بــورس ۰/۴ درصد و شــاخص بازار دوم بــورس ۰.۱۹ درصد 

افزایش یافت.
روز گذشــته نمادهای پتروشیمی نوری، پالایش نفت اصفهان، 
پتروشــیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه، پتروشیمی پردیس و 
ذوب آهن به ترتیب بیشــترین اثر افزایشــی در شاخص بورس 
را داشــتند و نماد بانک ملت بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

بورس را از خود به جای گذاشت.
در فرابــورس ایران هم شــاخص کل در پایــان معاملات روز 
گذشته ۱۱۲ واحد رشــد کرد و به رقم ۲۵ هزار و ۱۱۲ واحد 
رســید. ارزش بازار اول و دوم فرابــورس ایران به بیش از یک 

میلیون و ۴۱۲ هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بــازار پایــه فرابــورس ۴۰۸ هزار میلیارد تومان شــد. 
معامله گران روز گذشــته بیش از ۵/۴ میلیارد ســهام و اوراق 
مالی در قالب ۳۱۱ هزار فقره معامله و به ارزش ۴ هزار و ۹۸۷ 

میلیارد تومان داد و ســتد کردند. همه شاخص های فرابورس 
روز گذشته ســبز شدند اما میزان رشــد زیر یک درصد بوده 
بگونه ای که شــاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس ۰/۴۵ 

درصد افزایش یافتند.
این دو شــاخص بــا معیار هم وزن ۰/۷۳ درصد رشــد کردند. 
شــاخص بازار اول فرابورس ۰/۴۶ درصد رشــد کرد و شاخص 

بازار دوم بورس ۰/۴۵ درصد افزایش یافت.
روز گذشــته نمادهــای صبــا فــولاد خلیج  فــارس، آریــا 
ساســول، مالی ســپهر صــادرات، بیمــه پاســارگاد، نیروگاه 
بــرق دماونــد، پتروشــیمی زاگــرس و بهمــن دیــزل بــه 
 ترتیب بیشــترین اثر افزایشــی در شــاخص فرابــورس را از 

خود به جای گذاشتند.
دولــت در لایحه بودجه پیش بینی کرده اســت، ســال آینده 
۲۵۴ هــزار میلیارد تومان درآمد کســب کنــد، در حالی که 
ظرفیت بازار ســرمایه کشــش انتشــار این همه اوراق مالی و 
بدهی دولت نخواهد داشــت، زیرا رشــد ۳۶ درصدی انتشــار 
 اوارق مالی نســبت به ســال جاری بــه اندازه کشــش بازار 

نخواهد بود.

افزایش2236واحدیشاخصبورس
جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۳؛

جزئیاتهدفمندییارانههادرلایحهبودجه۱۴۰3

ارز دیجیتال
آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

توقیف۹میلیوندلارارزدیجیتال
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سینماهای کشور در آبان ماه، یک رکورد دیگر 
ثبت کردند و موفق شدند تا از پرمخاطب ترین 
ماه ۴ ســال اخیر رونمایی کننــد. آن هم در 
شرایطی که هوای کشور، رو به سرما رفته بود 
و مواردی چون بارش، ســرما و البته آلودگی 
می توانســت به مانند مدت زمان مشابه سالیان 
گذشــته، ســد بلندی در مسیر اســتقبال از 
ســینماها باشد. اما با وجود تمامی این موارد، 
سینماها موفق شدند تا آمار درخورتوجهی از 

خود به ثبت برسانند.
سینماها طی آبان ماه، ۳ میلیون و ۷۵۸ هزار 
مخاطــب داشــتند که این آمــار، ۶۲ درصد 
بیشتر از مدت زمان مشابه ماه قبل بوده است 
و نشــان می دهد مخاطبان ســینما طی ماه 
اخیر، اســتقبال قابل توجهی از فیلم های روی 

پرده به عمل آورده اند.
گیشــه نیز در این ماه به عــدد ۱۴۸ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون تومان رســید که این میزان، 
۴۷ درصد بیشتر از گیشه سینماها در مهرماه 

امسال به حساب می آید.

نکتــه قابل توجه آمار آبان مــاه اینکه طی این 
ماه، ۷۵ هزار و ۲۹۷ هزار ســانس برقرار بود. 
این آمار، ۱۲ درصد بیشــتر از ســانس های 
مهرماه اســت. باتوجه به افزایش ۶۲ درصدی 
میزان مخاطب، ســانس ها رشــد چندانی را 

نشان نمی دهند که همین عامل ثابت می کند 
ضریب اشغال صندلی ها طی آبان ماه، به مراتب 
بیشــتر از مهرماه بوده اســت و این، یکی از 
بهترین نشــانه ها در جهت رونق ســینما به 

حساب می آید.

پرفروش ترین فیلم آبان مــاه، کمدی »هتل« 
بود که ۲ میلیون و ۲۲ هزار نفر را به سینماها 
کشــاند و ۸۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 

نیز فروخت.
»بچه زرنــگ«، دومین فیلم پرفروش این ماه، 
۷۰۱ هزار مخاطب داشت و گیشه آن، از ۲۱ 

میلیارد ۸۲۳ میلیون تومان فراتر رفت.
»فســیل« در آخریــن روزهــای اکرانــش، 
همچنان با اقبال خوبی مواجه می شــود. این 
فیلم در آبان ماه، با ۳۳۴ هزار مخاطب و گیشه 
۱۳ میلیارد و ۶۲۶ میلیون تومانی اش، سومین 

فیلم پرمخاطب ماه شناخته شد.
نخســتین ســاخته عادل تبریزی، چهارمین 
فیلم پراقبال آبان بود. »گیج گاه« در این ماه، 
۱۸۸ هزار مخاطب داشت و ۷ میلیارد و ۸۶۹ 

میلیون تومان نیز فروخت.
»نارگیــل ۲« کــه ســه ماه ونیم از اکران آن 
می گذرد، همچنان چراغ خاموش می فروشــد. 
ایــن فیلم در آبان ماه، موفــق به جذب ۱۴۰ 
هزار مخاطب و رقم زدن گیشــه ۴ میلیارد و 

۹۱۲ میلیون تومانی شد.
»هرت«،»عامه پســند«،»جوجه تیغی«، شهر 
»حدود ۸ صبح«،»جنــگل پرتقال و هولیا«، 
ترکیب دیگــر فیلم های پراقبــال این ماه را 

نشان می دهند.
امیدواری بسیاری وجود دارد که آمار خوشایند 
آبان ماه، در آخریــن ماه پائیز، بهبودی جدی 
پیــدا کند. علیرغــم اقبال بســیار بالایی که 
نســبت به فیلم های »هتــل« و »بچه زرنگ« 
وجود دارد، فیلم های اجتماعی نیز این روزها، 
روی دور استقبال قرار گرفته و قطعا آمار آنها 
طی آذرماه با صعود قابل توجهی همراه است. 
ضمن اینکه در این ماه، چند فیلم پرمخاطب 
ازجمله »ویلای ساحلی« با بازی رضا عطاران 
و پژمان جمشیدی به روی پرده خواهد رفت 
که ترکیب اکران و گیشه آن را متحول کرده 
و ســینما را با اتفاق هایی به مراتب شیرین تر 

مواجه خواهد ساخت.
بایــد در انتطار یــک آذرماه پرفــروش برای 

سینماهای سراسر کشور باشیم.

جعفــر دهقــان دربــاره حضور در ســریال 
»ترور« که به کارگردانــی خیرا... تقیانی پور 
این روزها در حال تصویربرداری اســت بیان 
کرد: زمانی که به من پیشــنهاد شــد که در 
ســریال »ترور« حضور داشــته باشم با جان 
و دل ایــن نقــش را پذیرفتم. با اینکه ســر 
کار دیگری هم بودم اما چــون دیدم درباره 
حاج قاســم است و خود را نسبت به این مرد 
 مدیون می دانســتم، فکر کــردم باید برای او 

قدمی بردارم.
وی با اشــاره به نقش خود اضافه کرد: حاج 
قاسم خیلی اتفاقات را رقم زد و دستاوردهای 

زیادی برای ما به ارمغــان آورد؛ از امنیت تا دیگر 
موارد و من هم خیلی دلی دوســت داشتم کاری 
برای او انجام دهم. در این سریال هم نقش یکی از 
دوســتان حاج قاسم را بازی می کنم که در کرمان 
حضور دارد و شاید به این ترتیب بتوانم به این مرد 

ادای دینی داشته باشم.
این بازیگر سینما و تلویزیون درباره اینکه ساخت 
یک سریال چقدر برای پرداخت به شخصیت حاج 
قاسم ســلیمانی کافی اســت؟ تصریح کرد: حتماً 
یک پروژه، کافی نیســت، اگر بخواهیم درباره حاج 
قاســم ســریال بســازیم خیلی بیش از اینها باید 

به زوایــای زندگی او بپردازیم. ایــن کار در قبال 
 بســیاری از کارهایی که حاج قاسم داشته، خیلی 

ناچیز است.
وی اضافه کرد: ما مبارزان و قهرمانان مختلفی در 
میان شــهدا داریم که باید به آنها بپردازیم؛ شهید 
باکری، شــهید همت، شهید کاظمی و خیلی های 
دیگر هســتند، حتی آنها که دوســتان حاج قاسم 
بوده اند. درباره همه ایــن چهره ها می توان فیلم و 
سریال ســاخت. خود حاج قاســم را باید از زمان 
جنــگ تحمیلی تا این ســال های اخیــر در نظر 
بگیریــم و ببینیم چه شــد که او به حاج قاســم 
سلیمانی تبدیل شــد. چگونه به فردی تبدیل شد 

کــه در دل همه مردم چــه انقلابی و چه 
ضدانقلاب جا باز کرد. او فردی سیاســی 
نبــود و باید به این نــگاه و رویکرد او در 
زندگــی پرداخــت. باید به همــه افرادی 

بپردازیم که فقط اسمی از آنها می بریم.
دهقــان در پاســخ به اینکه ســریال های 
قهرمان محــور در ســال های اخیر چقدر 
اثرگذار و پرکشــش بوده اند؟ عنوان کرد: 
الان متأسفانه مدت هاســت که تلویزیون 
خیلــی تأثیرش کم شــده اســت. وقتی 
»مــردان آنجلوس« قرار بود پخش شــود 
خیابان ها واقعاً خلوت می شــد، از دو سه 
ســاعت قبل هم این طور خلوت می شد. تلویزیون 
اگر سریال های خوب پخش کند مخاطب همچنان 

آن را دنبال می کند.
وی درباره فعالیت های ایــن روزهایش بیان کرد: 
در ســریال »محرمانه« بازی می کنم که به پشت 
پرده ماجرای دارو در زمان کرونا می پردازد که در 
همــان ابتدای حضورم در قصــه هم تیر می خورم 
و می میــرم. البتــه قــرار بود نقــش طولانی تری 
داشــته باشم و حتی بخشی از ســریال در آفریقا 
 روایت شــود با این حال فکر می کنم به لوکیشن 

آفریقا نرسید.

رشد۶۲درصدیمخاطبانسینمادرآبانماه

ورزش

»کیمیاگر«کرهایدرراهتلویزیون

سریال »کیمیاگر« درامی عاشقانه و اجتماعی، محصول ۲۰۱۱ کره جنوبی است 
که روایتی از فساد و انهدام ارزش های اجتماعی و اخلاقی در بازار رقابت پول و 

اقتصاد را به تصویر می کشد.
داســتان این فیلم روایت زندگی کیم دو هیون اســت؛ پسری که در خانواده ای 
فقیر به دنیا آمده و بزرگ شده و سختی های بسیاری را پشت سر گذاشته است. 
مادرش او را در ســختی بزرگ می کند و زمانی که دوهیون در دانشکده حقوق 

در حال تحصیل است، مادر را از دست می دهد.
او در دانشــگاه به عنوان یکی از بهترین دانشجویان مشغول تحصیل می شود و 
به دنبال شــغلی آینده دار اســت و طی همین مسیر با خانواده ای بسیار متمول 
آشنا می شود؛ بعد از مدتی به عنوان وکیل این خانواده آغاز به کار می کند ولی 
درمی یابد آن ها ثروت خود را به وســیله کارهای خلاف و پول شــویی به دست 
آورده انــد. رؤیاهای او برای زندگی صلح آمیز با نامزدش )لی یونگ یون( در این 

زمان تغییر می کند و...
در این ســریال هنرمندانــی همچون جانگ هایوک )کیــو دو هیون(، لی مین 
جونگ )لی یونگ یون(، کیم هی ایه )یو این هه(، نو مین وو )یو میونگ جون( 

و... به ایفای نقش می پردازند.
ســریال »کیمیاگر« به کارگردانی کانگ شــین هیونــگ، از اواخر هفته آینده، 

هرشب ساعت ۲۱:۲۰ روانه آنتن خواهد شد.

»شمشیرواندوه«درراهفجر4۲؛
روایتیازمتفاوتازحسنین)ع(

مهــدی جعفری جوزانــی، تهیه کننده پویانمایی با اعلام خبــر تولید پویانمایی 
»شمشــیر و اندوه« گفت: پویانمایی ســینمایی »شمشــیر و اندوه« اثری ۹۲ 
دقیقه ای اســت که برهه  تاریخی بعد از شهادت امام حسن مجتبی )ع( تا ورود 
امام حســین )ع( به کربلا را روایت می کند. روایت این نمایش از زاویه  دید یک 
ایرانی است که در شهر مداین است که منجر به پیوستنش به قافله  امام حسین 
)ع( خواهد شد. مخاطب این پویانمایی هم نوجوان و جوان است،  یعنی مخاطب 

آن خردسال نیست.
وی ادامه داد: »شمشــیر و اندوه« با این هدف ســاخته شد که ضمن بازروایت 
وقایع مهم تاریخ اســلام، نقش ایرانی ها و حضور پررنــگ ایرانیان در آن عرصه 
را بــه نمایش بکشــد و در واقع پیام هایــی را که در متن خــود فیلم گنجانده 
شــده را به مخاطب منتقل کند ؛ یک پیام عمومی دیگری هم داریم و آن اینکه 
 پویانمایی فقط برای کودکان نیست و مخاطب بزرگسال و نوجوان را هم می تواند 

درگیر کند.
جعفری جوزانی تهیه کننده »شمشــیر و اندوه« در رابطه با تیم تولید آن گفت: 
کارگردان اثر عماد رحمانی اســت،  نویسندگی این کار هم به صورت مشترک با 
بنده و آقای رحمانی است. ساخت این اثر نزدیک به دو سال به طول انجام میده 

و نزدیک به ۲۰۰ نفر در این پروژه درگیر کار بوده اند.
وی افــزود: یکی از ویژگی هــای مهم این پویانمایی که البتــه در فیلم های روز 
ســینمای جهان وجود دارد اســتفاده از سیستم صدای دالبی سه بعدی است و 
رندر این پویانمایی هم در داخل کشور انجام شده و با دو زبان فارسی و انگلیسی 

هم تولید شده است.
تهیه کننده پویانمایی »شمشــیر و اندوه« در رابطه شرایط اکران این پویانمایی 
توضیح داد: شمشــیر واندوه امسال در جشنواره فیلم فجر حضور خواهد داشت 
و اولیــن اکرانش هم در فجر خواهد بود و بعــد از آن هم برنامه داریم تا اکران 

بین المللی آن را شروع کنیم.

پویانمایی

پیروزینمایندگانفارسدررقابتهایلیگدستهیک
هندبالآقایانکشور

به گزارش پایــگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، در ادامه 
مســابقات لیگ دسته هندبال کشور تیم شهرزاد لارستان موفق شد با نتیجه 
۳۴ بر ۳۱ ســنندج میزبان مســابقات را شکســت دهد و تیم هندبال شهید 
چمران لارســتان دیگر نماینده استان در این رقابت ها موفق گردید تیم نفت 

امیدیه را با نتیجه ۳۷ بر ۲۸ شکست دهد.
در رقابت های لیگ دســته یک آقایان کشــور ۱۲ تیم در دو گروه ۶ تیمی به 
صورت رفت و برگشــت )مجتمعی( با هم رقابــت کرده و در نهایت ۲ تیم به 
لیگ برتر کشور صعود خواهد کرد. تیم های شهید چمران لارستان و شهرزاد 
لارستان در گروه الف به میزبانی سنندج با حریفان خود رقابت کرده و شهرک 
برف فروش شیراز یکی دیگر از نمایندگان استان فارس در گروه ب قرار دارد، 

که رقابت های آن از ۶ آذرماه به میزبانی یزد برگزار خواهد گردید.

پولادمردفارسیقهرمانجهانشد

خبری  پایگاه  گزارش  به 
اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان فــارس، علیرضا 
نصیری، وزنه بردار فارسی 
تیــم ملی وزنه بــرداری 
جوانان جمهوری اسلامی 
ایران با ثبــت ۶ حرکت 
به  با رســیدن  صحیح و 
کیلوگرم   ۳۷۱ حدنصاب 

قهرمان این دسته شد.
حرکــت  در  نصیــری 

یک ضرب ابتدا وزنه ۱۵۸ کیلوگرم را مهار کرد، سپس وزنه ۱۶۴ را بالای سر 
برد و در حرکت ســوم با ثبت رکورد ۱۶۶ کیلوگرم بعد از نمایندگان ژاپن و 
ترکمنستان که وزنه  ۱۶۷ کیلوگرم را مهار کرده بودند در جایگاه سوم ایستاد 

و صاحب مدال برنز شد.
نصیری دوضرب کار خود را بــا مهار وزنه ۱۹۷ کیلوگرم آغاز کرد و در ادامه 
وزنه ۲۰۲ را بالای ســر برد. نماینده شایسته کشورمان با ثبت همین وزنه و 
رسیدن به حدنصاب مجموع ۳۶۸ کیلوگرم طلای جوانان جهان را از آن خود 
کــرد، با این حال در حرکت ســوم هم با صلابت پشــت وزنه ۲۰۵ کیلوگرم 
ایســتاد و با مهار این وزنه و رسیدن به حدنصاب ۳۷۱ کیلوگرم، ۴ کیلوگرم 
بیشــتر از ماتیاکوف ترکمنســتانی وزنه زد و با اقتــدار دو طلای دوضرب و 
مجمــوع جهــان را به مدال برنز یک ضــرب خود اضافه کرد. در این دســته 
ماتیاکوف از ترکمنستان با رکورد ۳۶۷ کیلوگرم نایب قهرمان شد و نیشیکاوا 
از ژاپن با رکورد ۳۶۲ کیلوگرم روی سکوی سوم ایستاد. مسابقات وزنه برداری 

قهرمانی جوانان جهان به میزبانی کشور مکزیک در حال پیگیری است.

»عنایتی«سرمربیجدیدپیکانشد

به گزارش ایسنا، باشگاه پیکان از پایان حضور رسول خطیبی در این تیم خبر 
داد و اعــلام کرد با گزینه های مختلف در حال مذاکره برای جانشــینی برای 

نیمکت این تیم است.
مسئولان پیکان پس از بررسی گزینه ها مختلف، رضا عنایتی، سرمربی سابق 
تیم ملی امید را به عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب کردند. عنایتی برای 
انجام مذاکرات با مدیران پیکان به تهران ســفر کرد و با حضور در ساختمان 

باشگاه پای میز مذاکره با آنها نشست.
پیکان روز جمعه در هفتــه یازدهم لیگ برتر به میدان می رود و برای فاصله 

گرفتن از انتهای جدول رده بندی این مسابقات تلاش می کند.

به گزارش ایرنــا، تیم ملی فوتبــال ایران روز 
در   ۲۰۲۶ جام جهانــی  مقدماتــی  مرحلــه 
شــرایطی با میزبان خود ازبکستان به تساوی 
۲ بــر ۲ رســید کــه در پایان نیمه نخســت 
شاگردان امیر قلعه نویی با ۲ گل از حریف خود 
 پیــش بودند و در نیمه دوم برد را با تســاوی 

عوض کردند.
دقیقــه ۷۵ بازی ســرمربی تیم ملی به منظور 
حفظ نتیجه ســردار آزمون زننده گل نخست 

تیم ملی را که در غیاب احســان حاج صفی و 
علیرضا جهانبخش بازوبند کاپیتانی را در بازی 
با ازبکســتان به بازو بسته بود از میدان خارج 

شد و روزبه چشمی وارد میدان شد.
آزمون زمــان خــروج، بازوبند را به شــجاع 
خلیل زاده داد تا آن را به بازو ببندد. شجاع در 
ادامه آن را به ســعید عزت اللهی سپرد تا وی 
آن را به مهدی طارمی مهاجم گلزن تیم ملی 
بســپارد و مهاجم پورتــو در ۱۵ دقیقه پایانی 

کاپیتان یوزها باشد اما در کمال تعجب مهدی 
طارمی از این موضوع سر باز زد.

گفته می شــود طارمی معتقد بــود، علیرضا 
بیرانونــد تا زمانی که در میــدان حضور دارد 
مقدم تر از او برای کاپیتانی  اســت و از همین 
رو گفــت بازوبند را بــه بیرانوند بدهند. بدین 
ترتیب ســنگربان ملی پوش پرســپولیس در 
دقایق پایانی بازوبند را بست تا در شب ناکامی 

یوزها در تاشکند کاپیتان تیم ملی باشد.

اقدامجالبطارمی؛

بازوبندرابه»بیرانوند«بدهید

به گزارش باشگاه خبرنگاران، رقابت های یورو ۲۰۲۴ حدود ۷ ماه دیگر به میزبانی 
آلمان برگزار می شــود و حال با پایان مرحله مقدماتی و مشخص شدن ۲۱ تیم 

حاضر در این رقابت ها، سیدبندی مسابقات هم مشخص شد. البته سه تیم دیگر 
هــم از مرحلــه پلی آف راهی یورو می شــوند که آن ها هم در ســید چهارم قرار 

می گیرند.
یورو ۲۰۲۴ با حضور ۲۴ تیم در ۶ گروه ۴ تیمی برگزار می شود. ملاک سیدبندی 
این رقابت ها، رنکینگ فیفا نیست. تیم ها بر اساس عملکرد خود در دور مقدماتی 
در ســید های چهارگانه قرار می گیرند. همین باعث شده، تیم ملی ایتالیا مدافع 
عنوان قهرمانی در سید چهارم قرار بگیرد. آتزوری به سختی و در رقابت نزدیک 
با اوکراین جواز حضور در بازی ها را کسب کرد و نتوانست امتیازات زیادی کسب 
کند. آن ها بیستمین تیمی بودند که موفق به کسب سهمیه یورو ۲۰۲۴ شدند و 
کرواسی هم به عنوان بیست و یکمین تیم سه شنبه شب راهی این بازی ها شد.

به این ترتیب ایتالیا احتمالاً در قرعه کشــی کــه برای یورو ۲۰۲۴ برگزار خواهد 
شد، در گروهی دشوار قرار خواهند گرفت و شاید هم آن گروه، گروه مرگ شود. 
همچنین حضور تیم ملی هلند در ســید سوم هم می تواند برای این تیم گروهی 

سخت را رقم بزند.
ســیدبندی این رقابت ها برای قرعه کشــی که ۱۱ آذر برگزار می شــود، به این 

شرح است:
گلدان ۱: آلمان، پرتغال، فرانسه، بلژیک، اسپانیا، انگلیس

گلدان ۲: مجارستان، ترکیه، دانمارک، آلبانی، رومانی، اتریش
گلدان ۳: هلند، اسکاتلند، کرواسی، اسلوونی، اسلواکی، چک

C پلی آف ،B پلی آف ،A گلدان ۴: ایتالیا، صربستان، سوئیس، پلی آف

به گــزارش مهر، مهــدی طارمی، ملی پوش ایرانــی تیم فوتبال پورتــو پایان فصل 
جاری قــراردادش با ایــن تیم پرتغالــی به پایان می رســد و اخبار زیــادی مبنی 
 بــر جدایــی او در نقل و انتقالات زمســتانی و پیــش از پایان قــراردادش با پورتو 

منتشر شده است.
تیم های اینتر و آث میلان از جمله مشتری های جدی او در فصل زمستان هستند.

پینتــو دلاکاســتا، رئیس باشــگاه پورتــو در خصوص تمدیــد قــرارداد با مهدی 
طارمــی بــه یــک رســانه پرتغالی گفتــه اســت: طارمــی پیشــنهادهای زیادی 
 داشــته که هنــوز قبول نکرده اســت اما مبلغ دســتمزد آنها تــا ۱۰ میلیون یورو 

در سال می رسد.
وی تأکیــد کــرد: در خصــوص او بایــد واقع بین باشــیم. بــرای تمدیــد قرارداد 
بــا پورتــو بایــد ســالانه ۱۰ میلیون بــه او پرداخت کنیــم و ۱۰ میلیــون هم به 
عنــوان مالیــات پرداخت شــود. اما هیچ یــک از این پیشــنهاداتی که از ســوی 
 دیگــر باشــگاه ها بــرای انتقــال او در زمســتان مطرح شــده اســت بــه واقعیت 

نزدیک نیست.
رئیس باشــگاه پورتــو در پایان گفت: با این شــرایط مهدی طارمــی تا پایان مدت 

قراردادش در پورتو خواهد ماند و در نیم فصل فسخ نخواهد کرد.

به گزارش تســنیم، سید ســیروس پورموسوی،  
سرمربی تیم فوتبال اســتقلال خوزستان درباره 
محرومیــت یک جلســه ای اش بــا رأی کمیته 
انضباطی فدراســیون فوتبال گفــت: من به این 
حکم احترام می گذارم و معتقدم که فضای ورزش 
همیشه باید آرامش داشته باشد. البته نبودن روی 
نیمکت در بازی برابر سپاهان برای من آزاردهنده 

است، ولی امیدوارم دیگر اشتباهات 

وی ادامــه داد: با توجه به دســتورالعملی که در 
ابتــدای فصل دادند می دانســتیم اگــر در مورد 
داوری صحبت یا اعتراض کنیم محرومیت در پی 
خواهد داشــت، ولی به هر حال صبر مربیان هم 

اندازه ای دارد.
 من با حســن زاده صحبت کردم و گفتم که سه 
بار نامه نوشــتیم، اما پاسخی دریافت نکردیم. در 
کل در صحبت هایی که با ایشــان داشتم متوجه 

شدم اگر قرار شد به اشــتباهات داوری معترض 
 باشــیم با چه شــکلی وارد شــویم تــا نامه های 

ما بی جواب نماند.
سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان همچنین 
 VAR خاطر نشان کرد: فوتبال ایران نیاز مبرم به
دارد و امیدوارم قبل از اینکه مربیان سکته کنند 
این تکنولوژی به فوتبال ما بیاید تا حق تیم ها به 

خاطر اشتباهات داوری خورده نشود.

بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران،  رســانه های 
عربســتانی اعلام کردند که تیــم اینتر میامی با 
لیونل مســی در رقابت موســم الریاض شرکت 
خواهــد کرد تا بار دیگر شــاهد تقابل مســی و 
رونالدو باشــیم. طبق اعلام رسانه های عربستانی 
و عربی قرار بود که سه تیم اینتر میامی و الهلال 
و النصر در این رقابت شــرکت کنند، اما باشگاه 
آمریکایی در بیانیه ای رســماً چنین خبری را رد 

کرد. سعودی اســپورت عربستانی نوشت: باشگاه 
اینتر میامی اعلام کرده اســت کــه هیچ توافقی 
برای حضور این تیم در جام موسم ریاض صورت 
نگرفته اســت. در بیانیه باشــگاه آمریکایی آمده 
اســت: اینکه قرار است که باشــگاه اینتر میامی 
در جام موسم الریاض شرکت کند، صحت ندارد. 
صحبت هایی به مالک باشــگاه نسبت داده شده 
اســت که اصلًا او آن ها را نگفته اســت. ما هنوز 

دربــاره فصل آماده ســازی خود بــه جمع بندی 
نهایی نرسیده ایم و بعداً چنین چیزی را مشخص 
خواهیم کرد. باوجود آنکه باشگاه آمریکایی خبر 
حضورش در جام موسم الریاض را رد کرده است، 
اما این احتمال زیاد است که بعد ها موافقت خود 
را اعــلام کند، چراکه حضور در این رقابت از نظر 
مالی به خاطر حضور لیونل مســی ســود زیادی 
برای این باشگاه آمریکایی به دنبال خواهد داشت.

سیدبندی یورو ۲۰۲۴ مشخص شد

پسازکشوقوسفراوان؛

رئیس باشگاه پورتو تکلیف مهاجم تیم 
ملی فوتبال ایران را مشخص کرد

امیدوارم قبل از اینکه مربیان سکته کنند VAR بیاید

ضد حال باشگاه آمریکایی به عربستانی ها

با »ترور« به حاج قاسم ادای دین می کنم 
آغاز پخش سریال »نشان پیروزی«

 از شبکه تماشا
سریال »نشــان پیروزی« درباره فرار تاریخی ۶ اســیر فلسطینی از بازداشتگاه 
»جلبوع« در فلســطین اشغالی، هر روز ساعت ۱۸ از شبکه تماشا پخش خواهد 
شــد. ســریال »نشــان پیروزی« بعد از پخش دو ســریال »عزالدین قسام« و 
»نگهبان قدس« بعد از عملیات نیرو های مقاومت فلسطین با نام عملیات بزرگ 

طوفان الاقصی برای پخش در شبکه تماشا آماده شده است.
»نشــان پیروزی« به کارگردانی حســام حمــدی ابودان، درباره فرار ۶ اســیر 
فلســطینی از زندان اراضی اشــغالی تحت عنوان »جلبوع« ساخته شده است. 
این ســریال در حقیقت روایتگر عملیات اختفای دو نفر از شش اسیر فراری در 
زمین های کشاورزی است. همزمان، تلاش نظامیان صهیونیست برای یافتن این 
اسرای فراری و ایجاد ایست و بازرسی در مسیر ها به تصویر کشیده شده است.

»شــاره نصر جلبوع« یا »نشــان پیروزی جلبوع« در ۲۴ قسمت به کارگردانی 
حسام حمدی ابودان و نویسندگی محمود منصور و زکریا فتحی ابوغالی روایتگر 
فرار ۶ اســیر فلسطینی است که در نوار غزه فیلم برداری شده است. بعد ها فرار 
۶ اسیر فلسطینی از بازداشتگاه امنیتی »جلبوع« در رسانه ها به عملیات »تونل 

آزادی« مشهور شد.
در سپتامبر ۲۰۲۱ شش اســیر فلسطینی به نام های محمود و محمد العارضه، 
زکریا الزبیــدی، یعقوب قادری، مناضل انفیعات و ایهــم کممجی در عملیاتی 
موفق شــدند با حفر یک تونل در زندان جلبوع، از این زندان فرار کنند. از این 
عملیات تحت عنوان »فرار بزرگ« نیز یاد می شــود. رژیم صهیونیستی طی دو 
هفته، بار دیگر توانست این افراد را به اسارت دربیاورند. سریال »نشان پیروزی« 
هر روز ساعت ۱۸ از شبکه تماشا پخش و ساعت ۶ روز بعد بازپخش خواهد شد.



به گزارش سبحان، علی اکبر میدان شاهی، مدیرعامل 
 شرکت گاز استان فارس در نشست هماهنگی شرکت 
گاز، سازمان نظام مهندسی و آتش نشانی ضمن ارائه 
گزارشــی در خصوص وضعیت گازرسانی در استان و 
حوادث ناشــی از گاز با توجه به شــروع فصل سرما 
بــر رعایت نکات ایمنی تأکید کــرد و گفت: با انجام 
فعالیت هــای فرهنگی در خصوص مصرف ایمن گاز، 
تعداد حوادث ناشی از گاز از 62 حادثه به 12 حادثه 
در سال جاری کاهش داشته است. از آنجایی که جان 
افراد و شــهروندان مهم ترین اصل اســت باید تلاش 
کنیم با فرهنگ ســازی و اطلاع رســانی بیشتر تعداد 
حــوادث به صفر نزدیک شــود. وی همچنین اصلی 
ترین دلایل حوادث آتش ســوزی و انفجار در استان 

را به ترتیب نشــت شــلنگ گاز، نقص بست شلنگ، 
استفاده از وسایل گازسوز غیراستاندارد، نشت گاز به 
علت فقدان ترموکوبل، بازماندن شیرگاز، قرار گرفتن 
وســایل قابل اشــتعال در مجاورت وسایل گازسوز و 
نشت گاز در سیســتم لوله کشی داخلی معرفی کرد 
و افــزود: با آنالیز انجام شــده در حــوادث اخیر گاز 
در استان، حوادث مرتبط با شــیلنگ گاز بیشترین 
حادثه را داشته اســت. در ادامه این نشست رؤسای 
ســازمان نظام مهندسی و آتش نشــانی و خدمات 
ایمنی استان فارس ضمن تأکید بر اهمیت و ضرورت 
فرهنگ سازی و اطلاع رســانی به حمایت و همکاری 
همه جانبه ســازمان نظام مهندســی و آتش نشانی با 

شرکت گاز استان اشاره کردند.

طی این نشست مقرر شد کارگروهی برای طرح ریزی 
و اجــرای اقدامات فرهنگی مصرف ایمن گاز طبیعی 
به منظور کاهش حوادث ناشی از گاز در طول فصل 
سرما تشــکیل شود تا اقدامات مؤثرتری در خصوص 

فرهنگ سازی مصرف ایمن گاز صورت گیرد.

معــاون  جلایــر،  حمیدرضــا  ســبحان،  گــزارش  بــه 
بهره بــرداری و دیســپاچینگ شــرکت توزیع نیــروی برق 
 اســتان فارس در جلســه اجــرای آیین نامه ســازمان دهی 
و اســتفاده از ظرفیــت تشــکل های مردمــی  و داوطلبان 
بخــش خصوصــی در مدیریــت بحــران و همچنین طرح 

ظرفیت ســازی و ســازمان دهی بخش خصوصی در مدیریت 
 بحــران )طــرح روئین تن ســازی ایــران- رســا( با اشــاره 
بــه ظرفیت هــای پیمانــکاران بیــان کــرد: اســتفاده از 
ظرفیــت پیمانــکاران و نیروهــای بخــش خصوصــی، در 
شــرایطی که با بحــران مواجه می شــویم بســیارکاربردی 
 اســت و ســبب می شــود تا بهتر و ســریع تر شــرایط، به 

حالت عادی بازگردد.
وی یادآورشــد: درحال حاضر این شــرکت با 30 شــرکت 
پیمانکاری در شهرســتان های تابعه، قرارداد همکاری انعقاد 
نموده که این شــرکت ها در قالب 154 گروه با 308 سیم بان 
در حال فعالیت در زمینه خدمات برق رسانی در سطح استان 

می باشند.
جلایــر در بخش دیگری از این جلســه از آمادگی گروه های 
عملیاتی و ســیم بانان در اســتان فارس در زمان رویارویی با 
شــرایط نامســاعد و تغییرات جوی خبر داد و بیان داشت: 
با توجه به شــرایط متغیر آب و هوایی استان در حال حاضر 

هیچ گونه مشــکل خاصی در روند پایداری شبکه توزیع برق 
مشــترکان فارس وجود ندارد و کلیــه تجهیزات لازم اعم از 
فنی و عملیاتی برای مقابله با حوادث احتمالی در نظر گرفته 

شده است.
بهمن قدیری، رئیس شــورای هماهنگــی مدیران مدیریت 
بحــران و پدافند غیرعامل صنعت آب و برق اســتان فارس 
نیز در ادامه جلســه از آماده باش همه گروه های عملیاتی این 
شرکت به منظور رسیدگی به حوادث برقی ناشی از بارش ها 

و شرایط جوی خبر داد.
قدیری برقراری کشــیک دائم و مســتقر در شهرســتان ها 
طــرف  پیمانــکاری  شــرکت  آماده بــاش30  و  ســتاد  و 
 قــرارداد را از جملــه اقدامــات مؤثر برای مقابلــه با بحران 
برشمرد و خاطرنشــان کرد: آماده باش 154گروه عملیاتی با 
308 ســیم بان راننده و 60 دســتگاه خودرو مجهز عملیاتی 
و 20 گــروه ویژه خط گــرم به همــراه 20 بالابر خط گرم، 
بررســی اجنــاس و لوازم مورد نیــاز مدیریت هــا، بازدید و 

سرشــاخه زنی درختــان در حریم شــبکه های توزیع برق و 
...  از دیگــر اقدامــات مهم برای مقابله بــا حوادث احتمالی 
 و بحــران در راســتای تأمین بــرق پایــدار و مطمئن برای 

مشترکان می باشد.
این مســئول افزود: همواره همکاران وگروه های عملیاتی به 
صورت شبانه روزی درحال رصد و پایش شبکه هستند تا در 
صورت بروز خسارت و آسیب احتمالی به خطوط توزیع برق، 
موارد را بررسی و در سریع ترین زمان ممکن اقدام به اصلاح 

و تأمین برق مشترکان نمایند.
وی تصریــح کــرد: شــهروندان در صــورت بــروز هرگونه 
 خاموشــی و خســارت ناشــی از طوفــان و بارندگــی بــه
 شــبکه توزیع بــرق مراتــب را از طریق ســامانه 121 به 
مرکــز اتفاقات این شــرکت اعلام کنند که همــکاران این 
شــرکت به محــض دریافت اطلاعــات درکمتریــن زمان 
 ممکن نســبت به رفع خاموشی و عادی ســازی شبکه اقدام 

خواهندکرد.

۱۰هزار جلد کتاب به کتابخانه های 
زندان های فارس اهدا شد

 
به گزارش ســبحان، در آیینی با حضور مدیران کل زندان ها و کتابخانه های استان 
فــارس توزیع 10 هزار جلد کتاب با عناوین مختلف به کتابخانه های 20 موسســه 
کیفری این اســتان انجــام پذیرفت و از تابلو یادبود این طــرح تحت عنوان »نقطه 

رهایی« پرده برداری شد.  
محمدحســین فیروزی، مدیرکل کتابخانه های اســتان فــارس در بازدیدی که به 
همیــن مناســبت از مجتمع فرهنگــی و تربیتی زندان مرکزی شــیراز و کتابخانه 
مرکزی این موسســه کیفری داشــت، با بیان اینکه برابر قانون ایجاد کتابخانه های 
 مشــارکتی از جمله برنامه های ترویجــی نهاد کتابخانه های عمومی ســت، گفت: 
در برنامه  ریــزی و افقــی که بــا مدیرکل زندان های اســتان طراحی شــد، مقوله 
توســعه فرهنگ کتاب و کتاب خوانی و اســتفاده از ظرفیت کتاب در غنی ســازی 
اوقــات فراغــت زندانیان مــورد تأکید قرار گرفــت و بر این مبنــا در طرح )نقطه 
رهایــی( کــه پویش نذر کتاب را ویژه امــور زندان ها تعیین نمــود، در مرحله اول 
شــاهد تأمین کتــب اهدایی بــه میــزان 10 هزار جلــد و توزیــع آن بین تمام 
کتابخانه هــای عمومــی  زندان هــا و مراکز تأمینی و تربیتی اســتان هســتیم که 
 کتابخانه مشــارکتی امــام خمینی )ره( زندان عادل آباد هــم 2000 جلد کتاب را 

دریافت کرده است.
   استفاده از ظرفیت احکام جایگزین حبس با انتفاع امور کتاب و کتاب خوانی 

فیــروزی رویداد های متنوعی از جمله مســابقات کتاب خوانی، تألیف کتب، خلاصه 
نویســی، محافل توضیح جمعی موضوعی کتــب و.. را به عنوان اتفاقات خوب حوزه 
کتاب در زندان ها برشمرد و افزود: ما امروز شاهد دوره تحولی در امور کتابخانه های 
زندان ها هســتیم و بر اساس تصمیماتی که گرفته شــده تا پایان سال رویدادهای 

متنوعی خواهیم بود. 
مدیــرکل نهاد کتابخانه های عمومی  فارس، از حمایت های رئیس کل دادگســتری 
فــارس برای اســتفاده از ظرفیت احــکام جایگزین حبس با انتفــاع امور کتاب و 
کتاب خوانــی خبر داد و گفــت: از همه ظرفیت ها برای توســعه فعالیت های کتاب 
و برخورداری زندانیان و گروه های هدف از رهاوردهای فرهنگی، غنی ســازی اوقات 

فراغت زندانیان و برنامه های اصلاحی و تربیتی آن استفاده خواهیم کرد.
  ۷٠ درصد زندانیان عضو فعال کتابخانه ها هستند 

اســحاق ابراهیمــی، مدیــرکل زندان هــای فارس هم گفــت: در راســتای ترویج 
فرهنــگ کتــاب و کتاب خوانــی و اســتفاده از ظرفیتی کــه کتــاب میتواند در 
راســتای اهداف اصلاحــی و تربیتی و غنی ســازی اوقات فراغت زندانیان داشــته 
باشــد، شــاهد انعقاد تفاهمنامه های همــکاری فی مابین و فعالیت هــای میدانی 
اداره کل کتابخانه هــا، محافــل کتاب خوانی، استاندارد ســازی فرایندها، توســعه 
 کتابخانه های عمومی  و... تزریق کتب جدید و مناســب گروه هدف به کتابخانه های

زندان ها هستیم. 
ابراهیمــی  با بیان این خبر که هم اکنون نزدیک بــه 150 هزار جلد کتاب در 1۹ 
کتابخانه مشــارکتی زندان ها به گروه های هدف ارائه خدمت می کند، افزود: بیش از 
۷0 درصد زندانیان عضو فعال کتابخانه ها هســتند و خدمــات کتابخانه ها در تمام 

اندرزگاه ها و خوابگاه ها در دسترس تمام زندانیان قرار دارد.

مدیرعامل آبفا شیراز اعلام کرد:
 شناسایی  بیش از 4٠ هزار فقره انشعاب غیرمجاز

در دو سال اخیر

 به گزارش ســبحان، بهمن بهروزی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب شــیراز با اشــاره به شناســایی بیش از 40 هزار فقره انشعاب 
غیرمجاز آب در شهرســتان شــیراز گفــت: از کل انشــعاب های غیرمجاز 
شناسایی شده از سال 1400 تاکنون، بیش از 33 هزار و 608 فقره به انشعاب 

مجاز تبدیل  شده است. 
وی بیان کرد: در ســال 1400 تعداد 20 هزار و 226 فقره شناسایی و از این 
تعداد 15 هزار و 585 فقره به مجاز تبدیل شــد؛ تعداد انشعاب غیرمجاز در 
ســال 1401 نیز، 11هزار و 582 فقره بود کــه از این میزان 10هزار و 631 
مورد به مجاز تبدیل شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز در ادامه به 
گزارش ســال جاری پرداخت و تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون از هشت 
هزار و 225 فقره انشــعاب غیرمجاز، تعــداد هفت هزار و 3۹2 مورد به مجاز 

تبدیل شده و این عملیات همچنان ادامه دارد.
بهــروزی با بیــان اینکه انشــعاب غیرمجاز بــه دلیل اســتفاده از اتصالات 
غیراستاندارد، سلامت شبکه آب را نیز در معرض خطر آلودگی قرار می دهد، 
خاطرنشان کرد: انشعاب های غیرمجاز در کنار خسارت های مالی، موجب هدر 
رفتن حجم زیادی از آب شــرب و ایجاد مشکلات جدی برای خدمات رسانی 

مطلوب به مشترکان خواهد شد.

گل های زعفران مهمان دشت های بیضا 

به گزارش ســبحان، صدیقه مویدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از 
آغاز برداشت زعفران درســطح 12 هکتار از مزارع کشاورزی این شهرستان 
خبر داد و گفت: این ســطح نسبت سال گذشته 4/3 درصد افزایش دارد. وی 
اظهار کرد: برداشــت زعفران دیم و آبی در شهرســتان بیضا از اواخر آبان ماه 
شــروع شــد و تا پایان  آذرماه ادامه دارد. وی با بیان اینکــه میانگین تولید 
زعفران چهار کیلوگرم در هر هکتار اســت، تصریح کرد: پیش بینی می شود 
بالغ بر 48 کیلوگرم زعفران خالص از این ســطح زیرکشــت برداشت و روانه 

بازار مصرف شود.
به گفته مویدی؛ برداشــت زعفران در این شهرستان به  صورت دستی و قبل 
از طلوع آفتاب انجام می شــود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا افزود: با 
توجه به روند رو به رشد سطح کشت این گیاه داروئی نیاز است دستگاه های 
مکانیزه برداشت و فرآوری زعفران در بیضا توسعه یابد. وی با اشاره به اینکه 
زعفــران تولیدی به علت اقلیــم آب و هوایی عیار بالایــی دارد اضافه کرد: 
در صورت فراهم شــدن زمینه صادرات این محصول، تجارتی پرسود را رقم 
خواهد زد. این مقام مسئول خاطر نشان کرد: در سال های اخیر خشک سالی 
باعث شــده کشاورزان برای تولید محصولات خود با چالش تأمین آب مواجه 
شــوند، بنابراین کشت محصولات کم آب بر و اقتصادی مانند گیاهان داروئی 
در اولویت مدیریت جهاد کشــاورزی این شهرستان قرار دارد و کشاورزان به 

کشت این محصولات ترغیب می شوند.

همزمان با هفته بسیج انجام شد:
دیدار استاندار فارس با فرمانده سپاه فجر استان

به گزارش سبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس همزمان با ایام هفته 
بسیج، با حضور در سپاه فجر استان فارس، با سردار بوعلی، فرمانده سپاه فجر 

و برخی از معاونان ایشان دیدار و گفتگو کرد.
استاندار فارس در این دیدار ضمن تبریک ایام هفته بسیج بر بسیجیان سپاه 
فجر فارس، گفت: امســال، سالگرد تشکیل شجره طیبه بسیج را در شرایطی 
گرامی  می داریــم که بینش و منش بنیان گذار جمهوری اســلامی  ایران در 
سراســر جهان نفوذ کرده و مردم در مقابل ظلم و جور متحد شده اند و برای 

مقابله با آن از جان، مال و همه هستی خود دست می کشند.
ایمانیه خصلت وجودی بســیج را، فعالیت های جهادی، بدون ذکر نام و نشان 
عنــوان کرد و افزود: بســیج در هر زمــان و مکانی که مــردم نیاز به کمک 
داشــته اند، بی منت در میدان حاضر شده اســت. گفتنی است، در این دیدار 

صمیمانه نیز در برخی از حوزه های مشترک تبادل نظر انجام شد.

اطلاعیه قطع موقت آب

به گزارش سبحان، به علت تعمیرات از ساعت هشت روز شنبه مورخ 04 /0۹/  
1402 لغایت ساعت چهار صبح روز یکشــنبه مورخ 1402/0۹/05 مناطق: 
بلوار نواب صفــوی، بلوار ابوذر غفاری، خیابان بنی هاشــمی ، بلوار احمد ابن 
موسی، بلوار محراب و تمامی  فرعی های منشعب در محدوده مذکور با قطع یا 
افت فشار آب روبرو خواهند شد. ضمن پوزش از شهروندان محترم ساکن در 
مناطق یاد شده، درخواست می شود علاوه بر صرفه جویی، آب مورد نیاز خود 
را قبلا ذخیره نموده و مصارف غیر ضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.

فرمانده انتظامی  شیراز: 
6٠ فقره سرقت در پرونده سارقان

به گزارش ســبحان، ســرهنگ فرج شــجاعي، فرمانده انتظامی  شــیراز از 
دســتگیری سه ســارق و کشف 60 فقره ســرقت از اماکن خصوصي در این 

شهرستان خبر داد. 
وی بیان کرد: در پی وقوع چند فقره ســرقت از اماکن خصوصی در ســطح 
شهرســتان شیراز، شناســایی و دستگیری سارق یا ســارقان در دستور کار 

مأموران کلانتری »26 رحمت و پایگاه تجسس« قرار گرفت.
وی افزود: مأموران در همین راستا تحقیقات خود را آغاز و با اقدامات پلیسی 
موفق شدند در این خصوص سه سارق را شناسایي و آنان را در مخفیگاهشان 

دستگیر کنند.
فرمانده انتظامی شیراز با بیان اینکه متهمان در تحقیقات تکمیلی به 60 فقره 
ســرقت از اماکن خصوصي و باغات »خالدآباد، گویم و محدوده قصرالدشت« 
شــیراز اقرار کردند، گفت: در بازرسی از انبار سارقان مقادیری اموال مسروقه 
از نوع پیک نیک، لوازم یدکی، کمپرســور باد، لولــه و اتصالات، کابل برق و 
... کشــف شد. سرهنگ »شجاعي« با اشــاره به اینکه در این خصوص 3 نفر 
مالخر نیز شناسایی و دستگیر شدند، گفت: متهمان برای سیر مراحل قانونی 

روانه دادسرا شدند.

استاندار در دیدار با مسئولین ستادهای بازسازی عتبات 
فارس:

ستاد بازسازی عتبات عالیات در همه شهرستان های 
استان نماینده داشته باشد

بــه گزارش ســبحان، محمد هادی ایمانیه، اســتانداری فــارس در دیدار با 
مسئولین ســتادهای بازسازی عتبات عالیات شهرســتان های استان فارس 
ضمن تقدیر و تشــکر از دســت اندرکاران با اخلاص این ستاد، گفت: پاداش 
فعالیت های شــما عزیزان، در زمانی نمایان می شود که به آن نیاز دارید؛ در 
دنیایی که باقی خواهد بود و همه محتاج هســتند دســتان لطف و کرم اهل 

بیت علیهم السلام همراه و یاور شما خواهد بود. 
استاندار فارس در ادامه با تأکید براینکه فعالیت برای اهل بیت صرفا با انگیزه 
قلبی محقق می شود، اظهار داشت: حرم اهل بیت علیهم السلام همواره مأمن 
و پناه گاه مســلمانان و مردم اســت؛ باید قدر این را بدانیم که زیر سایه اهل 

بیت نفس می کشیم.
 ایمانیــه ادامه داد: ســتاد بازســازی عتبــات عالیات می بایســت در همه 
شهرستان های اســتان نماینده داشــته باشــد، لذا در مکاتبه های جداگانه 
نماینده خود را در هر شهرستان معرفی و زمینه برای کمک خیرین و محبین 
اهــل بیت )ع( فراهم شــود.  نماینده عالی دولت در اســتان فارس در پایان 

سخنان خود از بانوان پیشرو در انجام امور خیر قدردانی کرد.

7 اخبار سال سی ام  شماره 6152 پنج شنبه 1402/09/02                      

استاندار فارس:

 دارالشفای حرم  میزبان روان شناسان بالینی اسلامی  باشد

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

 به گزارش ســبحان، نخستین نمایشــگاه تخصصی خدمات 
فنی و مهندسی، زنجیره تأمین، زیرساخت ها و نیازمندی های 
بخــش صنعت به همــراه نمایشــگاه کارآفریــن خدمات و 

فناوری های توسعه کسب وکار آغاز به کار کرد.
محسن نهاوندی، مدیر عامل شرکت نمایشگاه های بین المللی 
فارس گفت: در این نمایشــگاه 35 شرکت کننده از سراسر 
اســتان فارس در مینه هــای تولید پهپــاد، تولید پنل های 
خورشــیدی و ارائه زنجیره تولیــد در بخش های دام طیور، 
کشــاورزی، صنعت و دانش بنیان ها، آخرین فعالیت های خود 

را به نمایش گذاشتند. 
نهاوندی افزود: این نمایشگاه از یکم تا چهارم آذرماه از ساعت 

16 لغایت 21 در محل دائمی  نمایشگاه های بین المللی فارس 
پذیرای علاقمندان است. 

  برگزاری نمایشگاه تخصصی قهوه و نوشیدنی ها
 مدیر عامل شــرکت نمایشــگاه های بین المللی فارس افزود: 
علاوه بر نمایشــگاه توسعه کســب و کار، هفتمین نمایشگاه 
تخصصی قهوه، چای، دمنوش، نوشــیدنی ها و صنایع وابسته 
هــم آغاز به کار کرد. نهاوندی گفت در نمایشــگاه تخصصی 
قهوه 34 شــرکت کننده در زمینه قهوه و محصولات فرآوری 
شــده قهوه، تولید دســتگاه رســتری قهوه، تجهیزات کافه، 
تجهیزات و ماشین آلات کافه و رســتوران حضور دارند. وی 
بــا بیان اینکه شــرکت کنندگان، تجار و بــازرگان در زمینه 

قهوه و نوشــیدنی از سراسر کشــور در این نمایشگاه حضور 
دارنــد، تصریح کــرد در هفتمین نمایشــگاه تخصصی قهوه 
انواع تجهیزات و دســتگاه های صنعتی و خانگی قهوه ســاز و 
انواع ظروف چوبی ســرو قهوه کافه در رستوران ها، در فضای 
بیش از 6 هزار فضای نمایشــگاهی به علاقه مندان به صنعت 
قهوه ارائه شده است. نهاوندی افزود در حاشیه برگزاری این 
نمایشگاه مســابقه ملی نوشیدنی های سرد، چالش دم آوری 
قهوه و کارگاه میکسولوژی نوشیدنی های سرد برگزار می شود. 
مدیرعامل شــرکت نمایشــگاه های بین المللی فارس ضمن 
دعوت از علاقمندان به نمایشگاه نوشیدنی های قهوه، چای و 
دمنوش برای بازدید از این نمایشگاه، گفت شرکت کنندگان 

می توانند از یکم لغایت چهارم آذرماه از ســاعت 16 تا 21 به 
سالن حافظ نمایشگاه بین المللی فارس مراجعه کنند.

بــه گــزارش ســبحان، محمدهــادی ایمانیه، 
استاندار فارس در آیین افتتاح ششمین همایش 
بین المللی »ســیره نبوی)ص( در طب« گفت: 
امروزه پزشــکی مدرن در برخــی از بیماری ها 
با بن بســت مواجه شــده اســت و امیدواریم با 
کاوش در ســیره پیامبــر گرامی  اســلام )ص( 
و ائمــه اطهــار )ع( و قرآن کریم بســیاری از 
 بن بست های پزشکی در عرصه مشکلات روحی 

و روانی را بشکنیم.
  روش های پیشــگیری که طب نوین ارائه 

می کند آمیخته با اعتقادات نیست
 رئیس عالی ششــمین همایش بین المللی سیره 
نبوی )ص( در طب افزود: شــیوه پیشگیری از 
وقوع بســیاری از بیماری ها به خصوص روحی، 
روانی و حتی جســمی را می توانیم در اســلام و 
ســیره اهل بیت )ع( جســت وجو کنیم. اکنون 
روش هــای پیشــگیری کــه طب نویــن ارائه 
می کنــد آمیخته با اعتقادات نیســت از این رو 
 راهکاری کامــلًا مؤثر برای رفــع آلام بیماران 

نخواهد داشت. 
استاندار فارس اظهار کرد: اکنون علت فوت قشر 

جوان کشور تصادفات اســت و به نظر می رسد 
قوانیــن و روش های مختلــف در جلوگیری از 
تصادفــات به صورت شایســته کارآمــد نبوده 
اســت اما اگر آموزه های دینی را تقویتی کنیم 
پاســخ خوبی دریافت خواهیم کــرد، زیرا اگر 
راننده اعتقاد داشــته باشــد که با عدم رعایت 

مقررات جــان خود و خانــواده و دیگران را به 
خطر می اندازد و اقدامی خلاق شــرع را مرتکب 
 می شــود، احتیــاط خواهــد کــرد و مواظبت 

خواهد نمود. 
  تنها توصیه پزشکی برای بیماران کافی نیست

وی در ادامــه ســخنان خود تأکید کــرد: تنها 

توصیه پزشــکی برای بیماران کافی نیســت از 
این رو در موضوع مصرف دخانیات، مرجع بزرگ 
اســلام آیت ا... العظمی مکارم شــیرازی شروع 
مصرف دخانیات را حرام اعلام کردند و مقلدین 
ایشــان مصرف دخانیات را شروع نکردند یعنی 
نقش اعتقادات دینی در پیشــگیری از عوارض 

متعدد ناشی از مصرف دخانیات. 
  روان شناسی بالینی اسلامی  کارساز خواهد 

بود
ایمانیه با اشاره به نقش مؤثر سیره اهل بیت )ع( 
و آموزه های اسلام در پیشگیری و حتی درمان 
بیماری های روحی، روانی و ناشــی از بداخلاقی 
امروز بشــریت، بیــان کرد: در رفــع اختلافات 
خانوادگی ثابت شــده اســت که روان شناسی 

بالینی اسلامی  کارساز خواهد بود. 
وی یادآور شد: بیشــترین تخصص پزشکی در 
بعضی کشــورها روان پزشــکی بوده و بیشترین 
مصــرف دارو در بیــن مردم بعضی کشــورها، 
داروهای ضدافسردگی است که یقیناً آموزه های 
اســلام می تواند چــاره بیمــاری و دردهای به 

بن بست رسیده باشد.

 رئیــس عالی ششــمین همایــش بین المللی 
ســیره نبوی)ص( در طب با بیان اینکه استان 
فــارس ظرفیــت خودکفایی در روان شناســی 
بالینی اســلامی  را دارد، گفت: آمادگی داریم با 
زمینه سازی و فراهم کردن کلینیک با تعرفه های 
مناسب، روان شناسی بالینی اسلامی  به صورت 
پایلوت در استان فارس اجرا شود.  وی پیشنهاد 
داد کــه دارالشــفای حــرم حضــرت احمدبن 
موسی)ع( شاهچراغ میزبان روان شناسان بالینی 
اسلامی  باشد تا بیماران این بخش تفاوتی میان 
این مرکز درمانی با سایر مراکز در سایه عنایات 

این امام زاده جلیل القدر احساس کنند.
 این اســتاد دانشــگاه با اشــاره بــه اینکه ۹5 
درصد بزرگان شــیعه معتقد به عدم وجود طب 
اسلامی  هســتند، تأکید کرد: در شریعت اسلام 
به سبک زندگی، خانواده و اخلاقیات به صورت 
ویژه پرداخته شــده اســت از این رو امیدواریم 
با خلق روش هایی متفاوت با شــیوه های کنونی 
پیشــگیری یا درمان در استان فارس طب فوق 
مدرن را خلــق کنیم تا راهــکاری بر دردهای 

بی درمان باشد.

به گزارش سبحان، پس از رونمایی پوستر سیزدهمین 
نمایشگاه گردشگری پارس و چهاردهمین نمایشگاه 
ملي صنایع دستي شــیراز، پایگاه الکترونیک این دو 
نمایشــگاه به نشــانی www.shirazite.com قابل 

دسترسی علاقه مندان است.
مقدســی، دبیر ســیزدهمین نمایشــگاه بین المللي 
نمایشــگاه  چهاردهمیــن  و  پــارس  گردشــگري 
ملي صنایع دســتي در تشــریح جزئیــات این خبر 
بیــان کرد: همــه فعــالان حــوزه میراث فرهنگي، 
 گردشــگري و صنایع دســتی با مراجعه به نشــانی
 www.shirazite.com مي تواننــد ضمــن مطالعه 
اخبــار و رویدادهای نمایشــگاه، قوانیــن و مقررات، 
جدول زمان بنــدی، اهداف نمایشــگاه، رویکردهاي 
نمایشــگاه و بررســي فرم هاي ثبت نام، درخواســت 

فضاي نمایشــگاهي مورد نظر خود را از طریق پایگاه 
الکترونیــک یاد شــده دریافت و به نشــاني پســت 
 )info@shirazite.com( نمایشــگاه  الکترونیــک 

ارسال کنند. 
مقدســی با بیان اینکه برای نخســتین بــار پایگاه 
الکترونیــک برای نمایشــگاه گردشــگري شــیراز 
راه اندازی شــده اســت، ادامه داد: طبق بررسی های 
انجام شــده نمایشــگاه های تخصصی گردشگری و 
صنایع دســتی سال های گذشته در شیراز فاقد پایگاه 
الکترونیک بودند و هم اکنون برای نخســتین بار این 

پایگاه فعال شده و به بهره برداری رسیده است. 
وی افــزود: خدمات پیش بیني شــده بــراي حضور 
میهمانــان خارجــي و بســته حامیان نمایشــگاه 

)اسپانسري( در این پایگاه قابل مشاهده است
مقدســی اضافه کرد: با توجه به رویکرد سیزدهمین 
برنامه هاي  پارس،  بین المللی گردشــگری  نمایشگاه 
علمي و رویــدادي، جزئیات نشســت هاي تخصصي 
و کارگاه هاي برخط نیز قابل مشــاهده اســت. دبیر 
سیزدهمین نمایشــگاه بین المللي گردشگري پارس 
و چهاردهمین نمایشــگاه ملي صنایع دستي با بیان 
اینکه در بخش دیگري از این پایگاه، فضاي مســقف 
نمایشگاهي به همراه امکانات، شرایط و نقشه غرفه ها 

قابل مشــاهده و انتخاب اســت، گفــت: متقاضیان 
می توانند از این طریق نســبت به درخواست فضای 

نمایشگاهی اقدام نمایند.
وی افــزود: همچنیــن در بخشــي از ایــن پایــگاه 
الکترونیک روزشمار برگزاري نمایشگاه بر مبناي روز، 
ســاعت، دقیقه و ثانیه بارگزاري شده است. به گفته 
مقدسی، در قسمت گالري تصاویر، جلوه هاي زیبایي 
از نمایشــگاههاي قبلي نمایش داده شده است. وی 
خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه ورود به بازارهاي 
خارجــي و نوظهــور از محورهاي اصلي نمایشــگاه 
هســت، لذا این پایگاه الکترونیک به صورت دو زبانه 

)فارسی و انگلیسی( طراحي شده است.
دبیر ســیزدهمین نمایشــگاه بین المللي گردشگري 
پارس و چهاردهمین نمایشــگاه ملي صنایع دســتي 
در خاتمــه یادآور شــد: ثبت نــام علاقه مندان برای 
حضور در نمایشــگاه از طریق وب سایت ذکر شده از 
یکم آذرماه آغاز شــده و تا یکم دی مــاه ادامه دارد. 
گفتنی است سیزدهمین نمایشگاه گردشگری پارس 
و چهاردهمین نمایشــگاه ملي صنایع دســتي شیراز 
از ســیزدهم تا شــانزدهم دی مــاه در محل دائمی 
 نمایشگاه های بین المللی فارس شهرک گلستان برپا 

است.

 مدیر عامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس خبر داد:

آغاز به کار دو نمایشگاه تخصصی در فارس

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

آماده باش ۱54 گروه عملیاتی در رویارویی با شرایط نامساعد جوی

 دبیر سیزدهمین نمایشگاه بین المللي گردشگري پارس:

پایگاه الکترونیک نمایشگاه گردشگري پارس فعال شد

 مدیرعامل  شرکت گاز استان فارس:

حوادث ناشی از گاز در سال جاری به ۱2 حادثه کاهش یافت 

تی
حیا

ره 
طاه

س : 
عک
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الأماليللطوسي:ص٦٦٤،ح١٣٨٧

طرح روزحدیث روز

تورقی بر روزشمار سال های مقاومت؛

سندی که در عملیات والفجر ۸ به دست ایران 
افتاد

در طول هشــت ســال دفاع مقدس، عملیات های متعددی انجام شــد که 
مهم ترین اصلی که در اجــرای هریک از آن ها مورد تأکید فرماندهان جنگ 
قرار داشت، اصل غافلگیری دشمن و رعایت اصول حفاظتی در گفتار و رفتار 
بود. یکی از عملیات هایی که به ســبب ماهیت اجرا و چگونگی انجام آن، به 
یکــی از بالاترین و درعین حال موفق تریــن عملیات ها از حیث رعایت اصول 
حفاظتی و غافلگیری دشمن معروف شــده؛ عملیات والفجر هشت در فاو و 
عبور از رودخانه پرخروش اروندرود اســت.اما پس ازاین عملیات ســندی به 
دست رزمندگان اسلام افتاد که نشان می داد که فرماندهان عراقی از حداقل 
ســه ماه قبل بحث تلاش ایران برای عبور از اروند و تصرف فاو را پیش بینی 
کــرده و برای آن تدابیــری اتخاذ کرده بودند که این مســئله خود موضوع 
موفقیــت رزمندگان اســلام را در اجرای این عملیــات علی رغم پیش بینی 

دشمن شگفت انگیزتر می کند:
  سندی که از آمادگی بعثی ها حکایت می کرد

فرمانده لشــکر 2۶ پیــاده ارتش عراق، امروز )28 آبــان 13۶4( طرح اداره 
عملیات پدافندی منطقه عملیاتی این لشکر را برای تیپ 11 پیاده که تحت 
امر لشــکر 2۶، مأموریت پدافند منطقه فاو را به عهده دارد، ارســال کرد و 

خواستار تصحیح این طرح شد.
 اطلاعات مندرج در این طرح نشــان می دهــد که ارتش عراق از تحرکات و 
فعالیت های نیروهای خودی در شــرق اروندرود و اقدامات مهندسی و دیگر 
تلاش های آماده سازی برای اجرای عملیات در این منطقه، اطلاعات بسیاری 
داشته است. این سند بعد از عملیات نیروهای خودی در منطقه فاو )عملیات 
والفجر 8(، یعنی اواخر بهمن 13۶4 به دست نیروهای خودی افتاد و تا قبل 
از آن فرماندهان سپاه پاسداران از میزان آگاهی دشمن از تلاش های خودی 

اطلاع دقیقی نداشتند.
مســلماً باتوجه  بــه افزایش تلاش های خودی از این زمــان تا هنگام اجرای 
عملیات، دشــمن اطلاعات کامل تــری از تلاش های خودی بــرای عبور از 
اروندرود و اجرای عملیات در منطقه فاو به دســت آورده اســت. باوجوداین، 
غافلگیری دشــمن و اجرای عملیاتی موفق در این منطقه، امر بسیار مهمی 

است که دور از انتظار دشمن بوده است.
 ازجمله نکاتی که در این ســند موردتوجه قرارگرفته، چنین اســت: اهمیت 
دادن ایران به منطقه جنوب به ویژه اروندرود و رأس البیشه؛ گزارش وضعیت، 
گســترش و اســتعداد نیروهای ایران در شــرق اروندرود؛ احداث جاده های 
موازی اروندرود و عمود بر آن و احداث پل روی رودخانه  بهمن شیر؛ گزارش 

افزایش قایق ها و نصب دکل های دیدبانی در منطقه.
 در این سند پیش بینی شده اســت که نیروهای ایران قرارگاه های یگان های 
رزمی و مراکز توپخانه عراق را هدف قرار می دهند و شبانه در غرب اروندرود 

سرپلی تصرف می کنند و در روز آن را گسترش خواهند داد.
همچنین اشاره  شده است که رزمندگان ایرانی با فریب نیروهای عراقی تلاش 
خواهند کرد تا ارتش را غافلگیر کنند و روی دســتگاه های ارتباطی پارازیت 

ایجاد خواهند کرد.

»دانشنامه قرآن کریم« 
برای نوجوانان به جلد چهارم رسید

جلد چهارم کتاب »دانشنامه قرآن کریم )ویژه نوجوانان(« اثر مظفر سالاری 
به همت نشر پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی در 191 صفحه منتشر شد.

به گزارش خبرنگار فرهنگی تســنیم، قــرآن، کلام و کتاب خدا و مهم ترین 
مرجع است که مسلمانان، باورها، خلقیات و شیوه های رفتار در زندگی فردی 
و اجتماعی خود را با آن می ســنجند و نظم می دهند. هر کس قرآن را کتاب 

زندگی خود قرار دهد، از گمراهی، آشفتگی و نومیدی نجات خواهد یافت.
از دســتاوردهای بزرگ و فرخنــده نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران، 
کوشــش در خارج ساختن قرآن از غربت و گوشه نشینی و وارد کردن آن به 
متن زندگی و جامعه اســت و این رمز آســیب ناپذیری کشور و مردم ما در 

برابر دسیسه ها و تهاجم فرهنگی بیگانگان است.
جلد چهارم کتاب »دانشــنامه قرآن کریم)ویژه نوجوانان(« حاصل کوشــش 
پژوهشگران پژوهشکده فرهنگ و معارف قرآن است که به صورت الفبایی و با 
نثر روشن و روان برای نوجوانان نگاشته شده است. این کتاب بخشی از حرف 

ت و از کلمه تابستان تا تناسب آیات و سور را شامل می شود.
از جملــه عناوینی که در حرف ت به آن پرداخته شــده اســت می توان به 
تابعیــن، تاریخ، تاریخ قــرآن، تازیانه، تحویل، تبرئه، تبــرک، تبلیغ، تبوک، 
تجارت، تحیت، تحریم، تحیر تزکیه ترور ترتیل تزیین تاریخ تفســیر، قواعد 
تفســیر، تفسیر اجتهادی، تفسیر به رأی، تقسیمات قرآن، تقلید، تفکر، تقوا، 

تقویم، تکبر، تکذیب، تکدی، تکلیف، تلاوت و تمدن اشاره کرد.

رهایی از خشکی دهان با بزاق مصنوعی جدید
فن آوری

عکس خبر

  تولد 3 سالگی پاندای باغ وحشی در ژاپن

 تجمــع خبرنگاران اســپانیایی در اعتراض به کشــتار بیش از 60 
خبرنگار در حملات اسراییل به نوار غزه

رژيمصهیونیستىبهبهانهمبارزهباحماس،دستازبمببارانبیمارستانهاىغزهبرنمىدارد!
منبع:فارس

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  پاییز- شیراز

دانستنی

غذاهای سالمی که سردرد را تسکین می دهند
سردرد چه تندوتیز باشد و چه مبهم به هرحال خیلی بد 
است. سردرد می تواند تمام روزتان را خراب کند و جلوی 
درســت کارکردن، رانندگی کردن و هــر فعالیت روزمره 
دیگری را بگیرد. قبول داریم که خیلی وسوســه برانگیز 
اســت که برای تســکین ســریع تر ســردرد خود سراغ 
ایبوپروفن بروید؛ اما خوب اســت بدانید شما درمان های 
دیگری نیز دارید که دقیقاً در آشپزخانه تان وجود دارند.

  انواع سردرد
درست است که تمام سردردها دردهایی آزاردهنده اند اما 
هیچ دو سردردی شبیه هم نیستند. سردردها علت های 
زیادی ممکن است داشته باشند و بر همین اساس انواع 
گوناگونی دارند. سردردها می توانند مرتبط با فعالیت زیاد 
یا مشــکلاتی در برخی از ســاختارهای سر )سردردهای 
اولیه( یا ناشــی از عوارضی دیگر باشــند )ســردردهای 
ثانویه(. سردردها می توانند حاد )موقتی( یا مزمن باشند؛ 
یعنی هر ماه 15 بار یا بیشــتر و حداقل به مدت سه ماه 

رخ بدهند.
شایع ترین نوع سردرد ســردرد تنشی است. میگرن نیز 
شــایع اســت. در واقع میگرن، دومین علت سردردهای 
ناتوان کننده می باشــد. ســردردهای خوشه ای نیز وجود 
دارند که ســردردهای شدیدتری بوده و معمولاً به مدت 
چند هفتــه با طول مدت هــای خاصــی رخ می دهند. 

سردردهای خوشه ای شیوع کمتری دارند.
  غذاهایی که می توانند باعث سردرد شوند

همان طور که می بینید، غذا فقط یک تکه از پازل سردرد 
است، بنابراین به سختی می توان ثابت کرد یک غذا یا ماده 
 غذایی به خصوصی می تواند علائم سردرد را تسکین دهد.
در واقع مدیریت ســردرد معمولاً رویکرد برعکس دارد: 
یعنی اجتناب از غذاها یا مواد غذایی که می توانند عاملی 
برای سردردهایتان باشند. این مسئله نیز برای هر کسی 
متفاوت اســت، امــا غذاهایی که معمولاً باعث ســردرد 
می شوند شامل پنیر، شــکلات، الکل، غذاهای تخمیری 
و کافئین می شوند. اگر غذای خاصی دلیل سردردهایتان 
باشد، پزشــک یا متخصص تغذیه می تواند کمکتان کند 

این عامل را پیدا کنید.
  آیا غذایی هستند که سردرد را کمتر کنند؟

شناســایی غذاهایی که سردرد را تسکین بدهند چندان 
کار ساده ای نیست. اما یک سری از خوراکی ها دارای مواد 

مغذی هستند که در کاهش عوامل معمول سردرد 
نقش دارند، مثلًا گرسنگی و دهیدراته شدن 

بدن. این مواد غذای به مدیریت سردرد 
کمک می کنند:

  موز
اگر ســردردتان به دلیل گرسنگی 
باشد، خوردن چیزی )هر چیزی!( 

علائمتــان را کمتر خواهد 
کــرد. بهتر اســت موز را 

امتحان کنید که سرشار 
اســت  فیبرهایــی  از 
کُند  را  گــوارش  که 

احساس  می کنند، 
بیشتری  ســیری 
به شــما می دهند 

و طولانی مدت تر ســیر نگهتان می دارند. فیبر، سیستم 
گوارش را تنظیم می کند و منجر به تقویت سلامت محور 
روده - مغز می شود و می تواند ریسک برخی از اختلالات 
مربوط به سیستم عصبی مرکزی را کاهش دهد، از جمله 

میگرن. می توانید بین وعده های اصلی موز بخورید.
  چای نعنا فلفلی

همــه می دانیم که هیدراته نگه داشــتن بدن چقدر مهم 
اســت. روزهایی که به انــدازه کافی آب نمی نوشــید یا 
بعــد از ورزش و عــرق ریختن، بدن را خوب آبرســانی 
نمی کنید ممکن اســت دچار سردرد شوید. سردرد یکی 
از علامت های دهیدراســیون است که احتمالاً با خشکی 
دهان و احساس تشنگی زیاد همراه است؛ بنابراین مرتباً 

باید آب بنوشید تا بدنتان را دوباره هیدراته کنید.
  غذاها و نوشیدنی های کافئین دار

هر چند کافئین در برخی از افراد می تواند سردرد ایجاد 
کند؛ اما در عده ای ممکن است اثر معکوس داشته باشد 
و ســردرد را تســکین دهد، البته فقط به این شرط که 
ســردرد ناشــی از دورماندن از کافئین باشــد. کافئین 
رگ های خونی مغز را تنــگ می کند. اگر به طور مرتب 
کافئین مصرف کنید و ســپس ناگهان آن را ترک کنید، 
رگ های خونی ممکن اســت خیلی باز شــوند و علائم 
ســردرد به وجــود بیایــد. طبیعتاً در چنین شــرایطی 
سریع ترین راه تســکین سردرد، مصرف مقداری کافئین 
اســت. اما این کار را بااحتیاط انجام دهید، خصوصاً اگر 

سعی دارید مصرف کافئینتان را کم کنید.
  هندوانه

در مورد سردردهایی که ناشــی از کم آبی بدن هستند، 
هندوانه می تواند انتخاب خوبی باشــد. تقریباً 90 درصد 
از این میوه خوش آب ورنگ از آب است؛ بنابراین خوردن 
هندوانه کمــک می کند تعادل مایعات بدن دوباره برقرار 
شود. هندوانه الکترولیت هایی دارد، مثل پتاسیم که طی 
عرق کردن آن را از دست می دهید. البته خوردن هندوانه 
جایگزین نوشیدن آب یا مایعات الکترولیت دار نمی شود؛ 

اما مطمئناً به تعدیل سطح مایعات بدن کمک می کند.

  حبوبات
هرچند وقتی به دلیل گرســنگی دچار ســردرد هستید 
خوردن هر غذایــی می تواند ســردردتان را کمتر کند؛ 
اما حبوباتی مثــل نخود آبگوشــتی و لوبیا انتخاب های 
بســیار خوبی هســتند. این خوراکی ها سرشار از فیبر و 
پروتئین انــد که دو ماده مغذی ســیرکننده محســوب 
می شــوند. حبوبات دارای منیزیم هســتند. منیزیم یک 
ماده معدنی اســت که می تواند به مرورزمان به پیشگیری 
از میگرن یا کمترکردن شدت آن کمک کند. از حبوبات 
به روش های گوناگونی می توانید در تغذیه خود استفاده 
کنید. حبوبات در ســالادها، ترکیب با پاستا یا به صورت 

پوره قابل استفاده اند.
  غلات کامل

غلات کامــل مثل برنج قهــوه ای، کینوآ یا جو دوســر 
در تســکین سردردهای ناشــی از گرســنگی عالی اند، 
خصوصاً سردردهایی که ناشــی از افت سطح قند خون 
به دلیل نخوردن غذا هســتند. غــلات کامل، قند خون 
را بــالا می برنــد و تثبیت می کنند. غــلات کامل حاوی 
کربوهیدرات هــای پیچیده اند که تدریجاً در بدن گوارش 
شــده و گلوکز را به طور آهســته و یکنواخت وارد خون 
می کنند. غلات کامــل منابع عالی فیبر نیز می باشــند 
که کندکننده گوارش بوده و کمک می کند ســطح قند 
خون ثابت بماند. البته یک اســتثنا وجــود دارد: اگر به 
گلوتن حساسیت دارید، از مصرف غلات کامل خودداری 
کنید؛ زیرا باعث واکنش هایی می شــوند که سردرد یکی 

از آنهاست.
  سبزیجات برگی

سبزیجات برگی مثل اســفناج و سبزی خوردن نیز برای 
تسکین ســردرد مفیدند. ســبزیجات برگی منابع عالی 
منیزیم هســتند که در پیشــگیری از میگرن و تسکین 
آن نقش دارد. ضمناً ســبزیجات برگی ریبوفلاوین دارند 
که نوعی ویتامین B بوده و می تواند از دفعات و شــدت 
ســردردهای میگرنــی در برخی از افراد کــم کند. این 
 C سبزی ها سرشــار از آنتی اکسیدان هایی مثل ویتامین
و بتاکاروتن هســتند که می توانند استرس اکسیداتیو و 
التهاب را کاهش دهند. اســترس اکسیداتیو و التهاب در 

برخی از افراد می تواند باعث حملات میگرن شود.
  غذاهای تخمیری

غذاهای تخمیری مثل ماســت، کفیــر، کیم چی و 
میســو می توانند؛ مانند کافئین موجب ســردرد در 
برخی از افراد شــوند. اما برای عــده ای دیگر می توانند 
ســردردها را مدیریت کنند. غذاهای تخمیری به 
دلیل پروبیوتیک های زیادی که دارند به ارتباط 
بهتــر میــان روده ها و مغز کمــک می کنند 
که می تواند مرتبط بــا خاصیت ضدالتهابی 
غذاهای پروبیوتیک دار باشــد. ازآنجایی که 
میگــرن  و  ســردرد 
اغلب ناشی از التهاب 
بنابراین یک  هستند، 
رژیم غذایی ضدالتهاب 
کــه شــامل غذاهــای 
می تواند  بشود  تخمیری 

کمک کننده باشد.

 جایگزینی برای بزاق در دانشــگاه لیدز ابداع شــده 
است که از نظر آبرسانی به دهان و عملکرد به عنوان 

روان کننده با بزاق طبیعی قابل مقایسه است.
زیــر میکروســکوپ، مولکول های موجــود در این 
میکــروژل به صورت شــبکه ای یا اســفنجی ظاهر 
می شــوند و به ســطح دهــان می چســبند. اطراف 
میکروژل یک هیدروژل مبتنی بر پلی ساکارید است 
کــه آب را بــه دام می اندازد. به گفتــه محققان این 
دانشگاه، این عملکرد دوگانه باعث می شود که دهان 

برای مدت طولانی تری هیدراته بماند.
انوشــا سارکار، سرپرســت پروژه، در بیانیه ای گفت: 
محک زنی آزمایشگاهی ما نشان می دهد که این ماده 

اثر طولانی تری خواهد داشت.

مشــکل بســیاری از محصولات تجاری موجود این 
اســت که آنها فقط برای دوره های کوتاه مدتی مؤثر 
هســتند، زیرا به ســطح دهان متصل نمی شوند، به 
طــوری که افراد مجبورند به طــور مکرر از این ماده 
اســتفاده کنند، گاهی اوقــات در حالی که صحبت 
می کننــد یا در حــال غذا خوردن هســتند نیز باید 
 از آن اســتفاده کنند و این بــر کیفیت زندگی مردم 

تأثیر می گذارد.
این میکروژل جدید به دو شکل تولید می شود. یکی 
از پروتئین لبنیات و دیگری با اســتفاده از پروتئین 
سیب زمینی. عملکرد این ماده جدید توسعه یافته در 
مقایسه با محصولات موجود به دلیل جذب آن است.

ایــن ماده جدیــد در برابر هشــت جایگزین تجاری 
موجــود از بزاق مقایســه شــد. ایــن محک زنی در 
آزمایشگاه روی سطحی شــبیه زبان مصنوعی انجام 

شد و شامل داوطلبان انسانی نبود.
آزمایش ها نشان داد که این محصول سطح کمتری از 
واجــذب را دارد و در حالی که در محصولات تجاری 
موجود، بین 23 تــا 58 درصد از روان کننده از بین 
رفت این رقم برای بزاق مصنوعی، هفت درصد بود و 

نسخه لبنی آن کمی بهتر از نسخه گیاهی بود.

  در حاشیه جلسه هیئت دولت

   حاشیه نشست قهرمانان مسابقات هانگژو با مقام معظم رهبری

گردشگری 

دریاچــه نئــور در شــمال غربــی ایــران و حــد 
فاصــل اســتان های گیــلان و اردبیل واقع شــده 
اســت. ایــن دریاچه در میــان کوه هــای بلند قرار 
 دارد؛ بــه همیــن دلیــل، منطقــه ای سردســیر و 

پر بارش است. 
گردشــگران بســیاری در طول ســال در ســفر به 
اســتان های گیلان و اردبیــل از دریاچه نئور بازدید 
می کننــد. در ســفر بــه دریاچه نئور، از تماشــای 
زیبایی هــای اطــراف آن غافلگیــر خواهید شــد. 
اگــر از علاقه مندان بــه طبیعت گــردی در نقاط 
بکر و دســت نخورده هســتید، با ما همراه شــوید 
تا شــما را بــا دریاچه نئور آشــنا کنیــم. بازدید از 
 این دریاچه دیدنــی می تواند خاطــره ای مانا برای 

شما بسازد.
دریاچه نئور از جاهای دیدنی استان اردبیل و 
اســتان گیلان است و در نزدیکی جاده اسالم 
به خلخال و در خط مرزی استان های گیلان 
و اردبیــل قرار دارد. ایــن دریاچه در اصل دو 
بخش جدا از هم دارد که در فصل بهار و با آب 
شدن برف کوهستان ها، این دو قسمت به هم 
پیوســته و دریاچه  نئور شکل می گیرد. عمق 
قسمت های مختلف دریاچه نئور در بهار بین 
پنج تا 13 متر تغییر می کند. بخش کوچک تر 
ایــن دریاچه در حدود 40 هکتار و قســمت 
بزرگ تر نزدیک به 180 هکتار مساحت دارد.

دریاچــه نئور با عنــوان منطقه حفاظت شــده زیر 
نظر ســازمان محیط زیســت کشــور قــرار دارد و 
اکوسیســتم محیطــی و اقلیــم آن حائــز اهمیت 
اســت. تنوع گونه هــای گیاهی و جانــوری در این 
 دریاچــه و اطراف آن، توجه کارشناســان را به خود 
جلــب می کند. بیــش از ۷0 گونــه گیاهی معطر و 
 دارویی، گرداگــرد دریاچه نئور را پوشــانده اند که 
از میــان آن هــا می توان به شــبدر، بابونــه، آلاله، 
کنگــر و خاکشــیر اشــاره کــرد. تنــوع گونه های 
جانــوری در ایــن منطقه نیــز بیــش از 90 گونه 
اســت کــه از میان آن هــا می توان خرس، راســو، 
 اســب، انواع خفــاش و حیوانات اهلــی مانند گاو و 

گوسفند را نام برد.
دریاچه نئــور به دلیل قرارگیــری در مناطق خوش 

آب و هــوای جنگلــی و سرســبز، در طول ســال 
مورد توجه طبیعت دوســتان و گردشگران بسیاری 
واقع می شود. به دلیل شــهرت کمتر این دریاچه از 
جاذبه هــای طبیعی اطراف خــود، دریاچه نئور بکر 
و دســت نخورده باقی مانده است؛ گرچه روز به روز 
اســتقبال طبیعت گردان و گردشگران از این منطقه 
بیشــتر می شــود. اطراف دریاچه نئور از مهم ترین 

سکونتگاه های ییلاقی عشایر نیز است.
برای رســیدن بــه دریاچــه نئور باید به مســیری 
پرپیچ وخم در دامنه  کوهســتان تالش وارد شــوید. 
با بــالا رفتــن از کوه هــای تالش به ایــن دریاچه 
خواهید رســید. این منطقه موردتوجه علاقه مندان 
بــه کوهنــوردی و طبیعت گردی قرار دارد. مســیر 
پیــاده روی از این دریاچــه تا ییلاق ســوباتان نیز 
 بــرای علاقه مندان بــه طبیعت گردی بســیار 

جالب توجه است.
دشــت های اطراف دریاچه نئــور از اواخر بهار 
تا پایان تابستان پوشــیده از گل های رنگارنگ 
و مراتع سرســبز می شوند. مســیر پرپیچ وخم 
کوهســتانی به ســمت این دریاچــه زیباترین 
چشــم اندازها از دشــت های کوهپایه ای را دارد 
و پیمــودن آن در حــدود 30 دقیقــه طــول 
می کشــد. این جاده آسفالت اســت؛ اما مسیر 
دورتادور دریاچه، جاده ای خاکی و مناسب برای 

پیاده روی است.

دریاچه نئور؛ شگفتی طبیعت در اردبیل

ادبیات

 بارش باران در نصف جهان


